
ÚŘADU  PRO  TECHNICKOU  NORMALIZACI, METROLOGII 
A  STÁTNÍ  ZKUŠEBNICTVÍ 

 
Číslo 11  Rozesláno dne:10. listopadu 2000 Cenová skupina 454 
 

OBSAH: 
 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
Oddíl 1. České technické normy 
 ČSNI č.  98/00 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení      str. 
  Upozornění redakce        str. 
 ČSNI č.  99/00 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN str. 
 ČSNI č. 100/00 o veřejném projednání návrhů norem ETSI      str. 
 ČSNI č. 101/00 o vydání norem ETSI        str. 
 ČSNI č. 102/00 o návrzích na zrušení ČSN       str. 
 ČSNI č. 103/00 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem    str. 
 ČSNI č. 104/00 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN – viz příloha  str. 
 ČSNI č. 105/00 o veřejném projednání  návrhů evropských norem CEN – viz příloha   str. 
 ČSNI č. 106/00 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CENELEC – viz příloha str. 
 ČSNI č. 107/00 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC – viz příloha  str. 
 
Oddíl 2. Metrologie 
 
Oddíl 3. Autorizace 
 
Oddíl 4. Akreditace. 
 ČIA č. 11/00 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  str. 
 
Oddíl 5. Notifikace 
 ÚNMZ č. 71/00 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody mezi státy ESVO 
   a ČR a smluvních stran        str. 
 
Oddíl 6. Ostatní oznámení 
 MO č. 10/00 o nových standardizačních dohodách, doplňcích ke standardizačním dohodám  

a zrušeních standardizačních dohod NATO      str. 
 
ČÁST  B – SDĚLENÍ 
 Sdělení ČSNI o vydání publikací        str. 
 
ČÁST  C – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
Oznámení GAS o schválení, změnách, opravách chyb nebo zrušení technických pravidel TPG  

a technických doporučení TPG       str. 
 Oznámení GAS o připravovaných technických pravidlech TPG a technických doporučeních TPG str. 
  Upozornění redakce        str. 



 
 

 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 1. České technické normy 

 
 
 

OZNÁMENÍ č. 98/00 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 
 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny  nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN: 
 
Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 
 
 

 
  
   
VYDANÉ ČSN  
   
1. ČSN ISO 9612 
      (01 1622) 
      kat.č. 59960 

Akustika - Směrnice pro měření a posuzování expozice hluku v 
pracovním prostředí 
Vydání: Listopad 2000  

   
2. ČSN EN 61926-1 
      (01 3751) 
      kat.č. 60225 

Automatizované konstruování - Část 1: Normalizovaný 
testovací jazyk pro všechny systémy - Společný krácený 
testovací jazyk pro všechny systémy (C/ATLAS) **) 
(idt IEC 61926-1:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
3. ČSN EN ISO 1478 
      (01 4068) 
      kat.č. 60311 

Závity šroubů do plechu 
(idt ISO 1478:1999) 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 1478 
      (01 4068) 

Závity pro šrouby do plechu (ISO 1478:1983) 
Vydání: Červen 1996 

   
4. ČSN EN ISO 15330 
      (02 1017) 
      kat.č. 60316 

Spojovací součásti - Zátěžová zkouška pro zjištění vodíkové 
křehkosti - Metoda rovnoběžné opěrné plochy 
(idt ISO 15330:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
5. ČSN EN ISO 10664 
      (02 1045) 
      kat.č. 60313 

Vnitřní hexalobulár pro šrouby 
(idt ISO 10664:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
6. ČSN EN ISO 10666 
      (02 1055) 
      kat.č. 60314 

Samovrtné šrouby se závitem do plechu - Mechanické a 
funkční vlastnosti 
(idt ISO 10666:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
7. ČSN EN ISO 10510 
      (02 1245) 
      kat.č. 60310 

Šrouby do plechu s neztratitelnými kruhovými podložkami 
(idt ISO 10510:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
8. ČSN EN ISO 15480 Samovrtné šrouby se závitem do plechu se šestihrannou hlavou 



      (02 1250) 
      kat.č. 60317 

a přírubou 
(idt ISO 15480:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
9. ČSN EN ISO 15482 
      (02 1251) 
      kat.č. 60318 

Samovrtné šrouby se závitem do plechu se zápustnou hlavou s 
křížovou drážkou 
(idt ISO 15482:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
10. ČSN EN ISO 15483 
      (02 1252) 
      kat.č. 60319 

Samovrtné šrouby se závitem do plechu se zápustnou hlavou 
čočkovitou s křížovou drážkou 
(idt ISO 15483:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
11. ČSN EN ISO 15481 
      (02 1253) 
      kat.č. 60312 

Samovrtné šrouby se závitem do plechu s válcovou hlavou 
zaoblenou s křížovou drážkou 
(idt ISO 15481:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
12. ČSN EN ISO 10669 
      (02 1705) 
      kat.č. 60315 

Neztratitelné ploché kruhové podložky pro šrouby se závitem 
do plechu - Běžná a velká řada - Výrobní třída A 
(idt ISO 10669:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
13. ČSN EN 12330 
      (03 8509) 
      kat.č. 60500 

Protikorozní ochrana kovů - Elektrolyticky vyloučené povlaky 
kadmia na železe nebo oceli 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 2082 
      (03 8509) 

Kovové povlaky. Elektrolyticky vyloučené povlaky kadmia na 
železe nebo oceli 
Vydání: Duben 1994 

   
14. ČSN EN 12329 
      (03 8511) 
      kat.č. 60501 

Protikorozní ochrana kovů - Elektrolyticky vyloučené povlaky 
zinku s dodatečnou úpravou na železe nebo oceli 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 2081 
      (03 8511) 

Kovové povlaky. Elektrolyticky vyloučené povlaky zinku na 
železe nebo oceli 
Vydání: Duben 1994 

   
15. ČSN CR 13576 
      (05 0331) 
      kat.č. 59952 

Zavádění EN 729 pro požadavky na jakost při tavném 
svařování kovových materiálů 
Vydání: Listopad 2000  

   
16. ČSN EN ISO 14114 
      (05 2122) 
      kat.č. 59906 

Zařízení pro plamenové svařování - Acetylenové rozvodové 
systémy pro svařování, řezání a příbuzné procesy - Všeobecné 
požadavky 
(idt ISO 14114:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
17. ČSN EN ISO 13918 
      (05 2420) 
      kat.č. 58167 

Svařování - Svorníky a keramické kroužky pro obloukové 
přivařování svorníků 
(idt ISO 13918:1998) 
Vydání: Listopad 2000  

   
18. ČSN EN 12070 
      (05 5313) 
      kat.č. 60042 

Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyčinky pro 
obloukové svařování žáropevných ocelí - Klasifikace 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 05 5370 z 1987-09-28 
      ČSN 05 5380 Zváranie. Zvárací drôt S Mn1CrMo-25 

z 1987-09-28 



      ČSN 05 5381 Zváranie. Zvárací drôt S Cr2Mo1-36 
z 1987-09-28 

      ČSN 05 5391 Zváranie. Zvárací drôt S CrMoV-13 
z 1987-09-28 

      ČSN 05 5397 Zváranie. Zvárací drôt S 15Cr5Mo 
z 1987-09-28 

   
19. ČSN EN 12072 
      (05 5314) 
      kat.č. 60161 

Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyčinky pro 
obloukové svařování korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí - 
Klasifikace 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 05 5370 z 1987-09-28 
      ČSN 05 5383 Svařování. Svařovací drát S 16 Cr 17 Ti 

z 1981-10-24 
      ČSN 05 5384 Svařování. Svařovací drát S 12 Cr 19 Ni 10 Ti 

z 1981-10-24 
      ČSN 05 5385 Svařování. Svařovací drát S 10 Cr 20 Ni 9 Mn 6 Ti 

z 1981-11-24 
      ČSN 05 5386 Svařování. Svařovací drát S 07 Cr 20 Ni 10 Nb 1 

z 1981-11-24 
      ČSN 05 5387 Svařování. Svařovací drát S 06 Cr 19 Ni 11 Mo 3 

z 1981-11-24 
      ČSN 05 5388 Zváranie. Zvárací drôt S 07Cr19Ni11Mo2Nb 

z 1987-09-28 
   
20. ČSN EN 12071 
      (05 5502) 
      kat.č. 60041 

Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové 
svařování žáropevných ocelí v ochranném plynu - Klasifikace 
Vydání: Listopad 2000  

   
21. ČSN EN 12073 
      (05 5503) 
      kat.č. 60162 

Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové 
svařování korozivzdorných a žáruvzdorných ocelí s přívodem 
nebo bez přívodu ochranného plynu - Klasifikace 
Vydání: Listopad 2000  

   
22. ČSN EN 89 + A1 
      (06 1414) 
      kat.č. 60485 

Zásobníkové ohřívače vody na plynná paliva k přípravě teplé 
pitné (užitkové) vody 
Vydání: Listopad 2000  

   
23. ČSN EN 509 
      (06 1460) 
      kat.č. 60224 

Dekorační krby na plynná paliva pro tepelnou pohodu 
Vydání: Listopad 2000  

   
24. ČSN EN 12309-2 
      (06 1520) 
      kat.č. 60233 

Absorpční a adsorpční klimatizační zařízení a/nebo zařízení s 
tepelným čerpadlem s vestavěnými zdroji tepla na plynná 
paliva, s jmenovitým tepelným příkonem nejvýše 70 kW - Část 
2: Hospodárné využití energie 
Vydání: Listopad 2000  

   
25. ČSN EN 746-4 
      (06 5011) 
      kat.č. 60283 

Průmyslová tepelná zařízení - Část 4: Zvláštní bezpečnostní 
požadavky na galvanizační tepelná zařízení 
Vydání: Listopad 2000  

   
26. ČSN EN 60609-2 
      (08 5015) 
      kat.č. 59957 

Vyhodnocování kavitačního opotřebení vodních turbín, 
akumulačních čerpadel a čerpadlových turbín - Část 2: 
Hodnocení u Peltonových turbín**) 
(idt IEC 60609-2:1997) 
Vydání: Listopad 2000  

   
27. ČSN EN ISO 9906 
      (11 0033) 
      kat.č. 60045 

Hydrodynamická čerpadla - Přejímací zkoušky hydraulických 
výkonových parametrů - Stupně přesnosti 1 a 2 
(idt ISO 9906:1999) 



Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN 11 0033 z 1977-07-15 
   
28. ČSN EN 378-2 
      (14 0647) 
      kat.č. 60157 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a 
environmentální požadavky  - Část 2: Konstrukce, výroba, 
zkoušení, značení a dokumentace 
Vydání: Listopad 2000  

   
29. ČSN EN 378-3 
      (14 0647) 
      kat.č. 60284 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a 
environmentální požadavky - Část 3: Instalační místo a 
ochrana osob 
Vydání: Listopad 2000  

   
30. ČSN EN 378-4 
      (14 0647) 
      kat.č. 60285 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Bezpečnostní a 
environmentální požadavky - Část 4: Provoz, údržba, oprava a 
rekuperace 
Vydání: Listopad 2000  

   
31. ČSN EN 1736 
      (14 5109) 
      kat.č. 60061 

Chladicí zařízení a tepelná čerpadla - Pružné potrubní prvky, 
tlumiče vibrací a kompenzátory - Požadavky, konstrukce a 
montáž 
Vydání: Listopad 2000  

   
32. ČSN EN 13503-8 
      (19 5300) 
      kat.č. 60516 

Oftalmologické implantáty - Nitrooční čočky - Část 8: 
Základní požadavky 
(mod ISO 11979-8:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
33. ČSN EN 741 
      (26 0081) 
      kat.č. 60062 

Zařízení a systémy pro kontinuální dopravu - Bezpečnostní 
požadavky na systémy a jejich součásti pro pneumatickou 
dopravu sypkých materiálů 
Vydání: Listopad 2000  

   
34. ČSN ISO 830 
      (26 9339) 
      kat.č. 60202 

Kontejnery - Slovník 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 830 
      (26 9007) 

Kontejnery. (Terminologie) 
Vydání: Prosinec 1993 

   
35. ČSN EN 13510 
      (27 7535) 
      kat.č. 60073 

Stroje pro zemní práce - Ochranné konstrukce chránící při 
převrácení - Požadavky na laboratorní zkoušky a provedení 
(mod ISO 3471:1994+ ISO 3471:1994/Amd.1:1997) 
Vydání: Listopad 2000  

   
36. ČSN EN 4179 
      (31 0430) 
      kat.č. 60016 

Letectví a kosmonautika - Kvalifikace a schvalování 
způsobilosti pracovníků pro nedestruktivní zkoušení 
Vydání: Listopad 2000  

   
37. ČSN IEC 60050-415 
      (33 0050) 
      kat.č. 59839 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 415: Větrné 
elektrárny*) 
Vydání: Listopad 2000  

   
38. ČSN IEC 60050-551 
      (33 0050) 
      kat.č. 59858 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 551: Výkonová 
elektronika*) 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 5175 Elektrotechnické názvosloví. Názvosloví výkonových 
polovodičových měničů 
z 1979-07-16 

   
39. ČSN IEC 60050-713 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 713: 



      (33 0050) 
      kat.č. 60180 

Radiokomunikace: vysílače, přijímače, sítě a provoz*) 
Vydání: Listopad 2000  

   
40. ČSN EN 50261 
      (33 3557) 
      kat.č. 57667 

Drážní zařízení - Montáž elektronických zařízení 
Vydání: Listopad 2000  

   
41. ČSN CISPR 17 
      (33 4227) 
      kat.č. 57821 

Metody měření útlumových charakteristik pasivních 
vysokofrekvenčních filtrů a odrušovacích součástek 
Vydání: Listopad 2000  

   
42. ČSN EN 50133-7 
      (33 4593) 
      kat.č. 58303 

Poplachové systémy - Systémy kontroly vstupů pro použití v 
bezpečnostních aplikacích - Část 7: Pokyny pro aplikace 
Vydání: Listopad 2000  

   
43. ČSN EN 60870-6-503 
      (33 4660) 
      kat.č. 57994 

Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6: Protokoly 
dálkového ovládání kompatibilní s normami ISO a 
doporučeními ITU-T - Oddíl 503: Služby a protokol TASE.2 
(idt IEC 60870-6-503:1997) 
Vydání: Listopad 2000  

   
44. ČSN EN 50123-7-2 
      (34 1561) 
      kat.č. 57189 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Spínače DC - Část 7: 
Měření, ovládání a ochrana trakčních sítí DC - Oddíl 2: 
Převodníky proudu 
Vydání: Listopad 2000  

   
45. ČSN EN 50123-7-3 
      (34 1561) 
      kat.č. 57188 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Spínače DC - Část 7: 
Měření, ovládání a ochrana trakčních sítí DC - Oddíl 3: 
Převodníky napětí 
Vydání: Listopad 2000  

   
46. ČSN EN 60068-2-14 
      (34 5791) 
      kat.č. 59713 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Zkouška N: 
Změna teploty 
(idt IEC 68-2-14:1984+A1:1986) 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 5791-2-14 Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky vlivu 
vnějších činitelů prostředí. Část 2-14: Zkouška N: Změna teploty 
z 1989-03-11 

   
47. ČSN EN 60068-2-47 
      (34 5791) 
      kat.č. 59958 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-47: Zkušební metody - 
Upevnění součástek, zařízení a jiných předmětů pro zkoušky 
vibracemi, nárazy a obdobné dynamické zkoušky 
(idt IEC 60068-2-47:1999) 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 60068-2-47 
      (34 5791) 

Základní zkoušky vlivu prostředí. Část 2: Zkoušky. Upevnění 
součástek, zařízení a jiných předmětů při dynamických zkouškách 
včetně zkoušek údery (Ea), rázy (Eb), vibracemi (Fc a Fd), stálým 
zrychlením (Ga) a návod 
Vydání: Prosinec 1995 

   
48. ČSN EN 60068-2-48 
      (34 5791) 
      kat.č. 60080 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2: Zkoušky - Návod pro použití 
zkoušek IEC 60068 k simulaci vlivů skladování 
(idt IEC 68-2-48:1982) 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 34 5791-2-48 Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní zkoušky vlivu 
vnějších činitelů prostředí. Část 2-48: Návod pro použití zkoušek 
ČSN 34 5791 k napodobení účinků skladování 
z 1991-02-28 

   



49. ČSN EN 60684-3-409 
      (34 6553) 
      kat.č. 60328 

Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace pro jednotlivé 
typy trubiček - List 409: Sklotextilní ohebné trubičky s 
polyurethanovým (PUR) povlakem*) 
(idt IEC 60684-3-409:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
50. ČSN IEC 287-2-1 
      (34 7420) 
      kat.č. 59645 

Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 2: 
Tepelný odpor - Oddíl 1: Výpočet tepelného odporu 
Vydání: Listopad 2000  

   
51. ČSN IEC 287-3-1 
      (34 7420) 
      kat.č. 60188 

Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 3: 
Pracovní podmínky - Oddíl 1: Referenční pracovní podmínky 
a volba typu kabelu 
Vydání: Listopad 2000  

   
52. ČSN IEC 287-3-2 + A1 
      (34 7420) 
      kat.č. 60189 

Elektrické kabely - Výpočet dovolených proudů - Část 3: 
Pracovní podmínky - Oddíl 2: Ekonomická optimalizace 
průřezu silových kabelů 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 1059 
      (34 7202) 

Ekonomická optimalizace průřezu jader kabelů 
Vydání: Prosinec 1995 

   
53. ČSN IEC 919-2 
      (35 1542) 
      kat.č. 59865 

Funkce sítí pro přenos energie stejnosměrným proudem velmi 
vysokého napětí (HVDC) - Část 2: Poruchy a spínání**) 
Vydání: Listopad 2000  

   
54. ČSN IEC 169-8 
      (35 3810) 
      kat.č. 60299 

Vysokofrekvenční konektory - Část 8: Vysokofrekvenční 
koaxiální konektory s vnitřním průměrem vnějšího vodiče 6,5 
mm (0,256 palce) s bajonetovým zámkem - Charakteristická 
impedance 50 ohmů (typ BNC) **) 
Vydání: Listopad 2000  

   
55. ČSN EN 61557-9 
      (35 6230) 
      kat.č. 59696 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 
kV - Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti 
prostředků ochrany - Část 9: Zařízení k lokalizování místa 
poruchy izolace v rozvodných sítích IT 
(idt IEC 61557-9:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
56. ČSN EN 60439-1 ed.2 
      (35 7107) 
      kat.č. 59936 

Rozváděče nn - Část 1: Typově zkoušené a částečně typově 
zkoušené rozváděče 
(idt IEC 60439-1:1999) 
Vydání: Listopad 2000  
S účinností od 2002-08-01 se ruší 

      ČSN EN 60439-1 
      (35 7107) 

Rozváděče nn. Část 1: Typově zkoušené a částečně typově 
zkoušené rozváděče 
Vydání: Listopad 1996 

   
57. ČSN IEC 1051-1 
      (35 8080) 
      kat.č. 60168 

Varistory pro použití v elektronickém zařízení - Část 1: 
Kmenová specifikace**) 
Vydání: Listopad 2000  

   
58. ČSN IEC 1051-2 
      (35 8080) 
      kat.č. 60167 

Varistory pro použití v elektronickém zařízení - Část 2: Dílčí 
specifikace - Varistory pro potlačení proudového nárazu**) 
Vydání: Listopad 2000  

   
59. ČSN EN 60400 ed.2 
      (36 0381) 
      kat.č. 60177 

Objímky pro zářivky a pro startéry 
(mod IEC 60400:1999) 
Vydání: Listopad 2000  
S účinností od 2007-01-01 se ruší 



      ČSN EN 60400 
      (36 0381) 

Objímky pro zářivky a pro startéry 
Vydání: Prosinec 1997 

   
60. ČSN EN 60335-2-64 ed.2 
      (36 1040) 
      kat.č. 59832 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-64: Zvláštní požadavky na elektrické kuchyňské 
stroje pro komerční účely 
(mod IEC 60335-2-64:1997) 
Vydání: Listopad 2000  
S účinností od 2002-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60335-2-64 
      (36 1055) 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely. Část 2: Zvláštní požadavky pro elektrické kuchyňské stroje 
pro podniky veřejného stravování 
Vydání: Leden 1997 

   
61. ČSN EN 60244-1 
      (36 7117) 
      kat.č. 60179 

Metody měření rádiových vysílačů - Část 1: Všeobecné 
vlastnosti rozhlasových a televizních vysílačů 
(idt IEC 60244-1:1999) 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 36 7117-1 Metody měření rádiových vysílačů - Část 1: Všeobecné podmínky 
měření, kmitočet, výstupní výkon a příkon 
Vydání: Srpen 1999 

   
62. ČSN EN 60843-4 
      (36 8532) 
      kat.č. 60470 

Kazetový systém používající šikmý záznam obrazu na pásek 8 
mm - Video 8 - Část 4: Obrazový subkód (VSC) **) 
(idt IEC 60843-4:2000) 
Vydání: Listopad 2000  

   
63. ČSN EN 61966-3 
      (36 8610) 
      kat.č. 60469 

Multimediální systémy a zařízení - Barevná měření a 
management - Část 3: Zařízení používající obrazovky**) 
(idt IEC 61966-3:2000) 
Vydání: Listopad 2000  

   
64. ČSN EN 61966-4 
      (36 8610) 
      kat.č. 60468 

Multimediální systémy a zařízení - Barevná měření a 
management - Část 4: Zařízení používající displeje s tekutými 
krystaly**) 
(idt IEC 61966-4:2000) 
Vydání: Listopad 2000  

   
65. ČSN EN 60990 
      (36 9060) 
      kat.č. 60450 

Metody měření dotykového proudu a proudu ochranným 
vodičem 
(idt IEC 60990:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
66. ČSN ISO/IEC 14496-1 
      (36 9154) 
      kat.č. 60020 

Informační technologie - Kódování audiovizuálních objektů - 
Část 1: Systémy 
Vydání: Listopad 2000  

   
67. ČSN ISO/IEC 15895 
      (36 9382) 
      kat.č. 60463 

Informační technologie - Výměna dat prostřednictvím 
zásobníků 12,7 mm široké, 128-stopé magnetické pásky - 
Formát DLT 3-XT**) 
Vydání: Listopad 2000  

   
68. ČSN ISO/IEC 18093 
      (36 9454) 
      kat.č. 60462 

Informační technologie - Výměna dat prostřednictvím kazet s 
optickými disky o průměru 130 mm typu WORM 
(jednorázový zápis, vícenásobné čtení) používajícími nevratné 
procesy - Kapacita: 5,2 GBytu v kazetě**) 
Vydání: Listopad 2000  

   
69. ČSN ISO/IEC 14754 
      (36 9839) 
      kat.č. 60223 

Informační technologie - Rozhraní založená na peru - Obecné 
pohyby při editování textu v systémech založených na peru**) 
Vydání: Listopad 2000  



   
70. ČSN EN 12844 
      (42 1385) 
      kat.č. 57922 

Zinek a slitiny zinku - Odlitky - Specifikace 
Vydání: Listopad 2000  

   
71. ČSN EN 12482-1 
      (42 1425) 
      kat.č. 57486 

Hliník a slitiny hliníku - Předvalky pro všeobecné použití - 
Část 1: Specifikace pro předvalky válcované za tepla 
Vydání: Listopad 2000  

   
72. ČSN EN 12482-2 
      (42 1425) 
      kat.č. 57484 

Hliník a slitiny hliníku - Předvalky pro všeobecné použití - 
Část 2: Specifikace pro předvalky válcované za studena 
Vydání: Listopad 2000  

   
73. ČSN EN 1981 
      (42 1560) 
      kat.č. 57485 

Měď a slitiny mědi - Předslitiny 
Vydání: Listopad 2000  

   
74. ČSN EN 1982 
      (42 1561) 
      kat.č. 57933 

Měď a slitiny mědi - Ingoty a odlitky 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 42 1330 Odlitky ze slitin mědi. Technické dodací předpisy 
z 1987-02-23 

   
75. ČSN EN ISO 14182 
      (46 7030) 
      kat.č. 60502 

Krmiva - Stanovení reziduí organofosforových pesticidů - 
Metoda plynové chromatografie 
(idt ISO 14182:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
76. ČSN EN 609-1 
      (47 0197) 
      kat.č. 57982 

Zemědělské a lesnické stroje - Bezpečnost štípačů polen - Část 
1: Klínové štípače 
Vydání: Listopad 2000  

   
77. ČSN EN 12325-3 
      (47 4020) 
      kat.č. 60234 

Zavlažovací technika - Pivotové a čelní zavlažovače - Část 3: 
Terminologie a třídění 
Vydání: Listopad 2000  

   
78. ČSN 56 0160-7 
      kat.č. 60484 

Metody zkoušení cukrovarských výrobků - Stanovení obsahu 
redukujících látek 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 56 0160-7 Metody zkoušení cukrovarských výrobků. Část 7: Stanovení 
obsahu redukujících látek 
Vydání: Září 1994 

   
79. ČSN EN ISO 8381 
      (57 0545) 
      kat.č. 60460 

Kojenecká výživa na bázi mléka - Stanovení obsahu tuku - 
Vážková metoda (Referenční metoda) 
(idt ISO 8381:2000) 
Vydání: Listopad 2000  

   
80. ČSN EN ISO 1736 
      (57 0830) 
      kat.č. 60459 

Sušené mléko a sušené mléčné výrobky - Stanovení obsahu 
tuku - Vážková  metoda (Referenční metoda) 
(idt ISO 1736:2000) 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 1736 
      (57 0830) 

Sušené mléko, sušená syrovátka, sušené podmáslí a sušené 
máselné sérum - Stanovení obsahu tuku - Vážková metoda 
(Referenční metoda) 
Vydání: Říjen 1996 

   
81. ČSN EN ISO 10082 
      (64 1501) 
      kat.č. 60017 

Plasty - Fenolické pryskyřice - Definice a zkušební metody**) 
(idt ISO 10082:1999) 
Vydání: Listopad 2000  



Jejím vydáním se ruší 
      ČSN EN ISO 10082 
      (64 1501) 

Plasty - Fenolické pryskyřice - Definice a zkušební metody 
Vydání: Říjen 1997 

   
82. ČSN EN 1429 
      (65 7041) 
      kat.č. 59486 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení zbytku na sítu 
asfaltových emulzí a stanovení skladovací stability 
Vydání: Listopad 2000  

   
83. ČSN EN 1430 
      (65 7042) 
      kat.č. 59434 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení polarity asfaltových 
částic 
Vydání: Listopad 2000  

   
84. ČSN EN 1431 
      (65 7048) 
      kat.č. 59485 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení znovuzískaného pojiva a 
olejového destilátu z asfaltových emulzí destilací 
Vydání: Listopad 2000  

   
85. ČSN EN 12606-1 
      (65 7069) 
      kat.č. 59448 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu parafinu - Část 
1: Destilační metoda 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 65 7069 Obsah parafínov v asfaltoch 
z 1973-08-01 

   
86. ČSN EN ISO 4617 
      (67 0000) 
      kat.č. 60490 

Nátěrové hmoty - Seznam ekvivalentních odborných výrazů*) 
(idt ISO 4617:2000) 
Vydání: Listopad 2000  

   
87. ČSN EN ISO 1522 
      (67 3076) 
      kat.č. 60474 

Nátěrové hmoty - Zkouška tvrdosti nátěru tlumením 
kyvadla**) 
(idt ISO 1522:1997) 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 67 3076 Nátěrové hmoty. Stanovení tvrdosti nátěru kyvadlovým přístrojem 
z 1990-02-07 

   
88. ČSN EN ISO 1518 
      (67 3109) 
      kat.č. 60491 

Nátěrové hmoty - Zkouška vrypem 
(idt ISO 1518:1992) 
Vydání: Listopad 2000  

   
89. ČSN EN ISO 3248 
      (67 3110) 
      kat.č. 60492 

Nátěrové hmoty - Stanovení tepelného účinku 
(idt ISO 3248:1998) 
Vydání: Listopad 2000  

   
90. ČSN EN 1097-8 
      (72 1194) 
      kat.č. 60054 

Zkoušení mechanických a fyzikálních vlastností kameniva - 
Část 8: Stanovení hodnoty ohladitelnosti 
Vydání: Listopad 2000  

   
91. ČSN EN 1848-1 
      (72 7640) 
      kat.č. 60158 

Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení délky, šířky a přímosti - 
Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech 
Vydání: Listopad 2000  

   
92. ČSN EN 1849-1 
      (72 7641) 
      kat.č. 60159 

Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení tloušťky a plošné 
hmotnosti - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech 
Vydání: Listopad 2000  

   
93. ČSN EN 1850-1 
      (72 7642) 
      kat.č. 60160 

Hydroizolační pásy a fólie - Stanovení zjevných vad - Část 1: 
Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech 
Vydání: Listopad 2000  

   
94. ČSN EN 832 
      (73 0564) 
      kat.č. 60087 

Tepelné chování budov - Výpočet potřeby energie na vytápění 
- Obytné budovy 
Vydání: Listopad 2000  



   
95. ČSN EN ISO 13789 
      (73 0565) 
      kat.č. 60088 

Tepelné chování budov - Měrná ztráta prostupem tepla - 
Výpočtová metoda 
(idt ISO 13789:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
96. ČSN P 73 0600 
      kat.č. 58545 

Hydroizolace staveb - Základní ustanovení 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 0600 Ochrana staveb proti vodě. Hydroizolace. Základní ustanovení. 
Vydání: Duben 1994 

   
97. ČSN P 73 0606 
      kat.č. 60518 

Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace - Základní 
ustanovení 
Vydání: Listopad 2000  

   
98. ČSN P 73 0610 
      kat.č. 58539 

Hydroizolace staveb - Sanace vlhkého zdiva - Základní 
ustanovení 
Vydání: Listopad 2000  

   
99. ČSN P ENV 1997-3 
      (73 1000) 
      kat.č. 60086 

Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 3: Navrhování 
na základě terénních zkoušek 
Vydání: Listopad 2000  

   
100. neobsazeno   
   
101. ČSN EN 502 
      (74 7710) 
      kat.č. 60219 

Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro 
celoplošně podepřené krytiny z korozivzdorného ocelového 
plechu 
Vydání: Listopad 2000  

   
102. ČSN EN 504 
      (74 7711) 
      kat.č. 60217 

Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro 
celoplošně podepřené krytiny z měděného plechu 
Vydání: Listopad 2000  

   
103. ČSN EN 505 
      (74 7712) 
      kat.č. 60216 

Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro 
celoplošně podepřené krytiny z ocelového plechu 
Vydání: Listopad 2000  

   
104. ČSN EN 507 
      (74 7713) 
      kat.č. 60218 

Střešní výrobky pro plechové krytiny - Podmínky pro 
celoplošně podepřené  krytiny z hliníkového plechu 
Vydání: Listopad 2000  

   
105. ČSN EN 12710 
      (77 1035) 
      kat.č. 60081 

Lepenkové bubny - Bubny s odnímatelným víkem se svěrnými 
kruhy se jmenovitým objemem od 15 l do 250 l 
Vydání: Listopad 2000  

   
106. ČSN EN 12708 
      (77 1047) 
      kat.č. 60231 

Uzavírací systémy se šroubovací zátkou pro plastové obaly se 
jmenovitým objemem od 20 l do 225 l 
Vydání: Listopad 2000  

   
107. ČSN EN 12709 
      (77 1048) 
      kat.č. 60232 

Plastové sudy - Sudy kruhového průřezu s neodnímatelným 
víkem se jmenovitým objemem od 20 l do 120 l 
Vydání: Listopad 2000  

   
108. ČSN EN 12714 
      (77 1049) 
      kat.č. 60229 

Plastové sudy - Sudy s odnímatelným víkem s jmenovitým 
objemem od 25 l do 220 l 
Vydání: Listopad 2000  

   
109. ČSN EN 12707 
      (77 1051) 
      kat.č. 60250 

Plastové sudy - Sudy s neodnímatelným víkem se jmenovitým 
objemem 210 l, 220 l a 225 l 
Vydání: Listopad 2000  



   
110. ČSN EN 12712 
      (77 1054) 
      kat.č. 60230 

Plastové kanystry - Kanystry se jmenovitým objemem od 20 l 
do 60 l, pro optimální ložení na palety půdorysných rozměrů 
800 mm x 1 200 mm, 1 000 mm x 1 200 mm a 1 140 mm x 1 140 
mm 
Vydání: Listopad 2000  

   
111. ČSN EN 13007 
      (77 1055) 
      kat.č. 60064 

Ocelové sudy - Sudy s neodnímatelným víkem se jmenovitým 
objemem od 20 l do 60 l 
Vydání: Listopad 2000  

   
112. ČSN EN 13008 
      (77 1056) 
      kat.č. 60063 

Ocelové sudy - Sudy s odnímatelným víkem se jmenovitým 
objemem od 15 l do 62 l 
Vydání: Listopad 2000  

   
113. ČSN EN 209 
      (77 1057) 
      kat.č. 60065 

Ocelové sudy - Sudy s odnímatelným víkem s nejmenším 
úplným objemem 210 l 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 209+A1 
      (16 0115) 

Ocelové sudy. Sudy s odnímatelným víkem o objemu 213 l 
(obsahuje změnu A1:1988) 
Vydání: Říjen 1994 

   
114. ČSN EN 210 
      (77 1058) 
      kat.č. 60251 

Ocelové sudy - Sudy s neodnímatelným víkem s nejmenším 
celkovým objemem 216,5 l 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 210+A1 
      (16 0116) 

Ocelové sudy. Sudy s neodnímatelným víkem o objemu 216,5 l 
(obsahuje změnu A1:1988) 
Vydání: Říjen 1994 

   
115. ČSN EN 250 
      (83 2242) 
      kat.č. 60214 

Dýchací přístroje - Potápěčské autonomní dýchací přístroje na 
tlakový vzduch s otevřeným okruhem - Požadavky, zkoušení a 
značení 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 250 
      (83 2242) 

Dýchací přístroje. Potápěčské autonomní dýchycí přístroje na 
tlakový vzduch s otevřeným okruhem. Požadavky, zkoušení a 
značení 
Vydání: Září 1995 

   
116. ČSN EN 292-1 
      (83 3001) 
      kat.č. 60040 

Bezpečnost strojních zařízení - Základní pojmy, všeobecné 
zásady pro konstrukci - Část 1: Základní terminologie, 
metodologie 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 292-1 
      (83 3001) 

Bezpečnost strojních zařízení. Základní pojmy, všeobecné zásady 
pro projektování. Část 1: Základní terminologie, metodologie 
Vydání: Leden 1994 

   
117. ČSN EN 292-2+A1 
      (83 3001) 
      kat.č. 60039 

Bezpečnost strojních zařízení - Základní pojmy, všeobecné 
zásady pro konstrukci - Část 2: Technické zásady a specifikace 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 292-2 
      (83 3001) 

Bezpečnost strojních zařízení. Základní pojmy, všeobecné zásady 
pro projektování. Část 2: Technické zásady a specifikace 
Vydání: Listopad 1994 

   
118. ČSN EN ISO 10075-2 
      (83 3572) 
      kat.č. 60577 

Ergonomické zásady ve vztahu k mentální pracovní zátěži - 
Část 2: Zásady projektování 
(idt ISO 10075-2:1996) 
Vydání: Listopad 2000  



   
119. ČSN EN ISO 11064-3 
      (83 3586) 
      kat.č. 60441 

Ergonomické navrhování řídicích center - Část 3: Uspořádání 
velínu 
(idt ISO 11064-3:1999) 
Vydání: Listopad 2000  

   
120. ČSN EN 13221 
      (85 2768) 
      kat.č. 60420 

Vysokotlaká flexibilní připojení pro použití s medicinálními 
plyny 
Vydání: Listopad 2000  

   
121. ČSN ETSI EN 300 385 V1.2.1 
      (87 5045) 
      kat.č. 60243 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma elektromagnetické kompatibility (EMC) pevných 
rádiových spojů a přidružených zařízení 
Vydání: Listopad 2000  

   
122. ČSN ETSI EN 300 831 V1.2.1 
      (87 5084) 
      kat.č. 60247 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) pohyblivých 
pozemských stanic (MES) používaných v družicových sítích 
osobních komunikací (S-PCN), pracujících v kmitočtových 
pásmech 1,5/1,6/2,4 GHz a 2 GHz 
Vydání: Listopad 2000  

   
123. ČSN 88 4674 
      kat.č. 60332 

Dopisnice a pohlednice 
Vydání: Listopad 2000  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 88 4674 Dopisnice a pohlednice 
Vydání: Srpen 1995 

   
ZMĚNY ČSN   
   
124. ČSN 05 5370 
      kat.č. 60554 

Zváranie. Zváracie drôty na zváranie ocelí pod tavivom a na 
elektrotroskové zváranie. Technické predpisy 
z 1987-09-28 
Změna Z3 
Vydání: Listopad 2000 

   
125. ČSN 11 0033 
      kat.č. 60427 

Strojní čerpadla - zkoušení. Třída C 
z 1977-07-15 
Změna Z2 
Vydání: Listopad 2000 

   
126. ČSN IEC 50(161) 
      (33 4201) 
      kat.č. 58551 

Mezinárodní elektrotechnický slovník. Kapitola 161: 
Elektromagnetická kompatibilita 
Vydání: Prosinec 1993 
Změna A2 
Vydání: Listopad 2000 

   
127. ČSN EN 50123-5 
      (34 1561) 
      kat.č. 57190 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Spínače DC - Část 5: 
Svodiče přepětí a omezovače nízkého napětí pro zvláštní 
použití v sítích DC 
Vydání: Leden 1999 
Změna A1 
Vydání: Listopad 2000 

   
128. ČSN EN 60893-3-2 
      (34 6572) 
      kat.č. 60499 

Specifikace desek z technických vrstvených hmot na základě 
teplem tvrditelných pryskyřic pro elektrotechnické účely - 
Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů - List 2: Požadavky 
na desky z vrstvených hmot na základě epoxidových pryskyřic 
(idt IEC 60893-3-2:1993/A1:1998) 
Vydání: Únor 1997 
Změna A1 
Vydání: Listopad 2000 



   
129. ČSN EN 60439-1 
      (35 7107) 
      kat.č. 59953 

Rozváděče nn. Část 1: Typově zkoušené a částečně typově 
zkoušené rozváděče 
Vydání: Listopad 1996 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   
130. ČSN EN 60439-4 
      (35 7107) 
      kat.č. 59643 

Rozváděče nn. Část 4: Zvláštní požadavky pro staveništní 
rozváděče 
(idt IEC 60439-4:1990/A2:1999) 
Vydání: Únor 1995 
Změna A2 
Vydání: Listopad 2000 

   
131. ČSN EN 61189-2 
      (35 9039) 
      kat.č. 60329 

Zkušební metody pro elektrotechnické materiály, propojovací 
struktury a sestavy - Část 2: Zkušební metody pro materiály 
pro propojovací struktury 
(idt IEC 61189-2:1997/A1:2000) 
Vydání: Srpen 1998 
Změna A1 
Vydání: Listopad 2000 

   
132. ČSN EN 60249-2-1 + A2 
      (35 9052) 
      kat.č. 60326 

Základní materiály pro plošné spoje. Část 2: Specifikace. 
Specifikace č. 1: Mědí plátovaná deska z vrstveného 
celulózového papíru, impregnovaného fenolickou pryskyřicí, 
vysoké elektrické jakosti (obsahuje změnu A2:1994) 
(eqv EN 60249-2-1:1991/A4:2000) 
(eqv IEC 60249-2-1:1985/A4:2000) 
Vydání: Leden 1996 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   
133. ČSN EN 60249-2-2 + A3 
      (35 9052) 
      kat.č. 60325 

Základní materiály pro plošné spoje. Část 2: Specifikace. 
Specifikace č. 2: Mědí plátovaná deska z vrstveného 
celulózového papíru, impregnovaného fenolickou pryskyřicí, 
ekonomické jakosti (obsahuje změnu A3:1994) 
(eqv EN 60249-2-2:1994/A5:2000) 
(eqv IEC 60249-2-2:1985/A5:2000) 
Vydání: Leden 1996 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   
134. ČSN EN 60249-2-3 + A2 
      (35 9052) 
      kat.č. 60327 

Základní materiály pro plošné spoje. Část 2: Specifikace. 
Specifikace č. 3: Mědí plátovaná deska z vrstveného 
celulózového papíru, impregnovaného epoxidovou pryskyřicí, s 
definovanou hořlavostí (zkouška vertikálního hoření) 
(obsahuje změnu A2:1994) 
(eqv EN 60249-2-3:1994/A4:2000) 
(eqv IEC 60249-2-3:1987/A4:2000) 
Vydání: Leden 1996 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   
135. ČSN EN 60249-2-4 + A3 
      (35 9052) 
      kat.č. 60330 

Základní materiály pro plošné spoje. Část 2: Specifikace. 
Specifikace č. 4: Mědí plátovaná deska z vrstvené skelné 
tkaniny, impregnované epoxidem, provedení pro všeobecné 
použití (obsahuje změnu A3:1994) 
(eqv EN 60249-2-4:1994/A5:2000) 
(eqv IEC 60249-2-4:1987/A5:2000) 
Vydání: Leden 1996 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 



   
136. ČSN EN 60400 
      (36 0381) 
      kat.č. 60178 

Objímky pro zářivky a pro startéry 
Vydání: Prosinec 1997 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   
137. ČSN EN 60920 + A1 
      (36 0511) 
      kat.č. 60227 

Předřadníky k zářivkám pro všeobecné osvětlování - 
Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
Vydání: Leden 1997 
Změna A11 
Vydání: Listopad 2000 

   
138. ČSN EN 60570 
      (36 0611) 
      kat.č. 60226 

Světelný přípojnicový rozvod pro svítidla 
Vydání: Květen 1998 
Změna A12 
Vydání: Listopad 2000 

   
139. ČSN EN 60335-2-5 
      (36 1040) 
      kat.č. 60036 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na myčky nádobí 
(idt EN 60335-2-5:1995/A1:1999) 
(idt IEC 60335-2-5:1992/A1:1999) 
Vydání: Květen 1998 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   
140. ČSN EN 60335-2-64 
      (36 1055) 
      kat.č. 59949 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely. Část 2: Zvláštní požadavky pro elektrické kuchyňské 
stroje pro podniky veřejného stravování 
Vydání: Leden 1997 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   
141. ČSN ISO 661 
      (58 8753) 
      kat.č. 60649 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje. Příprava vzorku k analýze 
Vydání: Prosinec 1994 
Změna Z2 
Vydání: Listopad 2000 
Tato změna ruší Změnu 1 z prosince 1995 

   
142. ČSN ISO 5508 
      (58 8766) 
      kat.č. 60648 

Živočišné a rostlinné tuky a oleje. Analýza methylesterů 
mastných kyselin plynovou chromatografií 
Vydání: Prosinec 1994 
Změna Z2 
Vydání: Listopad 2000 
Tato změna ruší Změnu 1 z prosince 1995 

   
143. ČSN 66 6416 
      kat.č. 60650 

Fotografie a obrazové záznamy pro osobní doklady 
Vydání: Březen 1997 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   
144. ČSN EN 1304 
      (72 2684) 
      kat.č. 60220 

Pálené střešní tašky pro skládané krytiny - Definice a 
specifikace výrobků 
Vydání: Září 1999 
Změna A1 
Vydání: Listopad 2000 

   
145. ČSN ISO 10075 
      (83 3572) 
      kat.č. 60646 

Ergonomické zásady ve vztahu k mentální pracovní zátěži. 
Všeobecné termíny a definice 
Vydání: Červenec 1995 
Změna Z1 
Vydání: Listopad 2000 

   



OPRAVY ČSN  
  
146. ČSN EN 1459 
      (26 8804) 
      kat.č. 60461 

Bezpečnost manipulačních vozíků - Vozíky s proměnným 
vyložením a vlastním pohonem 
Vydání: Prosinec 1999 
Oprava 1 
Vydání: Listopad 2000 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
147. ČSN EN 2497 
      (31 8350) 
      kat.č. 60651 

Letectví a kosmonautika. Suché otryskávání titanu a slitin 
titanu 
Vydání: Prosinec 1995 
Oprava 1 
Vydání: Listopad 2000 
(Oprava je v tiskovém vydání) 

   
ZRUŠENÉ ČSN  
   
148. ČSN 36 7002 Výrobky spotřební elektroniky. Metody ověřovacích zkoušek 

spolehlivosti (střední doby mezi poruchami) 
z 1988-10-24 
Zrušena k 2000-12-01 

   
149. ČSN 70 0590 Bezpečnostní sklo tvrzené. Zkoušení bezpečnostních vlastností 

skla 
z 1962-03-09 
Zrušena k 2000-12-01 

   
150. ČSN 70 2601 Duté nezušlechtěné a zušlechtěné svítidlové sklo 

z 1963-10-23 
Zrušena k 2000-12-01 

   
151. ČSN 70 2701 Nezušlechtěné a zušlechtěné ohýbané svítidlové sklo 

z 1963-12-04 
Zrušena k 2000-12-01 

  
 

 Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 



 
 

  
UPOZORNÉNÍ  REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 10/2000 v bodě č. 152 - ČSN ISO 3166-3 (97 1002) v názvu normy 

opravujeme: místo:… Kódy dříve ... na správně:  Kód dříve ... 
  
   

 
 

  
 UPOZORNĚNÍ REDAKCE   
   
Ve Věstníku č. 11/1999 v Oznámení č. 
94/99 

v bodě č. 2 - ČSN EN 12324-1 (47 4010) vyhlášený název normy 
měníme takto: Zavlažovací technika - Pásové zavlažovače - Část 
1: Rozměrová řada

  
  v bodě č. 3 - ČSN EN 12325-1 (47 4020) vyhlášený název normy 

měníme takto: Zavlažovací technika - Pivotové a čelní 
zavlažovače - Část 1: Uvádění technických charakteristik

  
Ve Věstníku č. 7/2000 v Oznámení č. 62/00 v bodě č. 1 - ČSN EN 12324-2 (47 4010) vyhlášený název normy 

měníme takto: Zavlažovací technika - Pásové zavlažovače - Část 
2: Specifikace polyethylenových hadic pro pásové zavlažovače

  
  v bodě č. 2 - ČSN EN 12324-3 (47 4010) vyhlášený název normy 

měníme takto: Zavlažovací technika - Pásové zavlažovače - Část 
3: Uvádění technických charakteristik

  
  v bodě č. 3 - ČSN EN 12324-4 (47 4010) vyhlášený název normy 

měníme takto: Zavlažovací technika - Pásové zavlažovače - Část 
4: Kontrolní seznam požadavků uživatelů 

  
  v bodě č. 4 - ČSN EN 12325-2 (47 4020) vyhlášený název normy 

měníme takto: Zavlažovací technika - Pivotové a čelní 
zavlažovače - Část 2: Minimální výkony a technické 
charakteristiky

  
 
 



 
  

OZNÁMENÍ č. 99/00 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 
 
 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

 
Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení dokumentačních 
služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

 
 
 
 
  
   
VYHLÁŠENÉ ČSN   
   
1. ČSN EN 12514-1 
      (07 5890) 

Olejové hospodářství pro hořáky na kapalná paliva - Část 1: 
Požadavky na bezpečnost a zkoušky - Konstrukční části, 
čerpadla pro přívod kapalného paliva, řídicí a bezpečnostní 
přístroje, zásobníky 
EN 12514-1:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
2. ČSN EN 12514-2 
      (07 5890) 

Olejové hospodářství pro hořáky na kapalná paliva - Část 2: 
Požadavky na bezpečnost a zkoušky - Konstrukční části, 
ventily, potrubí, filtry, odvzdušnění a měřidla 
EN 12514-2:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
3. ČSN EN ISO 14644-1 
      (12 5301) 

Čisté prostory a příslušné řízené prostředí - Část 1: Klasifikace 
čistoty vzduchu 
EN ISO 14644-1:1999 
ISO 14644-1:1999 
Platí od 2000-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN 12 5310 Čisté místnosti a čistá pracovní místa s kontrolovaným 
bezprašným prostředím. Názvosloví a definice. Klasifikace tříd 
čistoty 
z 1984-10-31 

   
4. ČSN ISO 2042 
      (31 1705) 

Letectví a kosmonautika - Schémata leteckých elektrických 
obvodů 
ISO 2042:1973 
Platí od 2000-12-01 

   
5. ČSN ISO 2574 
      (31 1712) 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely - Značení 
ISO 2574:1994 
Platí od 2000-12-01 

   
6. ČSN ISO 8815 
      (31 1714) 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely a kabelové svazky 
- Slovník 
ISO 8815:1994 
Platí od 2000-12-01 

   
7. ČSN ISO 3389 
      (31 1720) 

Letectví a kosmonautika - Pružné koaxiální kabely pro VF - 
Rozměry a elektrické vlastnosti



ISO 3389:1975 
Platí od 2000-12-01 

   
8. ČSN ISO 2032 
      (31 1725) 

Letectví a kosmonautika - Teplu odolné vodiče pro letadlo 
ISO 2032:1973 
Platí od 2000-12-01 

   
9. ČSN ISO 530 
      (31 1746) 

Letectví a kosmonautika - Jednopólové tlačítkové jističe pro 
všeobecné použití - Rozměry 
ISO 530:1975 
Platí od 2000-12-01 

   
10. ČSN ISO 1033 
      (31 1747) 

Letectví a kosmonautika - Třípólové tlačítkové jističe pro 
všeobecné použití - Rozměry 
ISO 1033:1975 
Platí od 2000-12-01 

   
11. ČSN ISO 1467 
      (31 1750) 

Letectví a kosmonautika - Jednopólové tlačítkové jističe pro 
letadlo - Výkonnostní požadavky 
ISO 1467:1973 
Platí od 2000-12-01 

   
12. ČSN ISO 1509 
      (31 1751) 

Letectví a kosmonautika - Třípólové tlačítkové jističe pro 
letadlo - Výkonnostní požadavky 
ISO 1509:1973 
Platí od 2000-12-01 

   
13. ČSN ISO 1466 
      (31 1760) 

Letectví a kosmonautika - Ručně ovládané páčkové spínače 
pro letadlo - Výkonnostní požadavky 
ISO 1466:1973 
Platí od 2000-12-01 

   
14. ČSN ISO 4084 
      (31 1770) 

Letectví a kosmonautika - Opravitelné stykače (netěsněné 
hermeticky) - Výkonnostní požadavky 
ISO 4084:1977 
Platí od 2000-12-01 

   
15. ČSN ISO 8816 
      (31 1775) 

Letectví a kosmonautika - Dálkové ovládání polovodičových 
stykačů - Všeobecné požadavky 
ISO 8816:1993 
Platí od 2000-12-01 

   
16. ČSN ISO 10296 
      (31 1776) 

Letectví a kosmonautika - Hybridní dálkově ovládané stykače 
- Všeobecné požadavky 
ISO 10296:1992 
Platí od 2000-12-01 

   
17. ČSN ISO 6858 
      (31 1830) 

Letectví a kosmonautika - Pozemní pomocné elektrické 
napájení - Všeobecné požadavky 
ISO 6858:1982 
Platí od 2000-12-01 

   
18. ČSN ISO 1966 
      (31 1835) 

Letectví a kosmonautika - Mačkané spoje leteckých kabelů 
ISO 1966:1973 
Platí od 2000-12-01 

   
19. ČSN ISO 1965 
      (31 1836) 

Letectví a kosmonautika - Hliníkové koncovky pro mačkané 
spoje leteckých hliníkových kabelů 
ISO 1965:1973 
Platí od 2000-12-01 

   
20. ČSN ISO 8056-2 Letectví a kosmonautika - Prodlužovací kabely pro nikl-



      (31 1837) chromové a nikl-hliníkové termočlánky - Část 2: Koncovky - 
Všeobecné požadavky a zkoušení 
ISO 8056-2:1988 
Platí od 2000-12-01 

   
21. ČSN ISO 8056-3 
      (31 1837) 

Letectví a kosmonautika - Prodlužovací kabely pro nikl-
chromové a nikl-hliníkové termočlánky - Část 3: Kruhové 
mačkací koncovky - Rozměry 
ISO 8056-3:1987 
Platí od 2000-12-01 

   
22. ČSN ISO 8056-4 
      (31 1837) 

Letectví a kosmonautika - Prodlužovací kabely pro nikl-
chromové a nikl-hliníkové termočlánky - Část 4: Ploché 
mačkací koncovky - Rozměry 
ISO 8056-4:1987 
Platí od 2000-12-01 

   
23. ČSN ISO 8668-3 
      (31 1838) 

Letectví a kosmonautika - Systémy spojování koncovek - Část 
3: Specifikace systému typu 1 
ISO 8668-3:1994 
Platí od 2000-12-01 

   
24. ČSN ISO 8668-4 
      (31 1838) 

Letectví a kosmonautika - Systémy spojování koncovek - Část 
4: Specifikace systému typu 2 
ISO 8668-4:1993 
Platí od 2000-12-01 

   
25. ČSN ISO 8668-5 
      (31 1838) 

Letectví a kosmonautika - Systémy spojování koncovek - Část 
5: Specifikace systému typu 3 
ISO 8668-5:1992 
Platí od 2000-12-01 

   
26. ČSN ISO 8668-6 
      (31 1838) 

Letectví a kosmonautika - Systémy spojování koncovek - Část 
6: Specifikace systému typu 4 
ISO 8668-6:1994 
Platí od 2000-12-01 

   
27. ČSN ISO 1198 
      (31 1850) 

Letectví a kosmonautika - Těsněné přistávací světelné zdroje 
pro letadla - Rozměry 
ISO 1198:1972 
Platí od 2000-12-01 

   
28. ČSN ISO 2277 
      (31 1855) 

Letectví a kosmonautika - Statické měniče pro letadlo 
ISO 2277:1973 
Platí od 2000-12-01 

   
29. ČSN IEC 1097-3 
      (36 7810) 

Celosvětový námořní tísňový a bezpečnostní systém (GMDSS) 
- Část 3: Zařízení pro digitální selektivní volání (DSC) - 
Požadavky na funkci a výkonnost, metody zkoušení a 
požadované výsledky zkoušek 
IEC 1097-3:1994 
Platí od 2000-12-01 

   
30. ČSN IEC 1097-7 
      (36 7810) 

Celosvětový námořní tísňový a bezpečnostní systém (GMDSS) 
- Část 7: Lodní radiotelefonní vysílač a přijímač VHF - 
Požadavky na funkci a výkonnost, metody zkoušení a 
požadované výsledky zkoušek 
IEC 1097-7:1996 
Platí od 2000-12-01 

   
31. ČSN P ENV 13696 
      (49 2125) 

Parkety a jiné dřevěné podlahoviny - Stanovení elasticity a 
odolnosti proti opotřebení



ENV 13696:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
32. ČSN EN ISO 2495 
      (67 1413) 

Pigmenty na bázi berlínské modři - Specifikace a zkušební 
postupy 
EN ISO 2495:2000 
ISO 2495:1995 
Platí od 2000-12-01 

   
33. ČSN EN ISO 11199-2 
      (84 1012) 

Pomůcky pro chůzi ovládané oběma rukama - Požadavky a 
zkušební metody - Část 2: Kolečková chodítka 
EN ISO 11199-2:1999 
ISO 11199-2:1999 
Platí od 2000-12-01 

   
34. ČSN ETS 300 392-10-24 ed.2 
      (87 5042) 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 10: Doplňkové služby - stupeň 1- Podčást 24: Zadržení 
volání (CRT) 
ETS 300 392-10-24 ed.2:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
35. ČSN ETS 300 392-11-7 
      (87 5042) 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 11: Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 7: Adresování 
zkráceným číslem (SNA) 
ETS 300 392-11-7:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
36. ČSN ETS 300 392-11-22 
      (87 5042) 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 11: Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 22: Přidělení 
čísla dynamické skupiny (DGNA) 
ETS 300 392-11-22:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
37. ČSN ETS 300 392-11-23 
      (87 5042) 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 11: Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 23: Dokončení 
volání při nepřihlášení (CCNR) 
ETS 300 392-11-23:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
38. ČSN ETS 300 392-12-7 
      (87 5042) 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 12: Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 7: Adresování 
zkráceným číslem (SNA) 
ETS 300 392-12-7:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
39. ČSN ETS 300 392-12-22 
      (87 5042) 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 12: Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 22: Přidělení 
čísla dynamické skupiny (DGNA) 
ETS 300 392-12-22:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
40. ČSN ETS 300 392-12-23 
      (87 5042) 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - 
Část 12: Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 23: Dokončení 
volání při nepřihlášení (CCNR) 
ETS 300 392-12-23:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
41. ČSN ETSI EN 301 238 V1.2.3 
      (87 5520) 

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Profil datových 
služeb (DSP) - Izochronní datové přenosové služby s 
přechodem mezi buňkami (služba typu D, třída pohyblivosti 2) 
ETSI EN 301 238 V1.2.3:2000 
Platí od 2000-12-01 



   
42. ČSN ETSI EN 300 324-1 V2.1.1 
      (87 7045) 

Rozhraní V v digitální místní ústředně (LE) - Rozhraní V5.1 
pro podporu přístupové sítě (AN) - Část 1: Specifikace 
rozhraní V5.1 
ETSI EN 300 324-1 V2.1.1:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
43. ČSN ETSI EN 300 324-2 V2.1.1 
      (87 7045) 

Rozhraní V v digitální místní ústředně (LE) - Rozhraní V5.1 
pro podporu přístupové sítě (AN) - Část 2: Specifikace 
proformy prohlášení o shodě implementace protokolu (PICS) 
ETSI EN 300 324-2 V2.1.1:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
44. ČSN ETSI EN 301 126-3-1 V1.1.1 
      (87 8568) 

Pevné rádiové systémy - Zkoušení shody - Část 3-1: Antény 
mezi dvěma body - Definice, všeobecné požadavky a zkušební 
postupy 
ETSI EN 301 126-3-1 V1.1.1:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
45. ČSN ETSI EN 301 213-3 V1.1.1 
      (87 8569) 

Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi bodem a více body - 
Digitální rádiové systémy mezi bodem a více body pracující v 
kmitočtových pásmech 24,25 GHz až 29,5 GHz a užívající 
různé přístupové metody - Část 3: Metody vícenásobného 
přístupu s časovým dělením (TDMA) 
ETSI EN 301 213-3 V1.1.1:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
46. ČSN P ENV 12520 
      (91 0602) 

Bytový nábytek - Sedací nábytek - Mechanické a konstrukční 
požadavky 
ENV 12520:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
47. ČSN P ENV 12521 
      (91 0802) 

Bytový nábytek - Stoly - Mechanické a konstrukční požadavky 
ENV 12521:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
48. ČSN EN 1335-2 
      (91 1101) 

Kancelářský nábytek - Kancelářské židle pracovní - Část 2: 
Bezpečnostní požadavky 
EN 1335-2:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
49. ČSN EN 1335-3 
      (91 1101) 

Kancelářský nábytek - Kancelářské židle pracovní - Část 3: 
Bezpečnostní zkušební metody 
EN 1335-3:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
50. ČSN P ENV 581-2 
      (91 3010) 

Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové 
použití, pro použití v domácnostech i veřejných jednacích 
prostorách - Část 2: Mechanické bezpečnostní požadavky a 
zkušební metody sedacího nábytku 
ENV 581-2:2000 
Platí od 2000-12-01 

   
51. ČSN P ENV 12875-1 
      (94 4305) 

Mechanická odolnost nádobí pro domácnost v myčkách na 
nádobí - Část 1: Referenční zkušební metoda 
ENV 12875-1:1998 
Platí od 2000-12-01 

   
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 



 
 

OZNÁMENÍ č. 100/00 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  
 

Český  normalizační   institut   předkládá   podle  § 6 zákona č. 22/1997 Sb.,  k  veřejnému  projednání  dále uvedené 
 návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: 
 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: (02) 799 24 98 
 
Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 
 
 
 
 
 
 
Vydání: OAP 20010105       Lhůta připomínek: 2000-12-22
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 301 406 V1.3.2 (2000-09) - 
(971 kb)  
[N] 
Electronic attachment (10 kb) 
DEN/DECT-000168 
DECT  

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Harmonised EN 
for Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT) covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive; Generic 
radio  

 
 
 
 
 
 
 
Vydání: OAP 20010112       Lhůta připomínek: 2000-12-29 
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 300 066 V1.3.1 (2000-09) - 
(566 kb)  
[L] 
REN/ERM-RP01-035 
ERM RP01 

Electromagnetic Compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); 
Float-free maritime satellite Emergency Position Indicating Radio 
Beacons (EPIRBs) operating on 406,025 MHz; Technical characteristics 
and methods of measurement  

ETSI EN 300 466 V1.1.2 (2000-09) - 
(125 kb)  
[D] 
REN/DECT-A0172 
DECT A 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Global System 
for Mobile communications (GSM); DECT/GSM Interworking Profile 
(IWP); General description of service requirements; Functional 
capabilities and information flows  

ETSI EN 300 659-1 V1.3.1 (2000-09) 
- (112 kb)  
[D] 

Access and Terminals (AT); Analogue access to the Public Switched 
Telephone Network (PSTN); Subscriber line protocol over the local loop 
for display (and related) services; Part 1: On-hook data transmission  



REN/AT-030006-1 
AT Features 
ETSI EN 300 659-2 V1.3.1 (2000-09) 
- (46 kb)  
[A] 
REN/AT-030006-2 
AT Features 

Access and Terminals (AT); Analogue access to the Public Switched 
Telephone Network (PSTN); Subscriber line protocol over the local loop 
for display (and related) services; Part 2: Off-hook data transmission  

ETSI EN 300 659-3 V1.3.1 (2000-09) 
- (182 kb)  
[G] 
DEN/AT-030006-3 
AT Features 

Access and Terminals (AT); Analogue access to the Public Switched 
Telephone Network (PSTN); Subscriber line protocol over the local loop 
for display (and related) services; Part 3: Data link message and 
parameter codings  

 
 
 
 
 
 
Vydání: PE 20010112       Lhůta připomínek: 2000-12-29
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 300 485 V1.3.1 (2000-09) - 
(33 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01096 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Definition and usage of cause 
and location in Digital Subscriber Signalling System No. one (DSS1) and 
Signalling System No. 7 (SS7) ISDN User Part (ISUP) [ITU-T 
Recommendation Q.850 (05/98) with addendum (not yet published), 
modified  

 
 
 
 
Vydání: OAP 20010119       Lhůta připomínek: 2001-01-05
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 300 370 V1.2.2 (2000-09) - 
(1903 kb)  
[N] 
REN/DECT-A0171 
DECT A 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Global System 
for Mobile communications (GSM); DECT/GSM Interworking Profile 
(IWP); Access and mapping (protocol/procedure description for 3,1 kHz 
speech service)  

ETSI EN 300 757 V1.1.2 (2000-09) - 
(939 kb)  
[N] 
REN/DECT-A0176 
DECT A 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Low Rate 
Messaging Service (LRMS); including Short Messaging Service (SMS)  

ETSI EN 301 811-1-1 V1.1.1 (2000-
09) - (74 kb)  
[C] 
Electronic attachment (18 kb) 
DEN/BRAN-0024T04-1-1 
BRAN  

Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 
Conformance testing for the packet based convergence layer; Part 1: 
Common part; Sub-part 1: Protocol Implementation Conformance 
Statement (PICS) proforma  

ETSI EN 301 811-1-2 V1.1.1 (2000-
09) - (52 kb)  
[B] 
DEN/BRAN-0024T04-1-2 
BRAN  

Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 
Conformance testing for the packet based convergence layer; Part 1: 
Common part; Sub-part 2: Test Suite Structure and Test Purposes 
(TSS&TP) specification  

ETSI EN 301 811-1-3 V1.1.1 (2000- Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 

http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_300370v010202o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=10290�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=515&TB_NAME=DECTA�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_300757v010102o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=10341�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=515&TB_NAME=DECTA�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018110101v010101o.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018110101v010101o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018110101v010101o0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8190�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018110102v010101o.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018110102v010101o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8192�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018110103v010101o.pdf�


09) - (127 kb)  
[P1700] 
Electronic attachment (1072 kb) 
DEN/BRAN-0024T04-1-3 
BRAN  

Conformance testing for the packet based convergence layer; Part 1: 
Common part; Sub-part 3: Abstract Test Suite (ATS) specification  

ETSI EN 301 823-1-1 V1.1.1 (2000-
09) - (99 kb)  
[C] 
Electronic attachment (25 kb) 
DEN/BRAN-002T004-1-1 
BRAN  

Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 
Conformance testing for the Data Link Control (DLC) protocol; Part 1: 
Basic data transport function; Sub-part 1: Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma.  

ETSI EN 301 823-1-2 V1.1.1 (2000-
09) - (60 kb)  
[B] 
DEN/BRAN-002T004-1-2 
BRAN  

Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 
Conformance testing for the Data Link Control (DLC) protocol; Part 1: 
Basic data transport function; Sub-part 2: Test Suite Structure and Test 
Purposes (TSS&TP) specification  

ETSI EN 301 823-1-3 V1.1.1 (2000-
09) - (137 kb) –  
[P1700] 
Electronic attachment (1071 kb) 
DEN/BRAN-002T004-1-3 
BRAN  

Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 
Conformance testing for the Data Link Control (DLC) protocol; Part 1: 
Basic data transport function; Sub-part 3: Abstract Test Suite (ATS) 
specification  

ETSI EN 301 823-2-1 V1.1.1 (2000-
09) - (323 kb)  
[K] 
Electronic attachment (101 kb) 
DEN/BRAN-002T004-2-1 
BRAN  

Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 
Conformance testing for the Data Link Control (DLC) protocol; Part 2: 
Radio Link Control (RLC) sublayer; Sub-part 1: Protocol Implementation 
Conformance Statement (PICS) proforma  

ETSI EN 301 823-2-2 V1.1.1 (2000-
09) - (156 kb)  
[F] 
DEN/BRAN-002T004-2-2 
BRAN  

Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 
Conformance testing for the Data Link Control (DLC) protocol; Part 2: 
Radio Link Control (RLC) sublayer; Sub-part 2: Test Suite Structure and 
Test Purposes (TSS&TP) specification  

ETSI EN 301 823-2-3 V1.1.1 (2000-
09) - (148 kb) –  
[P1700] 
Electronic attachment (1081 kb) 
DEN/BRAN-002T004-2-3 
BRAN  

Broadband Radio Access Networks (BRAN); HIPERLAN Type 2; 
Conformance testing for the Data Link Control (DLC) protocol; Part 2: 
Radio Link Control (RLC) sublayer; Sub-part 3: Abstract Test Suite (ATS) 
specification  

 
 
 
 
 
Vydání: PE 20010119      Lhůta připomínek: 2001-01-05
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 301 846 V1.1.1 (2000-09) - 
(316 kb)  
[K] 
Electronic attachment (17 kb) 
DEN/ECMA-00189 
ECMATC32  

Private Integrated Services Network (PISN); Profile Standard for the Use 
of PSS1 (QSIG) in Air Traffic Services Networks  

 
 
 
 
 

http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1700�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018110103v010101o0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8193�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230101v010101o.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230101v010101o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230101v010101o0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=7072�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230102v010101o.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230102v010101o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=7070�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230103v010101o.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230103v010101o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1700�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230103v010101o0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=7069�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230201v010101o.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230201v010101o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230201v010101o0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8182�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230202v010101o.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230202v010101o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8185�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230203v010101o.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230203v010101o.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1700�
http://webapp.etsi.org/action/OP/OP20010119/en_3018230203v010101o0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8188�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=287&TB_NAME=BRAN�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010119/en_301846v010101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010119/en_301846v010101c0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8794�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=22&TB_NAME=ECMATC32�


 
Vydání: PE 20010126       Lhůta připomínek: 2001-01-12
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 300 356-1 V4.1.1 (2000-09) - 
(184 kb)  
[H] 
REN/SPAN-01082-01 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 1: Basic services [ITU-T Recommendations Q.761 to 
Q.764 (2000) modified]  

ETSI EN 300 356-2 V4.1.1 (2000-09) - 
(51 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-02 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 2: ISDN supplementary services [ITU-T 
Recommendation Q.730 (2000) modified]  

ETSI EN 300 356-3 V4.1.1 (2000-09) - 
(57 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-03 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 3: Calling Line Identification Presentation (CLIP) 
supplementary service [ITU-T Recommendation Q.731, clause 3 
(1993) modified]  

ETSI EN 300 356-4 V4.1.1 (2000-09) - 
(48 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-04 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 4: Calling Line Identification Restriction (CLIR) 
supplementary service [ITU-T Recommendation Q.731, clause 4 
(1993) modified]  

ETSI EN 300 356-5 V4.1.1 (2000-09) - 
(42 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-05 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 5: Connected Line Identification Presentation (COLP) 
supplementary service [ITU-T Recommendation Q.731, clause 5 
(1993) modified]  

ETSI EN 300 356-6 V4.1.1 (2000-09) - 
(40 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-06 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 6: Connected Line Identification Restriction (COLR) 
supplementary service [ITU-T Recommendation Q.731, clause 6 
(1993) modified]  

ETSI EN 300 356-7 V4.1.1 (2000-09) - 
(46 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-07 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 7: Terminal Portability (TP) supplementary service 
[ITU-T Recommendation Q.733, clause 4 (1993) modified]  

ETSI EN 300 356-8 V4.1.1 (2000-09) - 
(50 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-08 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 8: User-to-User Signalling (UUS) supplementary 
service [ITU-T Recommendation Q.737, clause 1 (1997) modified]  

ETSI EN 300 356-9 V4.1.1 (2000-09) - 
(41 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-09 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 9: Closed User Group (CUG) supplementary service 
[ITU-T Recommendation Q.735, clause 1 (1993) modified]  

ETSI EN 300 356-10 V4.1.1 (2000-09) - 
(39 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-10 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 10: Subaddressing (SUB) supplementary service [ITU-
T Recommendation Q.731, clause 8 (1992) modified]  

ETSI EN 300 356-11 V4.1.1 (2000-09) - 
(45 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-11 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 11: Malicious Call Identification (MCID) 
supplementary service [ITU-T Recommendation Q.731, clause 7 

http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035601v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=H�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8105�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035602v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8106�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035603v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8107�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035604v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8108�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035605v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8109�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035606v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8110�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035607v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8111�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035608v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8112�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035609v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8113�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035610v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8116�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035611v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8120�


SPAN 1 (1997) modified]  
ETSI EN 300 356-12 V4.1.1 (2000-09) - 
(43 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-12 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 12: Conference Call, add-on (CONF) supplementary 
service [ITU-T Recommendation Q.734, clause 1 (1993) and 
implementors guide (1998) modified]  

ETSI EN 300 356-14 V4.1.1 (2000-09) - 
(48 kb)  
[B] 
REN/SPAN-01082-14 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 14: Explicit Call Transfer (ECT) supplementary 
service [ITU-T Recommendation Q.732, clause 7 (1996) and 
implementors guide (1998) modified]  

ETSI EN 300 356-15 V4.1.1 (2000-09) - 
(54 kb)  
[B] 
REN/SPAN-01082-15 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 15: Diversion supplementary services [ITU-T 
Recommendation Q.732, clauses 2 to 5 (2000) modified]  

ETSI EN 300 356-16 V4.1.1 (2000-09) - 
(41 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-16 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 16: Call Hold (HOLD) supplementary service [ITU-T 
Recommendation Q.733, clause 2 (1993) modified]  

ETSI EN 300 356-17 V4.1.1 (2000-09) - 
(46 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-17 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 17: Call Waiting (CW) supplementary service [ITU-T 
Recommendation Q.733, clause 1 (1992) modified]  

ETSI EN 300 356-18 V4.1.1 (2000-09) - 
(45 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-18 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 18: Completion of Calls to Busy Subscriber (CCBS) 
supplementary service [ITU-T Recommendation Q.733, clause 3 
(1997) modified]  

ETSI EN 300 356-19 V4.1.1 (2000-09) - 
(42 kb)  
[A] 
REN/SPAN-01082-19 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 19: Three-Party (3PTY) supplementary service [ITU-T 
Recommendation Q.734, clause 2 (1996) and implementors guide 
(1998) modified]  

ETSI EN 300 356-20 V4.1.1 (2000-09) - 
(79 kb)  
[C] 
REN/SPAN-01082-20 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 20: Completion of Calls on No Reply (CCNR) 
supplementary service [ITU-T recommendation Q.733, clause 5 
(2000) modified]  

ETSI EN 300 356-21 V4.1.1 (2000-09) - 
(52 kb)  
[A] 
DEN/SPAN-01082-21 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System 
No.7; ISDN User Part (ISUP) version 4 for the international 
interface; Part 21: Anonymous Call Rejection (ACR) supplementary 
service [ITU-T Recommendation Q.731, clause 4 (1993)]  

ETSI EN 301 785 V1.1.1 (2000-09) - (166 
kb)  
[E] 
DEN/TM-04092a 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; Parameters for 
packet data radio systems for transmission of digital signals operating 
in the frequency range 23, 26, 28 or 38 GHz  

ETSI EN 301 787 V1.1.1 (2000-09) - (150 
kb)  
[E] 
DEN/TM-04096a 
TM 4 

Fixed Radio Systems Point-to-Point equipment Parameters for radio 
systems for the transmission of Sub-STM-0 digital signals operating 
in the 18 GHz frequency band.  

 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035612v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8121�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035614v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8141�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035615v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8142�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035616v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8143�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035617v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8144�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035618v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8145�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035619v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8146�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035620v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8694�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_30035621v040101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=10421�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_301785v010101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=10001�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=235&TB_NAME=TM4�
http://webapp.etsi.org/action/PE/PE20010126/en_301787v010101c.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=10000�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=235&TB_NAME=TM4�


 
 
 
 

OZNÁMENÍ č. 101/00 
Českého normalizačního institutu 

o vydání evropských telekomunikačních norem  
 

Český normalizační institut podle § 6  zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že ETSI - Evropský  ústav pro tele-
komunikační normy  vydal v anglickém jazyce  dále uvedené normy, které  byly  v  České republice řádně 
projednány a byl s nimi v rámci hlasování vysloven souhlas. 
Do vydání ČSN (popřípadě ČSN P), přejímajících  uvedené normy  je možné do těchto norem nahlédnout na adrese: 
 

Český normalizační institut  
oddělení dokumentačních služeb 

Biskupský dvůr 5  
110 02 Praha 1 

Tel.: (02) 21 80 21 29 
 

PU 200000919(od 2000-09-13 do 2000-09-19)
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 300 008-1 V1.3.1 (2000-09) 
- (55 kb)  
[B] 
REN/SPAN-01074-1 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System No.7; 
Message Transfer Part (MTP) to support international interconnection; 
Part 1: Protocol specification [ITU-T Recommendations Q.701, Q.702, 
Q.703, Q.704, Q.705, Q.706, Q.707 and Q.708 modified]  

ETSI EN 300 019-2-1 V2.1.2 (2000-
09) - (100 kb)  
[D] 
REN/EE-01024-2-1 
EE 1 

Environmental Engineering (EE); Environmental conditions and 
environmental tests for telecommunications equipment; Part 2-1: 
Specification of environmental tests; Storage  

ETSI EN 300 356-32 V3.0.4 (2000-
09) - (573 kb)  
[N] 
REN/SPS-01037-2 
SPS 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System No.7; 
ISDN User Part (ISUP) version 3 for the international interface; Part 32: 
Test Suite Structure and Test Purposes (TSS&TP) specification for basic 
services  

ETSI EN 300 390-1 V1.2.1 (2000-09) 
- (695 kb)  
[M] 
REN/ERM-RP02-044-1 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment intended for the transmission of data 
(and speech) and using an integral antenna; Part 1: Technical 
characteristics and test conditions  

ETSI EN 300 390-2 V1.1.1 (2000-09) 
- (85 kb)  
[C] 
REN/ERM-RP02-044-2 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Radio equipment intended for the transmission of data 
(and speech) and using an integral antenna; Part 2: Harmonized EN 
covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE 
Directive  

ETSI ETS 300 392-4-2 ed.1 (2000-09) 
- (390 kb)  
[M] 
DE/TETRA-03001-04-2 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 4: 
Gateways basic operation; Sub-part 2: Integrated Services Digital 
Network (ISDN) gateway  

ETSI ETS 300 392-11-11 ed.1 (2000-
09) - (171 kb)  
[E] 
DE/TETRA-03001-11-11 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 11: 
Supplementary services stage 2; Sub-part 11: Call Waiting (CW)  

ETSI ETS 300 392-11-16 ed.1 (2000- Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 11: 

http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_30000801v010301p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=7341�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_3000190201v020102p.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_3000190201v020102p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4866�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=29&TB_NAME=EE1�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_30035632v030004p.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_30035632v030004p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=N�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4592�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_30039001v010201p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=M�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9839�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=329&TB_NAME=ERMRP02�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_30039002v010101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8213�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=329&TB_NAME=ERMRP02�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003920402e01p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=M�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4580�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=246&TB_NAME=TETRA3�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921111e01p.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921111e01p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4082�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=246&TB_NAME=TETRA3�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921116e01p.pdf�


09) - (390 kb)  
[F] 
DE/TETRA-03001-11-16 
TETRA 3 

Supplementary services stage 2; Sub-part 16: Pre-emptive Priority Call 
(PPC)  

ETSI ETS 300 392-11-24 ed.1 (2000-
09) - (100 kb)  
[E] 
DE/TETRA-03001-11-24 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 11: 
Supplementary services stage 2; Sub-part 24: Call Retention (CRT)  

ETSI ETS 300 392-12-11 ed.1 (2000-
09) - (245 kb)  
[J] 
DE/TETRA-03001-12-11 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 12: 
Supplementary services stage 3; Sub-part 11: Call Waiting (CW)  

ETSI ETS 300 392-12-16 ed.1 (2000-
09) - (260 kb)  
[K] 
DE/TETRA-03001-12-16 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 12: 
Supplementary services stage 3; Sub-part 16: Pre-emptive Priority Call 
(PPC)  

ETSI ETS 300 392-12-24 ed.1 (2000-
09) - (154 kb)  
[F] 
DE/TETRA-03001-12-24 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 12: 
Supplementary services stage 3; Sub-part 24: Call Retention (CRT)  

ETSI EN 300 408 V1.2.1 (2000-09)  
- (130 kb)  
[D] 
REN/TM-04072 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; Parameters for digital 
radio systems for the transmission of digital signals and analogue video 
signals operating at around 58 GHz, which do not require co-ordinated 
frequency planning  

ETSI EN 300 436-1 V1.2.1 (2000-09) 
- (55 kb)  
[B] 
REN/SPAN-01058-1 
SPAN 1 

Broadband Integrated Services Digital Network (B-ISDN); Signalling 
ATM Adaptation Layer (SAAL); Service Specific Connection Oriented 
Protocol (SSCOP); Part 1: Protocol specification [ITU-T 
Recommendation Q.2110, modified]  

ETSI EN 301 055 V1.3.1 (2000-09) - 
(112 kb)  
[D] 
REN/TM-04104 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-multipoint equipment; Direct Sequence 
Code Division Multiple Access (DS-CDMA); Point-to-multipoint digital 
radio systems in frequency bands in the range 1 GHz to 3 GHz  

ETSI EN 301 127 V1.1.1 (2000-09) - 
(289 kb)  
[E] 
DEN/TM-04064 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; High capacity digital 
radio systems carrying SDH signals (2 x STM-1) in frequency bands 
with about 30 MHz channel spacing and using Co-Channel Dual 
Polarized (CCDP) operation  

ETSI EN 301 783-1 V1.1.1 (2000-09) 
- (82 kb)  
[B] 
DEN/ERM-RP02-048-1 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); 
Land Mobile Service; Commercially available amateur radio equipment; 
Part 1: Technical characteristics and methods of measurement  

ETSI EN 301 783-2 V1.1.1 (2000-09) 
- (63 kb)  
[B] 
DEN/ERM-RP02-048-2 
ERM RP02 

Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); 
Land Mobile Service; Commercially available amateur radio equipment; 
Part 2: Harmonized EN covering essential requirements under article 3.2 
of the R&TTE Directive  

ETSI EN 301 796 V1.1.1 (2000-09) - 
(170 kb)  
[E] 
Electronic attachment (8 kb) 
DEN/ERM-TG13-001-1 
ERM TG13 

Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); 
Harmonized EN for CT1 and CT1+ cordless telephone equipment 
covering essential requirements under article 3.2 of the R&TTE directive 

ETSI EN 301 797 V1.1.1 (2000-09) - Electromagnetic compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); 

http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=6690�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=246&TB_NAME=TETRA3�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921124e01p.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921124e01p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4095�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=246&TB_NAME=TETRA3�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921211e01p.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921211e01p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4106�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=246&TB_NAME=TETRA3�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921216e01p.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921216e01p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=6699�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=246&TB_NAME=TETRA3�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921224e01p.pdf�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/ets_3003921224e01p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=4119�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=246&TB_NAME=TETRA3�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_300408v010201p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=6763�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=235&TB_NAME=TM4�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_30043601v010201p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=6628�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=443&TB_NAME=SPAN1�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_301055v010301p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9341�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=235&TB_NAME=TM4�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_301127v010101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=5865�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=235&TB_NAME=TM4�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_30178301v010101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9878�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=329&TB_NAME=ERMRP02�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_30178302v010101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=B�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9088�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=329&TB_NAME=ERMRP02�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_301796v010101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=E�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_301796v010101p0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8855�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=491&TB_NAME=ERMTG13�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_301797v010101p.pdf�


(219 kb)  
[F] 
Electronic attachment (8 kb) 
DEN/ERM-TG13-001-2 
ERM TG13 

Harmonized EN for CT2 cordless telephone equipment covering 
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE directive  

 
 
PU 200000829(od 2000-08-23 do 2000-08-29) 
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 300 356-31 V3.0.3 (2000-08) - 
(95 kb)  
[C] 
Electronic attachment (22 kb) 
REN/SPS-01037-1 
SPS 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System No.7; 
ISDN User Part (ISUP) version 3 for the international interface; Part 
31: Protocol Implementation Conformance Statement (PICS) proforma 
specification for basic services  

ETSI ETS 300 392-10-2 ed.2 (2000-08)  
- (60 kb)  
[C] 
RE/TETRA-03001-10-02 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 10: 
Supplementary services stage 1; Sub-part 2: Call report  

ETSI ETS 300 392-10-5 ed.2 (2000-08) 
- (70 kb)  
[C] 
RE/TETRA-03001-10-05 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 10: 
Supplementary services stage 1; Sub-part 5: List Search Call (LSC)  

ETSI ETS 300 506 ed.3 (2000-08) –  
(50 kb)  
[B] 
RE/SMG-010209PR2 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2); Security aspects 
(GSM 02.09 version 4.5.1)  

ETSI EN 300 920 V7.1.1 (2000-08) - 
(61 kb)  
[B] 
REN/SMG-010209Q7R1 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Security 
aspects (GSM 02.09 version 7.1.1 Release 1998)  

ETSI EN 300 920 V6.1.1 (2000-08) - 
(60 kb)  
[B] 
REN/SMG-010209Q6R1 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Security 
aspects (GSM 02.09 version 6.1.1 Release 1997)  

ETSI ETS 300 920 ed.3 (2000-08) - (51 
kb)  
[B] 
RE/SMG-010209QR2 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Security 
aspects (GSM 02.09 version 5.2.1 Release 1996)  

ETSI EN 300 925 V7.0.2 (2000-08) - 
(85 kb)  
[B] 
REN/SMG-010268Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Voice Group 
Call Service (VGCS) - Stage 1 (GSM 02.68 version 7.0.2 Release 
1998)  

ETSI EN 300 944 V8.0.1 (2000-08) - 
(84 kb)  
[B] 
REN/SMG-030413Q8 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Performance 
requirements on the mobile radio interface (GSM 04.13 version 8.0.1 
Release 1999)  

ETSI EN 300 948 V8.0.1 (2000-08) - 
(169 kb)  

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Group Call 
Control (GCC) protocol (GSM 04.68 version 8.0.1 Release 1999)  

http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=F�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000919/en_301797v010101p0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9277�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=491&TB_NAME=ERMTG13�


[F] 
REN/SMG-030468Q8 
SMG 3 
ETSI EN 300 949 V8.0.1 (2000-08) - 
(159 kb)  
[E] 
REN/SMG-030469Q8 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Broadcast Call 
Control (BCC) protocol (GSM 04.69 version 8.0.1 Release 1998)  

ETSI EN 301 062-2 V1.1.1 (2000-08) - 
(65 kb)  
[B] 
Electronic attachment (11 kb) 
DEN/SPAN-01032-2 
SPAN 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System No.7; 
Support of Virtual Private Network (VPN) applications with Private 
network Q reference point Signalling System number 1 (PSS1) 
information flows; Part 2: Protocol Implementation Conformance 
Statement (PICS) proforma specification  

ETSI EN 301 062-3 V1.1.1 (2000-08) - 
(154 kb)  
[D] 
DEN/SPS-01032-3 
SPS 1 

Integrated Services Digital Network (ISDN); Signalling System No.7; 
Support of Virtual Private Network (VPN) applications with Private 
network Q reference point Signalling System number 1 (PSS1) 
information flows; Part 3: Test Suite Structure and Test Purposes 
(TSS&TP) specification  

ETSI EN 301 245 V4.1.1 (2000-08) - 
(420 kb)  
[H] 
REN/SMG-110660PR1 
SMG 11 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2); Enhanced Full 
Rate (EFR) speech transcoding (GSM 06.60 version 4.1.1)  

ETSI EN 301 454-2 V1.2.2 (2000-08) - 
(89 kb) –  
[T] 
Electronic attachment (193 kb) 
DEN/SPAN-05193-3 
SPAN 5 

Private Integrated Services Network (PISN); Inter-exchange signalling 
protocol; Cordless Terminal Location Registration (CTLR) 
supplementary service; ECMA-QSIG-CTLR; Part 2: Abstract Test 
Suite (ATS) and partial Protocol Implementation eXtra Information for 
Testing (PIXIT) proforma  

ETSI EN 301 765 V1.1.1 (2000-08) - 
(25 kb)  
[A] 
DEN/ECMA-00127 
ECMATC32  

Private Integrated Services Network (PISN); Functional requirements 
for static circuit-mode inter-PINX connections [ISO/IEC 14474 (1998) 
modified]  

ETSI EN 301 776 V1.1.1 (2000-08) - 
(137 kb)  
[E] 
Electronic attachment (23 kb) 
DEN/ECMA-00160 
ECMATC32  

Broadband Private Integrated Services Networks (B-PISNs); Inter-
exchange signalling protocol; Separated Bearer Control (SBC)  

ETSI EN 302 406 V8.0.1 (2000-08) - 
(527 kb)  
[M] 
REN/SMG-030456Q8 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM Cordless 
Telephony System (CTS), Phase 1; CTS radio interface layer 3 
specification (GSM 04.56 version 8.0.1 Release 1999)  

ETSI EN 302 407 V8.0.1 (2000-08) - 
(228 kb)  
[I] 
REN/SMG-030457Q8 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM Cordless 
Telephony System (CTS), Phase 1; CTS supervising system layer 3 
specification (GSM 04.57 version 8.0.1 Release 1999)  

 
 
 
PU 200000905(od 2000-08-30 do 2000-09-05
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI EN 301 479 V1.1.2 (2000-08) - Integrated Services Digital Network (ISDN); Line Hunting (LH) 



(95 kb)  
[C] 
DEN/SPAN-020003 
SPAN 2 

supplementary service; Service description  

ETSI EN 302 403 V7.2.1 (2000-08) - 
(140 kb)  
[D] 
DEN/SMG-010256Q7 
SMG 1 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM Cordless 
Telephony System (CTS), Phase 1; Service description; Stage 1 (GSM 
02.56 version 7.2.1 Release 1998)  

ETSI EN 302 404 V7.1.1 (2000-08) - 
(172 kb)  
[E] 
DEN/SMG-030352Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM Cordless 
Telephony System (CTS), Phase 1; Lower Layers of the CTS Radio 
Interface; Stage 2; (GSM 03.52 version 7.1.1 Release 1998)  

ETSI EN 302 405 V7.1.1 (2000-08) - 
(263 kb)  
[F] 
DEN/SMG-030356Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM Cordless 
Telephony System (CTS), Phase 1; CTS Architecture Description; 
Stage 2 (GSM 03.56 version 7.1.1 Release 1998)  

ETSI EN 302 406 V7.1.1 (2000-08) - 
(522 kb)  
[N] 
DEN/SMG-030456Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM Cordless 
Telephony System (CTS), Phase 1; CTS radio interface layer 3 
specification (GSM 04.56 version 7.1.1 Release 1998)  

ETSI EN 302 407 V7.0.3 (2000-08) - 
(226 kb)  
[I] 
DEN/SMG-030457Q7 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM Cordless 
Telephony System (CTS), Phase 1; CTS supervising system layer 3 
specification (GSM 04.57 version 7.0.3 Release 1998)  

ETSI EN 302 408 V7.1.1 (2000-08) - 
(168 kb)  
[E] 
DEN/SMG-020556Q7 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM Cordless 
Telephony System (CTS), Phase 1; CTS-FP Radio subsystem (GSM 
05.56 version 7.1.1 Release 1998)  

ETSI EN 302 409 V7.0.3 (2000-08) - 
(128 kb)  
[E] 
DEN/SMG-091119Q7 
SMG 9 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Specification 
of the Cordless Telephony System Subscriber Identity Module for both 
Fixed Part and Mobile Station (GSM 11.19 version 7.0.3 Release 1998) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PU 200000912(od 2000-09-06 do 2000-09-12)
Označení dokumentu (RRRR-MM) 
[Cenový kód] 
Elektronická příloha (velikost souboru) 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

 
Název dokumentu  

ETSI ETS 300 395-4 ed.2 (2000-09) - 
(97 kb)  
[D] 
Electronic attachment (3158 kb) 
RE/TETRA-02042-5 
TETRA 2 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Speech codec for full-rate 
traffic channel; Part 4: Codec conformance testing  

http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/ets_30039504e02p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=D�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/ets_30039504e02p0.zip�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=7874�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=245&TB_NAME=TETRA2�


ETSI EN 300 607-1 V7.2.1 (2000-09) - 
(11488 kb)  
[P2600] 
REN/SMG-071110Q7R2-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile 
Station (MS) conformance specification; Part 1: Conformance 
specification (GSM 11.10-1 version 7.2.1 Release 1998)  

ETSI EN 300 607-1 V5.11.1 (2000-09) - 
(8185 kb)  
[P1800] 
REN/SMG-071110QR9-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile 
Station (MS) conformance specification; Part 1: Conformance 
specification (GSM 11.10-1 version 5.11.1 Release 1996)  

ETSI EN 300 607-1 V6.3.1 (2000-09) - 
(11271 kb)  
[P2600] 
REN/SMG-071110Q6R3-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile 
Station (MS) conformance specification; Part 1: Conformance 
specification (GSM 11.10-1 version 6.3.1 Release 1997)  

ETSI ETS 300 607-1 ed.15 (2000-09) - 
(6308 kb)  
[P1500] 
RE/SMG-071110PRD-1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2); Mobile Station 
(MS) conformance specification; Part 1: Conformance specification; 
(GSM 11.10-1 version 4.28.1)  

ETSI EN 300 607-4 V5.1.1 (2000-09) - 
(599 kb)  
[P] 
REN/SMG-071110QR1-4 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile 
Station (MS) conformance specification; Part 4: SIM Application 
Toolkit conformance specification (GSM 11.10-4 version 5.1.1 
Release 1996)  

ETSI EN 300 765-1 V1.2.1 (2000-09) - 
(379 kb)  
[K] 
REN/DECT-CI0170 
DECT CI 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Radio in 
the Local Loop (RLL) Access Profile (RAP); Part 1: Basic telephony 
services  

ETSI ETS 300 938 ed.5 (2000-09) - 
(299 kb)  
[J] 
RE/SMG-030406QR3 
SMG 3 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile 
Station - Base Station System (MS - BSS) interface; Data Link (DL) 
layer specification (GSM 04.06 version 5.4.1 Release 1996)  

ETSI EN 301 087 V8.1.1 (2000-09) - 
(1113 kb)  
[P] 
REN/SMG-021121Q8 
SMG 2 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2 & Phase 2+); 
Base Station System (BSS) equipment specification; Radio aspects 
(GSM 11.21 version 8.1.1 Release 1999)  

ETSI EN 301 419-7 V5.1.1 (2000-09) - 
(94 kb)  
[C] 
REN/SMG-071367QR1 
SMG 7 

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Attachment 
requirements for Global System for Mobile communications (GSM); 
Railways Band (R-GSM); Mobile Stations; Access (GSM 13.67 
version 5.1.1 Release 1996)  

ETSI EN 301 485-1 V1.1.1 (2000-09) - 
(33 kb)  
[A] 
DEN/SPAN-05216-1 
SPAN 5 

Broadband Integrated Services Digital Network (B-ISDN); Digital 
Subscriber Signalling No. two (DSS2) protocol; Support of ATM end 
system addressing format by Number identification supplementary 
services; Part 1: Protocol specification [ITU-T Recommendation 
Q.2951.9 (1999) modified]  

 
Ředitel ČSNI: 

Ing. Kunc, CSc., v.r. 

http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/en_30060701v070201p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P2600�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9874�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/en_30060701v051101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1800�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9872�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/en_30060701v060301p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P2600�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9873�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/ets_30060701e15p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P1500�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9871�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/en_30060704v050101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9875�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/en_30076501v010201p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=K�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9242�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/ets_300938e05p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=J�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9881�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/en_301087v080101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=P�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9307�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/en_30141907v050101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=C�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=9876�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp�
http://webapp.etsi.org/action/PU/20000912/en_30148501v010101p.pdf�
http://www.etsi.org/PubCatalog/PriceCode.asp?CODE=A�
http://webapp.etsi.org/workprogram/Report_WorkItem.asp?WKI_ID=8009�
http://webapp.etsi.org/tbhomepage/TBDetails.asp?TB_ID=459&TB_NAME=SPAN5�


 
 

OZNÁMENÍ č. 102/00 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 
 
 
Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických 
norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 
 
Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 4 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení 
na adrese: 
 

Český normalizační institut 
V Botanice 4  

150 55 Praha 5 - Smíchov 
Tel.: (02)57 32 13 12-19 

 
 

 
 
 
 
 
Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum   schválení) 

Název    ČSN 
 
Důvod zrušení 

Číslo oddělení 
Jméno referenta 
ČSNI  

ČSN 68 4063 
1982-03-09 

Čisté chemikálie a činidla – Voda destilovaná  15 
Ing. Exnerová 

 Norma se nevyužívá  
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc.,v.r. 



 
  

OZNÁMENÍ č. 103/00 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 
  
Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační  institut  seznam úkolů  tvorby českých  
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s 
nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
  
U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 
MPN 1:1999. 
 
U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle 2.7 MPN 1:1999. 
  
 
 
  
Termín zahájení: Červenec 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
36/3066/00 Identifikační karty - Bezkontaktní karty s integrovanými obvody 

- Část 2: Rozměry a umístění vazebních oblastí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10536-2:1995 

00-07 
01-03 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3067/00 Identifikační karty - Zkušební metody - Část 2: Karty s 
magnetickými proužky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10373-2:1998 

00-07 
01-03 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3068/00 Identifikační karty - Zkušební metody - Část 1: Zkoušky 
všeobecných charakteristik 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10373-1:1998 

00-07 
01-03 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3069/00 Identifikační karty - Bezkontaktní karty s integrovanými obvody 
- Karty s blízkou vazbou - Část 1: Fyzikální charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14443-1:2000 

00-07 
01-03 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3070/00 Identifikační karty - Zkušební metody - Část 5: Karty s optickou 
pamětí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10373-5:1998 

00-07 
01-03 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3071/00 Identifikační karty - Bezkontaktní karty s integrovanými obvody 
- Karty s těsnou vazbou - Část 1: Fyzikální charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10536-1:2000 

00-07 
01-03 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

36/3072/00 Identifikační karty - Bezkontaktní karty s integrovanými obvody 
- Část 3: Elektronické signály a procedury resetu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10536-3:1996 

00-07 
01-03 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

 



  
Termín zahájení: Srpen 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
01/1109/00 GEDI - Výměna generických elektronických dokumentů 

Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17933:2000 
00-08 
01-02 

Ing. Josef Tykač 
Italská 27 
Praha 2 
120 00 

01/1120/00 Akustika - Chrániče sluchu - Část 4: Měření skutečné hladiny 
akustického tlaku chráničů sluchu s amplitudově závislým 
útlumem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4869-4:2000 + 
ISO/TR 4869-4:1998 

00-08 
01-01 

Ing. Tomáš Hellmuth, CSc. 
T.G. Masaryka 1069 
Ústí nad Orlicí 
562 01 

36/2938/00 Informační technologie - Posuzování softwarového procesu - 
Část 5: Model posuzování a indikátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC TR 15504-5:1999 
**) 

00-08 
01-03 

RECHEK - Ing. Jindřich 
Řechtáček 
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/3074/00 Informační technologie - Kancelářská zařízení - Metoda 
specifikace reprodukce obrazu barevných kopírovacích strojů 
analogovými zkušebními diagramy - Realizace a aplikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15775:1999 **) 

00-08 
01-03 

RECHEK - Ing. Jindřich 
Řechtáček 
Veletržní 39 
Praha 7 
170 00 

36/3075/00 Informační technologie - Výměna dat prostřednictvím zásobníků 
12,7 mm široké, 208-stopé magnetické pásky - Formát DLT 6 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 16382:2000 **) 

00-08 
01-03 

NEOPRO - Ing.Jindřich Schwarz
 
Větřní 182 
382 11 

36/3076/00 Informační technologie - Systémy zprostředkování zpráv (MHS) 
: Paměť zpráv : Definice abstraktní služby /Oprava 2+3 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 10021-
5/Cor.2:2000+Cor.3:2000 **) 

00-08 
01-03 

NEOPRO - Ing.Jindřich Schwarz
 
Větřní 182 
382 11 

36/3084/00 Informační technologie - Obecné kódování pohyblivých obrazů a 
doprovodné zvukové informace - Část 2: Obraz 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 13818-
2:1996+Amd.1:1997+Amd.2:1997+Cor.1:1997+Cor.2:1997+Am
d.3:1998+Amd.4:1999+Amd.5:2000 **) 

00-08 
01-03 

Česká informatická společnost 
Karlovo nám. 13 
Praha 2 
121 35 

56/0616/00 Ovocné a zeleninové šťávy - Stanovení celkového oxidu 
siřičitého destilační metodou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13196:2000 

00-08 
01-03 

QUALIMENT pob. ČPS 
J.Plachty 16 
Praha 5 
151 18 

85/0343/00 Alarmové signály v anesteziologii a péči o dýchací cesty - Část 
2: Zvukové alarmové signály 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9703-2:1994 

00-08 
01-03 

Ing. Vladimír  Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

85/0344/00 Alarmové signály v anesteziologii a péči o dýchací cesty - Část 
1: Vizuální alarmové signály 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 9703-1:1992 

00-08 
01-03 

Ing. Vladimír  Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 
612 00 

97/0234/00 Systém EAN - Označování čárovým kódem EAN/ISSN - Knihy 00-08 
01-02 

Ing. Jana Lukešová - 
J.L.Logistika 
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

97/0236/00 Systém EAN - Označování čárovým kódem EAN/ISSN - 
Seriálové publikace 

00-08 
01-02 

Ing. Jana Lukešová - 
J.L.Logistika 
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

 



  
Termín zahájení: Září 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
01/1119/00 Akustika - Stacionární zvuková varovná zařízení užívané ve 

venkovních prostorech - Část 1: Provozní měření k určení veličin 
emise zvuku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13475-1:1999 

00-09 
01-03 

Ing. Tomáš Hellmuth, CSc. 
T.G. Masaryka 1069 
Ústí nad Orlicí 
562 01 

02/0617/00 Spojovací součásti - Přejímací kontrola 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 3269:2000 

00-09 
01-04 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

02/0618/00 Spojovací součásti - Neelektricky vyloučené zinkové povlaky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 10683:2000 

00-09 
01-04 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Jírovcova 6 
Brno 
623 00 

33/0601/00 Nevýbušná elektrická zařízení - Zajištěné provedení "e" 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50019:2000 

00-09 
01-02 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

33/0604/00 Automatizace dodávky el. energie s použitím vf přenosných 
systémů po distribučním vedení - Část 4-511: Protokoly 
dálkového přenosu dat - Řízení systému - CIASE Protokol 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61334-4-511:2000 + 
prEN 61334-4-511:2000 

00-09 
01-02 

Energoprojekt, a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

33/0605/00 Automatizace dodávky el. energie s použitím vf přenosných 
systémů po distribučním vedení - Část 6: A-XDR kódovací 
pravidlo 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61334-6:2000 + prEN 
61334-6:2000 

00-09 
01-02 

Energoprojekt, a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

33/0606/00 Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 5: Přenosové 
protokoly - Oddíl 101: Sdružený standard pro základní úkoly 
dálkového ovládání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60870-5-101/prA1:2000 
+ IEC 60870-5-101/A1:2000 

00-09 
01-02 

Energoprojekt, a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

33/0611/00 Elektromagnetická kompatibilita - Kmenová norma pro odolnost 
- Část 1: Prostory obytné, obchodní a lehkého průmyslu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50082-1:1992 **) 

00-09 
00-12 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

35/2087/00 Elektromechanické stykače pro domácnost a podobné účely 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61095/prA1:2000 + IEC 
61095/A1:2000 

00-09 
01-03 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2098/00 Výkonové transformátory - Část 5: Zkratová odolnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60076-5:2000 + prEN 
60076-5:2000 

00-09 
01-02 

EGÚ  -  Laboratoř velmi 
vysokého napětí, a.s. 
 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

36/3101/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-4: Zvláštní požadavky na odstředivky prádla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-4/prA2:2000 + 
IEC 60335-2-4/A2:1999 

00-09 
01-02 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/3102/00 Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Zkušební 
předpis pro určení hluku šířeného vzduchem - Část 2-13: 
Zvláštní požadavky na odsávače par 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60704-2-13:2000 + 
prEN 60704-2-13:2000 

00-09 
01-02 

Radka Horská 
Turistická 37 
Brno 
621 00 



36/3103/00 Elektrické myčky nádobí pro domácnost - Zkušební metody pro 
měření funkční schopnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50242/prA2:1999 

00-09 
01-02 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

36/3104/00 Bubnové sušičky pro domácnost - Metody měření funkce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 61121/prA11:1999 

00-09 
01-01 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

36/3106/00 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií a 
bezpečnost bateriových souprav - Část 2-4: Zvláštní požadavky 
na rovinné brusky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50260-2-4:2000 

00-09 
01-02 

Ing. Petr Motejzík -  
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 

36/3107/00 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií a 
bezpečnost bateriových souprav - Část 2-1: Zvláštní požadavky 
na vrtačky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50260-2-1:2000 

00-09 
01-02 

Ing. Petr Motejzík -  
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 

36/3108/00 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií a 
bezpečnost bateriových souprav - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50260-1:2000 

00-09 
01-02 

Ing. Petr Motejzík -  
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 

36/3109/00 Bezpečnost ručního elektrického nářadí napájeného z baterií a 
bezpečnost bateriových souprav - Část 2-2: Zvláštní požadavky 
na šroubováky a rázové šroubováky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50260-2-2:2000 

00-09 
01-02 

Ing. Petr Motejzík -  
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 

36/3113/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, 
žaluzií a podobných zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60335-2-97:1998 + 
prEN 60335-2-97:2000 

00-09 
01-02 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/3114/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2: Zvláštní požadavky na hubiče hmyzu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-59/prA11:2000 

00-09 
01-01 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/3117/00 Elektrické pračky pro domácnost - Metody měření funkce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60456/prA11:1999 

00-09 
01-02 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 

36/3121/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-9: Zvláštní požadavky pro opékače topinek, grily, 
pečicí pánve a podobné spotřebiče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60335-2-9/A11:2000 

00-09 
01-01 

ETA Hlinsko, a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/3122/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-76: Zvláštní požadavky na zdroje energie pro 
elektrické ohradníky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-76/prA1:1999 
+ IEC 60335-2-76/A1:1999 

00-09 
01-02 

Státní zkušebna zemědělských, 
potravinář. a lesnic. strojů 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

36/3123/00 Vysavače pro domácnost - Metody měření funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60312/A1:2000 + IEC 
60312/A1:2000 
 

00-09 
01-01 

ETA Hlinsko, a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/3143/00 Požadavky na bezpečnost elektronických přístrojů, napájených  
ze sítě, pro domácí a podobné použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60065:1993, EN 
60065/A11:1997, IEC 65/A2:1989, IEC 60065/A2:1989, IEC 
60065/A3:1992 

00-09 
00-10 

Elektrotechnický zkušební ústav 
Pod lisem 129 
Praha 8 
171 02 



37/0126/00 Připojovací zařízení nn pro domácnost a podobné účely - Část 1: 
Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60998-1/prA1:2000 + 
IEC 60998-1/A1:1998 

00-09 
01-03 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

49/0542/00 Bezpečnost dřevozpracujících zařízení - Jednostranné frézky s 
rotujícím nástrojem - Část 1: Jednovřetenové svislé stolní frézky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 848-1/A1:2000 

00-09 
01-02 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 

74/0155/00 Zkoušení dveří - Stálost dveřních křídel mezi dvěma rozdílnými 
klimaty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1121:2000 

00-09 
01-03 

Inženýrská a konzultační kancelář
Nad lesíkem 2184/7 
Praha 6 
160 00 

74/0156/00 Zkoušení oken - Zkouška spárové průvzdušnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1026:2000 

00-09 
01-03 

Inženýrská a konzultační kancelář
Nad lesíkem 2184/7 
Praha 6 
160 00 

74/0157/00 Zkoušení oken - Zkouška odolnosti proti hnanému dešti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1027:2000 

00-09 
01-03 

Inženýrská a konzultační kancelář
Nad lesíkem 2184/7 
Praha 6 
160 00 

74/0158/00 Zkoušení oken - Zkouška odolnosti proti zatížení větrem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12211:2000 

00-09 
01-03 

Inženýrská a konzultační kancelář
Nad lesíkem 2184/7 
Praha 6 
160 00 

75/0383/00 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Peroxodisíran sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12926:2000 **) 

00-09 
00-12 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

75/0384/00 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Ethanol 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13176:2000 **) 

00-09 
00-12 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

75/0385/00 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Kyselina octová 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13194:2000 

00-09 
01-02 

HYDROPROJEKT, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 16 

75/0386/00 Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské 
spotřebě - Manganistan draselný 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12672:2000 

00-09 
01-02 

HYDROPROJEKT, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 16 

80/0825/00 Textilie - Zjišťování sklonu plošných textilií k rozvláknění 
povrchu a ke žmolkování - Část 2: Modifikovaná metoda 
Martindale 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12945-2:2000 + 
ISO 12945-2:2000 

00-09 
01-01 

Textilní zkušební ústav 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

83/0617/00 Ovzduší na pracovišti - Pravidla pro měření vzdušných 
mikroorganismů a endotoxinů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13098:2000 

00-09 
01-03 

ERGOTEST 
Hradecká 251/II - P.O.Box 100 
Vysoké Mýto 
566 01 

83/0618/00 Ochranné pomůcky pro bojová umění - Část 1: Všeobecné 
požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13277-1:2000 

00-09 
01-02 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 

83/0619/00 Ochranné pomůcky pro bojová umění - Část 2: Doplňkové 
požadavky a zkušební metody pro chrániče nártu, holeně a 
předloktí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13277-2:2000 

00-09 
01-02 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 



83/0620/00 Ochranné pomůcky pro bojová umění - Část 3: Doplňkové 
požadavky a zkušební metody pro chrániče trupu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13277-3:2000 

00-09 
01-02 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 

83/0621/00 Ochranné přilby - Zkušební metody - Část 5: Pevnost náhlavní 
vložky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13087-5:2000 

00-09 
01-02 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 Nové Město 
116 52 

85/0355/00 Dentální slitiny slévárenské s obsahem ušlechtilých kovů od 25 
% do méně než 75 % 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8891:2000 + ISO 
8891:1998 **) 

00-09 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

85/0356/00 Stomatologie - Výplňové, rekonstrukční a fixační polymerní 
materiály 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4049:2000 + ISO 
4049:2000 **) 

00-09 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

91/0283/00 Laminátové podlahové krytiny - Specifikace, požadavky a 
zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13329:2000 **) 

00-09 
00-12 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

97/0235/00 Elektronická výměna dat - systém EAN/COM - Podmnožina 
normy UN/EDIFACT 

00-09 
01-03 

Ing. Jana Lukešová - 
J.L.Logistika 
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

 
  
Termín zahájení: Říjen 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
01/1124/00 Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Řady úhlů a úkosů 

prismatických vedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2358:1998 

00-10 
01-04 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52 
Praha 10 
101 00 

01/1125/00 Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Řady úhlů a kuželů
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1119:1998 

00-10 
01-04 

Ing. Miroslav Rendl 
Holandská 52 
Praha 10 
101 00 

02/0608/00 Kruhové podložky se spřaženou hranou - Běžná řada - Výrobní 
třída A 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7090:2000 + ISO 
7090:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 

02/0609/00 Kruhové podložky - Běžná řada - Výrobní třída A 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7089:2000 + ISO 
7089:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 

02/0610/00 Tolerance spojovacích součástí - Část 3: Kruhové podložky pro 
šrouby a matice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4759-3:2000 + ISO 
4759-3:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 

02/0611/00 Kruhové podložky - Běžná řada - Výrobní třída C 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7091:2000 + ISO 
7091:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 



02/0612/00 Kruhové podložky - Velká řada - Část 2: Výrobní třída A 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7093-1:2000 + ISO 
7093-1:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 

02/0613/00 Kruhové podložky - Malá řada - Výrobní třída A 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7092:2000 + ISO 
7092:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 

02/0614/00 Kruhové podložky pro všeobecné použití pro šrouby a matice s 
metrickým závitem - Přehled 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 887:2000 + ISO 
887:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 

02/0615/00 Kruhové podložky - Zvláště velká řada - Výrobní třída C 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7094:2000 + ISO 
7094:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 

02/0616/00 Kruhové podložky - Velká řada - Část 2: Výrobní třída C 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7093-2:2000 + ISO 
7093-2:2000 

00-10 
01-03 

CZ TECH, s.r.o. 
Kozovazská 1049 
Čelákovice 
250 88 

07/0196/00 Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 5: Provedení a 
konstrukce částí kotle namáhaných přetlakem 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12952-5:2000 

00-10 
01-05 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0197/00 Kotle na plynná paliva pro ústřední vytápění - Kotle provedení B 
s jmenovitým tepelným příkonem nad 70 kW, nejvýše však 300 
kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 656/prA1:2000 

00-10 
01-04 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

12/0083/00 Větrání budov - Zkušební postupy a měřicí metody pro přejímky 
instalovaných větracích a klimatizačních systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12599:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

12/0084/00 Vysoce účinné filtry vzduchu (HEPA a ULPA) - Část 4: 
Stanovení propustnosti filtračních prvků (skenovací metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1822-4:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

12/0085/00 Vysoce účinné filtry vzduchu (HEPA a ULPA) - Část 5: 
Stanovení účinnosti filtračních prvků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1822-5:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

13/0489/00 Armatury pro zásobování vodou - Požadavky na použitelnost a 
jejich ověření zkouškami - Část 4: Vzduchové ventily 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1074-4:2000 

00-10 
01-04 

CHEVESS, v.o.s. 
Vaculíkova 1a 
Brno - Lesná 
638 00 

13/0490/00 Průmyslové armatury - Uzavírací armatury pro zkapalněný 
zemní plyn - Požadavky na způsobilost a příslušné ověřovací 
zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12567:2000 

00-10 
01-04 

CHEVESS, v.o.s. 
Vaculíkova 1a 
Brno - Lesná 
638 00 

18/0156/00 Modulový řád pro vývoj stavebnicových konstrukcí 
elektronických zařízení - Část 1: Kmenová norma 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60917-1/A1:2000 + IEC 
60917-1/A1:2000 

00-10 
01-02 

Ing. Dagmar Balášová 
Jaroňkova 1748 
Rožnov p. Radhoštěm 
756 61 

26/0521/00 Manipulační vozíky - Elektromagnetická kompatibilita 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12895:2000 

00-10 
01-04 

RNDr. Helena Kurzweilová, CSc. 
- H-CONSULT 
Dominova 2467 
Praha 5 
155 00 

28/0092/00 Železniční aplikace - Konstrukční požadavky na skříně 
kolejových vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12663:2000 

00-10 
01-03 

Ing. Josef Kovář 
Od Vysoké 275 
Praha 5 
150 00 



33/0592/00 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 581 - 
Elektromechanické součástky pro elektronická zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050(581)/A1:1998 **) 

00-10 
01-04 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

33/0593/00 Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 581: 
Elektromechanické součástky pro elektronická zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 50(581):1978 **) 

00-10 
01-04 

Anna Juráková 
Floeglova 1506 
Praha 13 
155 00 

33/0608/00 Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky na spotřebiče pro 
domácnost, elektrické nářadí a podobné přístroje - Část 1: 
Vyzařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CISPR 14-1:2000 + prEN 
55014-1:2000 

00-10 
01-03 

Ivana  Kabrhelová 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/0609/00 Meze a metody měření charakteristik rádiového rušení 
způsobeného elektrickými svítidly a podobným zařízením 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CISPR/F/303/FDIS:2000 + 
prEN 55015:2000 

00-10 
01-03 

Ivana  Kabrhelová 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

35/2064/00 Optická vlákna - Část 1: Kmenová specifikace - Oddíl 3: Měřicí 
metody mechanických charakteristik 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 793-1-3:1995 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2065/00 Optická vlákna - Část 1: Kmenová specifikace - Oddíl 4: Měřicí 
metody přenosových a optických charakteristik 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 793-1-4:1995 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2066/00 Optická vlákna - Část 2: Výrobní specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 793-2:1992 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2067/00 Optická vlákna - Část 1: Kmenová specifikace - Oddíl 5: Měřicí 
metody charakteristik prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 793-1-5:1995 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2068/00 Optická vlákna - Část 1: Kmenová specifikace - Oddíl 2: Měřicí 
metody rozměrů 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 793-1-2:1995 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2069/00 Optická vlákna - Část 1: Kmenová specifikace - Oddíl 1: 
Všeobecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 793-1-1:1995 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2082/00 Rozměrová normalizace polovodičových součástek - Část 2: 
Rozměry - Třiadvacátý doplněk (Y) k IEC 60191-2 (1966) 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60191-2Y:2000 **) 

00-10 
01-01 

Ing. Dagmar Balášová 
Jaroňkova 1748 
Rožnov p. Radhoštěm 
756 61 

35/2091/00 Elektromechanická dvoustavová relé - Část 7: Zkušební a měřicí 
postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61810-7:1997 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2092/00 Elektrická relé - Část 19-1: Vzorová předmětová specifikace : 
Elektromechanická dvoustavová relé hodnocené jakosti - 
Zkušební tabulky 1,2 a 3 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 255-19-1:1983 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2093/00 Elektrická relé - Část 19: Dílčí specifikace : Elektromechanická 
dvoustavová relé hodnocené jakosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 255-19:1983 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2094/00 Elektrická relé - Část 15: Zkoušky stálosti kontaktů elektrických 
relé - Specifikace charakteristik zkušebního zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 255-15:1981 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



35/2095/00 Elektrická relé - Část 14: Zkouška stálosti kontaktů elektrických 
relé - Přednostní hodnoty zátěží kontaktů 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 255-14:1981 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2096/00 Elektrická relé - Část 11: Přerušení, zkratování a střídavá složka 
(zvlnění) stejnosměrného pomocného napájecí energie měřicích 
relé 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 255-11:1979 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

35/2097/00 Výkonové transformátory - Část 3: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60076-1/prAB:1999 + 
IEC 60076-1:2000 

00-10 
01-03 

EGÚ  -  Laboratoř velmi 
vysokého napětí, a.s. 
 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

35/2099/00 Přístrojové transformátory - Část 2: Induktivní transformátory 
napětí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60044-2/prA1:2000 + 
IEC 60044-2/A1:2000 

00-10 
01-02 

Energoprojekt, a.s. 
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4 
140 21 

36/3112/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče a 
výrobníky ledu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-24/prA2:2000 
+ IEC 60335-2-24/A2:1999 

00-10 
01-04 

Agentura T.S.Q. 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

36/3115/00 Výrobní kusové zkoušky pro řídicí zařízení podle souboru EN 
60730 - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50344-1:2000 **) 

00-10 
01-05 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

36/3118/00 Důlní přilbová svítidla pro plynující doly - Část 2: Funkční 
požadavky a požadavky týkající se bezpečnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 62013-2:2000 + prEN 
62013-2:2000 

00-10 
01-03 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

36/3119/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-1/prA2:2000 + 
IEC 60335-1/A2:1999 

00-10 
01-03 

ETA Hlinsko, a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/3120/00 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné 
účely - Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spotřebičů v oblasti 
používání EN 60335-1 a EN 60967 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50106/prA2:2000 

00-10 
01-03 

ETA Hlinsko, a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/3131/00 Svítidla - Část 2: Zvláštní požadavky - Oddíl 23: Žárovkové 
osvětlovací systémy na malé napětí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60598-2-23/prA1:2000 
+ IEC 60598-2-23/A1:2000 

00-10 
01-02 

ESICCO - Josef  Rýmus 
Kard.Berana 22 
Plzeň 
301 25 

36/3132/00 Halogenové žárovky (mimo žárovek pro motorová vozidla) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60357/prA13:2000 + 
IEC 60357/A13:2000 

00-10 
01-02 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/3135/00 Informační technika - Kabelové rozvody - Část 1: Specifikace a 
zabezpečení kvality 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50174-1:2000 

00-10 
01-04 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

36/3136/00 Bezpečnost laserových zařízení - Část 2: Bezpečnost 
komunikačních systémů s optickými vlákny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60825-2:2000 + IEC 
60825-2:2000 

00-10 
01-02 

Ing. Jiří Hrazdil - M.C. DES Brno
Vranovská  20 
Brno 
614 00 

38/0380/00 Zásobování plynem - Plynovody v budovách - Nejvyšší provozní 
tlak 5 barů - Provozní požadavky (Změna A1) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1775/A1:2000 

00-10 
01-03 

GAS, spol. s r.o. 
Sokolská 4 
Praha 2 
120 00 



46/0686/00 Extrahované šroty olejnatých semen - Stanovení obsahu oleje - 
Část 2: rychlá extrakční metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 734-2:2000 + ISO 
734-2:1998 **) 

00-10 
01-02 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

46/0687/00 Extrahované šroty olejnatých semen - Stanovení obsahu oleje - 
Část 1: Metoda používající extrakci hexanem (nebo 
petrolétherem) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 734-1:2000 + ISO 
734-1:1998 **) 

00-10 
01-02 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

46/0688/00 Semeno řepky - Stanovení obsahu chlorofylu - Spektrometrická 
metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10519:2000 + ISO 
10519:1997 **) 

00-10 
01-02 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

47/0218/00 Lesnické stroje - Bezpečnostní požadavky a zkoušení 
motorových vyvětvovacích pil - Část 2: Jednotky se zdrojem 
energie neseným na zádech 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11680-2:2000 + 
ISO 11680-2:2000 

00-10 
01-03 

Státní zkušebna zemědělských, 
potravinář. a lesnic. strojů 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0219/00 Lesnické stroje - Bezpečnostní požadavky a zkoušení 
motorových vyvětvovacích pil - Část 1: Jednotky se 
zabudovaným spalovacím motorem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11680-1:2000 + 
ISO 11680-1:2000 

00-10 
01-03 

Státní zkušebna zemědělských, 
potravinář. a lesnic. strojů 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0220/00 Zavlažovací technika - Automatické zavlažřovací systémy 
travnatých ploch - Část 2: Návrh a definice typických 
technických schémat 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12484-2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

47/0221/00 Zavlažovací technika - Automatické zavlažovací systémy 
travnatých ploch - Část 3: Automatické ovládání a řízení systému
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12484-3:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

47/0222/00 Zavlažovací technika - Zavlažovací přenosné trubky s 
rychlospojkami - Technické charakteristiky a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12734:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

49/0543/00 Desky na bázi dřeva - Odběr vzorků, nařezávání a kontrola - Část 
2: Kontrola kvality ve výrobě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 326-2:2000 

00-10 
01-03 

Ing. Josef Mikšátko, CSc. 
Jažlovická 1319 
Praha 11 
149 00 

49/0544/00 Překližované desky - Rozměrové tolerance 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 315:2000 

00-10 
01-03 

Ing. Josef Mikšátko, CSc. 
Jažlovická 1319 
Praha 11 
149 00 

49/0545/00 Desky na bázi dřeva - Návod k použití nosných desek na 
podlahy, stěny a střechy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 12872:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

50/0421/00 Tissue papíry a tissue výrobky - Část 7: Stanovení optických 
vlastností 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12625-7:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

50/0422/00 Vlákniny - Stanovení odvodňovací schopnosti - Část 1: Metoda 
Schopper- Riegler 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5267-1:2000 + ISO 
5267-1:1999 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

50/0423/00 Buničiny - Příprava laboratorních archů na fyzikální zkoušky - 
Část 1: Konvenční metoda tvorby archů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5269-1:2000 + ISO 
5269-1:1998 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21� 



50/0424/00 Buničiny - Příprava laboratorních archů na fyzikální zkoušky - 
Část 2: Metoda Rapid- Koethen 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5269-2:2000 + ISO 
5269-2:1998 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

63/0267/00 Pryžové a/nebo plastové hadice a hadice s koncovkami pro 
bezvzduchové stříkání nátěrových hmot - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8028:2000 + ISO 
8028:1999 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

64/0798/00 Plasty - Stanovení tavného chování (teplota tání a rozsah teplot 
tání) semi-krystalických polymerů kapilární a optickou metodou
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3146:2000 + ISO 
3146:2000 

00-10 
01-02 

Institut pro testování a certifikaci, 
a.s. 
třída Tomáše Bati 299 
Zlín 
764 21 

66/0455/00 Lepidla - Zkušební metoda pro hodnocení rázové pevnosti 
lepených spojů ve smyku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9653:2000 + ISO 
9653:1998 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

67/0255/00 Nátěrové hmoty - Povlakové materiály a povlakové systémy pro 
dřevo ve vnějším prostředí - Část 2: Soubor požadavků 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 927-2:2000 **) 

00-10 
01-02 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

72/1143/00 Zkoušení fileru pro asfaltové směsi - Část 1: Zkouška "delta 
kroužek a kulička" 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13179-1:2000 

00-10 
01-03 

SILMOS Praha, s.r.o. 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

72/1144/00 Zkoušení fileru pro asfaltové směsi - Část 2: Asfaltové číslo 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13179-2:2000 

00-10 
01-03 

SILMOS Praha, s.r.o. 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

72/1145/00 Posouzení jemných částic - Zkouška ztrátou sušením 00-10 
01-03 

SILMOS Praha, s.r.o. 
Prosecká 74 
Praha 9 
190 00 

73/1344/00 Provádění ocelových konstrukcí - Část 6: Doplňující pravidla pro 
korozivzdorné oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 1090-6:2000 

00-10 
01-05 

Institut ocelových konstrukcí, 
spol.s r.o. 
Hlavní 18 
Frýdek-Místek 
738 02 

73/1400/00 Tepelné chování oken, dveří a okenic - Výpočet prostupu tepla - 
Část 1: Zjednodušená metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10077-1:2000 + 
ISO 10077-1:2000 

00-10 
01-04 

Ing. Nizar Al-Hajjar 
Palackého 747 
Valašské Klobouky 
766 01 

73/1401/00 Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí 
- Zkušební metody - Reaktivní funkční skupiny epoxidových 
pryskyřic - Část 2: Stanovení aminového čísla pomocí stupně 
celkové zásaditosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1877-2:2000 *) 

00-10 
01-01 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
168 08 

73/1402/00 Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí 
- Zkušební metody - Reaktivní funkční skupiny epoxidových 
pryskyřic - Část 1: Stanovení epoxidového ekvivalentu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1877-1:2000 *) 

00-10 
01-01 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 - Dejvice 
168 08 

77/0296/00 Obaly - Rozměrová koordinace - Část 3: Pravidla a rozměry 00-10 
01-04 

Ing. Jana Lukešová - 
J.L.Logistika 
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

77/0297/00 Obaly - Rozměrová koordinace - Část 1: Zásady 00-10 
01-04 

Ing. Jana Lukešová - 
J.L.Logistika 
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 



77/0298/00 Obaly - Rozměrová koordinace - Část 2: Terminologie 00-10 
01-04 

Ing. Jana Lukešová - 
J.L.Logistika 
Pod Hybšmankou 2817/5 
Praha 5 
150 00 

84/0079/00 Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních 
postupů - Část 4: Speciální systémy pro použití ve sterilizátorech 
sterilizujících ozářením 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 866-4:1999 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

84/0080/00 Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních 
postupů - Část 5: Speciální systémy pro použití v nízkoteplotních 
a formaldehydových sterilizátorech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 866-5:1999 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

84/0081/00 Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních 
postupů - Část 6: Speciální systémy pro použití ve sterilizátorech 
sterilizujících suchým teplem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 866-6:1999 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

84/0082/00 Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních 
postupů - Část 7: Speciální požadavky pro uzavřené (self-
contained) biologické indikátorové systémy pro použití ve 
sterilizátorech sterilizujících vlhkým teplem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 866-7:1999 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

84/0083/00 Biologické systémy pro zkoušení sterilizátorů a sterilizačních 
postupů - Část 8: Speciální požadavky pro uzavřené (self-
contained) biologické indikátorové systémy pro použití v 
etylenoxidových sterilizátorech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 866-8:1999 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

85/0357/00 Sedačka pro stomatologa 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7493:2000 + ISO 
7493:1997+Cor.1:1999 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

85/0358/00 Steriolní intravaskulární katetry pro jednorázové použití - Část 1: 
Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 10555-5/A1:2000 

00-10 
01-02 

Zdranom - MUDr. Jaroslav 
Skopal 
V prokopě 1201 
Čelákovice 
250 88 

87/2953/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Občanské radiostanice s úhlovou modulací (CEPT PR 27 
Rádiová zařízení) - Část 1: Technické vlastnosti a metody měření
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 135-1 
V1.1.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2954/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Občanské radiostanice s úhlovou modulací (CEPT PR 27 
Rádiová zařízení) - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 135-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2955/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
N8mořní tísňové polohové majáky (EPIRBs), pracující na 
kmitočtech 121,5 MHz a 243 MHz, určené k navádění - Část 1: 
Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 152-1 
V1.2.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2956/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Námořní tísňové polohové majáky (EPIRBs), pracující na 
kmitočtech 121,5 MHz a 243 MHz, určené k navádění - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 152-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2957/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Bezšňůrové mikrofony pracující v rozsahu 25 MHz až 3 GHz - 
Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 422-1 
V1.2.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2958/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Bezšňůrové mikrofony pracující v rozsahu 25 MHz až 3 GHz - 
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 422-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2959/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmová zvuková vedení - Část 1: Technické vlastnosti a 
zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 454-1 
V1.1.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2960/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmová zvuková vedení - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 454-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2961/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiovéspektrum (ERM) - 
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro pohyblivou námořní 
službu pracující na VHF pásmech používané na vnitrostátních 
vodních cestách - Část 1: Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 698-1 
V1.2.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2962/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní vysílače a příjímače pro pohyblivou námořní 
službu pracující na VHF pásmech používané na vnitrostátních 
vodních cestách - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 698-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2963/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Palubní komunikační systémy a zařízení pracující na velmi 
vysokých komitočtech (UHF) - Část 1: Technické vlastnosti a 
metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 720-1 
V1.2.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2964/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Palubní komunikační systémy a zařízení pracující na velmi 
vysokých kmitočtech (UHF) - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 720-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2965/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Řízení 
spojení na rádiovém subsystému (GSM 05.08 verze 6.7.2, vydání 
1997) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 911 
V6.7.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2966/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - Řízení 
spojení na rádiovém subsystému (GSM 05.08 verze 7.3.2, vydání 
1998) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 911 
V7.3.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2967/00 Elektromagnetickám kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní zařízení VKV pro všeobecnou komunikaci a 
přidružená zařízení třídy "D" - Digitální selektivní volání (DSC) 
- Část 1: Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 025-1 
V1.1.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2968/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní zařízení VKV pro všeobecnou komunikaci a 
přidružená zařízení třídy "D" - Digitální selektivní volání (DSC) 
- Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice  R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 025-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2969/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Přenosné radiotelefonní zařízení pracující na velmi vysokých 
kmitočtech (VHF) pro námořní pohyblivou službu, pracující v 
pásmech VHF (mimo aplikace pro GMDSS) - Část 1: Technické 
vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 178-1 
V1.1.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2970/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Přenosné radiotelefonní zařízení pracující na velmi vysokých 
kmitočtech (VHF) pro námořní pohyblivou službu, pracující v 
pásmech VHF (mimo aplikace pro GMDSS) - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 178-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2971/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Analogová bezšňůrová širokopásmová zvuková zařízení s 
vestavěnou anténou pracující v kmitočtovém pásmu 863 MHz až 
865 MHz doporučeném CEPT - Část 1: Technické vlastnosti a 
zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 357-1 
V1.1.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2972/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Analogová bezšňůrová širokopásmová zvuková zařízení s 
vestavěnou anténou pracující v kmitočtovém pásmu 863 MHz až 
865 MHz doporučeném CEPT - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 357-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2973/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 1: Společné technické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-1 
V1.2.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2974/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM( - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 2: Zvláštní podmínky zařízení rádiového 
pagingu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-2 
V1.2.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2975/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 3: Zvláštní podmínky pro zařízení s 
krátkým dosahem (SRD) provozovaných na kmitočtech mezi 9 
kHz a 40 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-3 
V1.2.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2976/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 4: Zvláštní podmínky pro pevné rádiové 
spoje a přidružená zařízení a služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-4 
V1.2.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2977/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 5: Zvláštní podmínky pro soukromá 
pozemní pohyblivá rádiová (PMR) a přidružených zařízení 
(hovorová a nehovorová) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-5 
V1.2.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2978/00 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - protokol digitálního 
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS 1) - 
Spojová vrstva - Část 7: Abstraktní testovací sestava (ATS) a 
specifikace dílčí proformy dodatečné informace o implementaci 
protokolu pro testování (PIXIT) pro všeobecný protokol 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 402-7 
V1.4.5:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2979/00 Pevné rádiové systémy - Antény mezi dvěma body - Antény pro 
pevné rádiové systémy pracující v kmitočtovém pásmu 3 GHz až 
60 GHz mezi dvěma body 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 833 
V1.2.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2980/00 Harmonizovaná EN pro globální systém mobilních komunikací 
(GSM) - Zařízení základnové stanice a opakovač pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE (GSM 13.21 
verze 7.0.1, Vydání 1998) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 502 
V7.0.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2981/00 Digitální televizní vysílání - Modulace OFDM pro mikrovlnnou 
digitální zemskou televizi 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 701 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2982/00 Širokopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) a 
širokopásmová soukromá síť integrovaných služeb (B-PISDN) - 
Digitální účastnický signalizační systém číslo dva (DSS2), 
širokopásmová meziústřednová signalizace (B-QSIG) a 
signalizační systém č.7 (SS7) - Předběžné dohodnutí - Část 3: 
Specifikace struktury zkušební sestavy a cíle zkoušek (TSS&TP)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 091-3 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2983/00 Širopásmová digitální síť integrovaných služeb (B-ISDN) a 
širokopásmová soukromá síť integrovaných služeb (B-PISN) - 
Digitální účastnický signalizační systém číslo dva (DSS2), 
širokopásmová meziústřednová signalizace (B-QSIG) a 
signalizační systém č.7 (SS7) - Řízení volání v prostředí s 
odděleným řízením volání a přenosu - Část 3: Specifikace 
struktury zkušební sestavy a cíle zkoušek (TSS&TP) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 092-3 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2984/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Pozemní pohyblivá služba - Amplitudově modulovaná rádiová 
zařízení pracující v občanském pásmu se dvěma postranními 
pásmy (DSB) a/nebo s jedním postranním pásmem (SSB) - Část 
1: Technické charakteristiky a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 433-1 
V1.1.2:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 



87/2985/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Pozemní pohyblivá služba - Amplitudově modulovaná rádiová 
zařízení pracující v občanském pásmu se dvěma postranními 
pásmy (DSB) a/nebo s jedním postranním pásmem (SSB) - Část 
2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 433-2 
V1.1.1:2000 **) 

00-10 
01-01 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

87/2991/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Bezšňůrové mikrofony pracující v kmitočtovém rozsahu 25 MHz 
až 3 GHz - Část 2: Harmonizovaná evropská norma podle článku 
3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 422-2 
V1.1.1:2000 

00-10 
01-03 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/2992/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širopásmové zvukové spoje - Část 2: Harmonizovaná evropská 
normy podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 454-2 
V1.1.1:2000 

00-10 
01-03 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/2993/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Palubní komunikační systémy a zařízení pracující na zvláště 
vysokých kmitočtech (UHF) - Část 2: Harmonizovaná EN podle 
článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 720-2 
V1.1.1:2000 

00-10 
01-03 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3003/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Palubní komunikační systémy a zařízení pracující na zvláště 
vysokých kmitočtech (UHF) - Část 1: Technické vlastnosti a 
metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 720-1 
V1.2.1:2000 

00-10 
01-03 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

 
  
Termín zahájení: Listopad 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
01/1121/00 Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty 

- Zásady strukturování a referenční označování - Část 2: Třídění 
předmětů a kódy tříd 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61346-2:2000 + prEN 
61346-2:2000 

00-11 
01-04 

ESICCO - Josef  Rýmus 
Kard.Berana 22 
Plzeň 
301 25 

01/1122/00 Zhotovování seznamů částí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 62027:2000 + prEN 
62027:2000 

00-11 
01-04 

ESICCO - Josef  Rýmus 
Kard.Berana 22 
Plzeň 
301 25 

01/1123/00 Nedestruktivní zkoušení - Kvalifikace a certifikace pracovníků 
nedestruktivního zkoušení - Všeobecné zásady 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 473:2000 

00-11 
01-04 

Jaroslav  Dvořák  -  ECHO-TEST
Nám. Svat. Čecha 7/1355 
Praha 10 
101 00 

02/0606/00 Textilní popruhy - Bezpečnost - Část 2: Okrouhlé vázací 
popruhy zhotovené z umělých vláken pro všeobecné použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1492-2:2000 

00-11 
01-05 

LANEX, a.s. 
Hlučínská ulice 1 
Bolatice 
747 23 

02/0607/00 Textilní popruhy - bezpečnost - Část 1: Ploché vázací popruhy 
zhotovené z umělých vláken pro všeobecné použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1492-1:2000 

00-11 
01-05 

LANEX, a.s. 
Hlučínská ulice 1 
Bolatice 
747 23 



05/0454/00 Svařování - detaily základních svarových spojů na oceli - Část 2: 
Součásti bez vnitřního přetlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1708-2:2000 

00-11 
01-06 

Český svářečský ústav 
areál VŠB - TU Tř.17.listopadu 
Ostrava 
708 33 

05/0455/00 Pájení - Destruktivní zkoušení pájených spojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12797:2000 

00-11 
01-05 

Ing. Zdeněk Láska 
Lidická 333 
Dobříš 1 
263 01 

05/0456/00 Pájení - Nedestruktivní zkoušení pájených spojů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12799:2000 

00-11 
01-05 

Ing. Zdeněk Láska 
Lidická 333 
Dobříš 1 
263 01 

05/0459/00 Pájení - Zkoušky páječů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13133:2000 

00-11 
01-06 

Ing. Jana Kroupová 
Kukelská 919/37 
Praha 9 - Kyje 
198 00 

05/0460/00 Pájení - Schválení postupu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13134:2000 

00-11 
01-06 

Ing. Jana Kroupová 
Kukelská 919/37 
Praha 9 - Kyje 
198 00 

11/0212/00 Spoje pro obecné použití a tekutinové mechanismy - Díry a 
koncovky se závity podle ISO 261 s pružným nebo kovovým 
těsněním - Část 2: Koncovky s pružným těsněním (typ E) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9974-2:2000 + ISO 
9974-2:1996 **) 

00-11 
01-03 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

11/0213/00 Spoje pro obecné použití a tekutinové mechanismy - Díry a 
koncovky se závity podle ISO 261 s pružným nebo kovovým 
těsněním - Část 1: Závitové díry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9974-1:2000 + ISO 
9974-1:1996 **) 

00-11 
01-03 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

13/0488/00 Kovové trubkové spojky pro tekutinové mechanismy a obecné 
použití - Část 4: Šroubení s kuželovitostí 240 s přivařeným 
nátrubkem s O-kroužkem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 8434-4:2000 **) 

00-11 
01-03 

Český normalizační institut 
V Botanice 4 
Praha 5 
150 21 

36/3096/00 Informační technologie - Systémové rozhraní pro malé počítače 
(SCSI) - Část 381: Příkazy pro zařízení na optické paměťové 
karty (OMC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14776-381:2000 **) 

00-11 
01-03 

NEOPRO - Ing.Jindřich Schwarz
 
Větřní 182 
382 11 

36/3097/00 Informační technologie - Systémové rozhraní pro malé počítače - 
Část 342: Příkazy řídicí jednotky 2 (SCC-2) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14776-342:2000 **) 

00-11 
01-03 

NEOPRO - Ing.Jindřich Schwarz
 
Větřní 182 
382 11 

36/3098/00 Informační technologie - Systémové rozhraní 3 pro malé 
počítače (SCSI-3) - Část 341: Příkazy řídicí jednotky (SCC) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14776-341:2000 **) 

00-11 
01-03 

NEOPRO - Ing.Jindřich Schwarz
 
Větřní 182 
382 11 

36/3099/00 Informační technologie - systémové rozhraní 2 pro malé počítače 
(SCSI-2) - Část 2: Společná metoda přístupu (CAM), transport a 
modul rozhraní SCSI 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9316-2:2000 

00-11 
01-07 

NEOPRO - Ing.Jindřich Schwarz
 
Větřní 182 
382 11 

36/3100/00 Informační technologie - Distribuované datové rozhraní s 
optickými vlákny (FDDI) - Část 9: Fyzická vrstva s levnými 
vlákny závislá na médiu (LCF-PMD) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9314-9:2000 

00-11 
01-05 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

36/3116/00 Informační technologie - Kancelářské stroje - Minimální 
informace začleňované do specifikačních listů - Zařízení pro 
faksimile 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15404:2000 

00-11 
01-04 

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 



36/3133/00 Jednopaticové zářivky - Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60901/prA2:2000 + IEC 
60901/A2:2000 

00-11 
01-03 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

38/0381/00 Přenosné požární žebříky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1147:2000 

00-11 
01-05 

Ing. Jaroslav Dufek 
K Závěrce 2749/28 
Praha 5 
150 00 

38/0382/00 Požární armatury - Sběrač 110 00-11 
01-05 

Ivana Petrašová 
Palackého tř.100 
Brno 
612 00 

38/0383/00 Požární armatury - Rozdělovač 00-11 
01-05 

Ivana Petrašová 
Palackého tř.100 
Brno 
612 00 

38/0384/00 Požární armatury - Hydrantový nástavec 00-11 
01-05 

Ivana Petrašová 
Palackého tř.100 
Brno 
612 00 

51/0016/00 Potravinářské stroje - Odstředivky pro zpracování jedlých olejů a 
tuků - Bezpečnostní a hygienické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12505:2000 

00-11 
01-04 

Státní zkušebna zemědělských, 
potravinář. a lesnic. strojů 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

51/0017/00 Potravinářské stroje - Přerušovače kynutí - Bezpečnostní a 
hygienické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12043:2000 

00-11 
01-04 

Státní zkušebna zemědělských, 
potravinář. a lesnic. strojů 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

51/0018/00 Potravinářské stroje - Vyvalovací stroje - Bezpečnostní a 
hygienické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12041:2000 

00-11 
01-04 

Státní zkušebna zemědělských, 
potravinář. a lesnic. strojů 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

72/1142/00 Vláknocementové trouby a tvarovky pro odpadní systém pro 
budovy - Rozměry a dodací technické podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12763:2000 

00-11 
01-03 

HYDROPROJEKT, a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 - Nusle 
140 16 

72/1146/00 Specifikace zdicích prvků - Část 6: Zdicí prvky z přírodního 
kamene 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 771-6:2000 

00-11 
01-04 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

87/2987/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Požadavky na připojení pro globální systém mobilních 
komunikací (GSM) - Část 1: Pohyblivé stanice v pásmech GSM 
900 MHz a DCS 1 800 MHz - Přístup 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 419-1 
V4.1.1:2000 

00-11 
01-04 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

87/2989/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmové přenosové systémy - Zařízení pro přenos dat 
pracující v pásmu ISM 2,4 GHz a používající technicky 
modulace s rozprostřeným spektrem - Část 2: Harmonizovaná 
evropská norma pokrývající základní požadavky podle článku 
3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 328-2 
V1.1.1:2000 

00-11 
01-04 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 



87/2990/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Rádiové zařízení pracující s úhlovou modulací v občanském 
pásmu (Rádiová zařízení CEPT PR 27) - Část 2: Harmonizovaná 
evropská norma pokrývající základní požadavky podle článku 
3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 135-2 
V1.1.1:2000 

00-11 
01-04 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/2994/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní zařízení VKV pro všeobecné komunikace a 
přidružená zařízení pro digitální selektivní volání (DSC) třídy 
"D" - Část 2: Harmonizovaná evropská norma podle článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 025-2 
V1.1.1:2000 

00-11 
01-04 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/2995/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Analogová bezšňůrová širokopásmová zvuková zařízení s 
vestavěnou anténou pracující v kmitočtovém rozsahu 863 MHz 
až 865 MHz doporučeném CEPT - Část 2: Harmonizovaná 
evropská norma podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 357-2 
V1.1.1:2000 

00-11 
01-04 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/2996/00 Harmonizovaná evropská norma pro globální systém mobilních 
komunikací (GSM - Zařízení základnové stanice a opakovače 
pokrývající základní požadavky podle článku 3.2 Směrnice 
R&TTE (GSM 13.21 verze 7.0.0 , vydání 1998) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 502 
V7.0.1:2000 

00-11 
01-04 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3002/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Pozemní pohyblivá služba - Amplitudově modulovaná rádiová 
zařízení pracující v občanském pásmu se dvěma postranními 
pásmy (DSB) nebo s jedním postranním pásmem (SSB) - Část 2: 
Harmonizovaná evropská norma pokrývající základní požadavky 
podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 433-2 
V1.1.1:2000 

00-11 
01-04 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

 
  
Termín zahájení: Prosinec 2000 

Číslo 
úkolu 

Název Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4
04/0042/00 Slévárenství - Modely, příslušenství modelů a jaderníky pro 

výrobu pískových forem a pískových jader 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12890:2000 **) 

00-12 
01-03 

SAND TEAM, spol. s r.o. 
Dornych 47 
Brno 
617 00 

05/0457/00 Svařování - Frikční svařování kovových materiálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15620:2000 + ISO 
15620:2000 

00-12 
01-06 

LASER POINT - Ing. Minařík 
Národní obrany 1 
Praha 6 
162 00 

05/0458/00 Zkoušení svařovaných spojů z thermoplastů - Část 5: 
Makroskopická zkouška 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12814-5:2000 

00-12 
01-07 

UNO - Svářečská škola plastů, 
s.r.o. 
Šaldova 28 
Praha 8 - Karlín 
186 00 

33/0602/00 Automatická elektrostatická stříkací pracoviště prop nanášení 
hořlavých vločkových materiálů 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50223:1999 

00-12 
01-06 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 



33/0603/00 Drážní zařízení - Elektronická zařízení drážních vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50155:1999 

00-12 
01-05 

Radka Horská 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

33/0607/00 Drážní zařízení - Výkonové měniče pro drážní vozidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50207:2000 

00-12 
01-05 

Radka Horská 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2086/00 Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací 
- Část 2: Jističe pro AC a DC režim 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 60898-2:2000 + prEN 
60898-2:2000 

00-12 
01-04 

Jan Horský 
Turistická 37 
Brno 
621 00 

35/2088/00 Kmenová specifikace : Filtry s dielektrickými rezonátory 
vlnovodového typu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 171000:1999 

00-12 
01-06 

RNDr. Josef Suchánek, CSc. 
K sokolovně 439 
Hradec Králové 7 
503 41 

35/2089/00 Dílčí specifikace : Dielektrické rezonátory vlnovodového typu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 170100:1999 **) 

00-12 
01-04 

RNDr. Josef Suchánek, CSc. 
K sokolovně 439 
Hradec Králové 7 
503 41 

35/2090/00 Hydraulické řezačky kabelů - Zařízení používané v elektrických 
instalacích se jmenovitým napětím do 30 kV AC 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50340:1999 

00-12 
01-05 

ENERGONORM Praha  - 
Ing.Jaroslav Bárta 
Tesaříkova 1026 
Praha 10 
102 00 

36/3105/00 Bezpečnost elektrického ručního nářadí - Část 2-15: Zvláštní 
požadavky na střihače živých plotů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50144-2-15/prA1:2000 

00-12 
01-06 

Ing. Petr Motejzík -  
elektroinženýrství,angličtina 
Jižní 1520 
Česká Lípa 
470 01 

36/3110/00 Informační technologie - Zásobník 12,7 mm široké, 128-stopé 
magnetické pásky pro výměnu informací - Paralelní střídavý 
formát 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 17913:2000 

00-12 
01-07 

NEOPRO - Ing.Jindřich Schwarz
 
Větřní 182 
382 11 

36/3111/00 Sbus - Sběrnice pro propojení integrovaných obvodů a modulů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15205:2000 

00-12 
01-08 

NEOPRO - Ing.Jindřich Schwarz
 
Větřní 182 
382 11 

36/3124/00 Elektrická zařízení neelektrických spotřebičů pro domácnost a 
podobné účely - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50165/prA1:2000 

00-12 
01-06 

ETA Hlinsko, a.s. 
Poličská 444 
Hlinsko 
539 16 

36/3125/00 Centrální napájecí sítě 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50171:2000 

00-12 
01-04 

Ing. Michal Kříž 
U pošty 1474/1 
Praha 8 
180 00 

36/3126/00 Záznam zvuku - Systém minidisk 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61909:2000 + IEC 
61909:2000 **) 

00-12 
01-03 

Janata electronics - Ing. Milan 
Janata 
Evropská 156/674 
Praha 6 
160 00 

36/3127/00 Digitální zvuk - Rozhraní pro nelineární PCM kódovaný 
zvukový bitový tok používající IEC 6058 
Přejímané mezinárodní dokumenty: IEC 61937:2000 + prEN 
61937:1999 **) 

00-12 
01-03 

Janata electronics - Ing. Milan 
Janata 
Evropská 156/674 
Praha 6 
160 00 

36/3128/00 Olověné trakční baterie - Část 2: Rozměry článků a vývodů a 
značení polarity na článcích 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60254-2/A1:2000 + IEC 
60254-2/A1:2000 

00-12 
01-05 

Ing.Miroslav Jeřábek - JBS, 
spol.s r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 



36/3129/00 Různé světelné zdroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61549/prA2:2000 + IEC 
61549/A2:1999 

00-12 
01-05 

Ing.Miroslav Jeřábek - JBS, 
spol.s r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/3130/00 Bezpečnostní požadavky na akumulátorové baterie a bateriové 
instalace - Část 2: Staniční baterie 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50272-2:1999 

00-12 
01-05 

Ing.Miroslav Jeřábek - JBS, 
spol.s r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

36/3134/00 Metoda měření celkového příkonu obvodů předřadník - světelný 
zdroj 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50294/prA1:1999 

00-12 
01-05 

Ing. Jitka Machatá, CSc 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/3137/00 Olověné startovací baterie - Všeobecné požadavky, metody 
zkoušek a označování 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50342:1999 

00-12 
01-05 

Ing.Miroslav Jeřábek - JBS, 
spol.s r.o. 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

37/0127/00 Elektrická zařízení pro detekci oxidu uhelnatého v obytných 
budovách 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50291:1999 

00-12 
01-06 

Fyzikálně - technický zkušební 
ústav 
Pikartská 7 
Ostrava - Radvanice 
716 07 

73/1399/00 Zdivo a výrobky pro zdivo - Metody stanovení výpočtových 
tepelně-technických hodnot 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1745:2000 

00-12 
01-05 

Ing. Dimitrij Pume, DrSc. 
Na okraji 22 
Praha 6 
162 00 

87/2986/00 Digitální buňkový telekomunikační systém (Fáze 2+) - 
Požadavky na připojení pro globální systém mobilních 
komunikací (GSM) - Víceúčelové pohyblivé stanice s komutací 
datového okruhu pracujícího vysokou rychlostí (HSCSD) - 
Přístup 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 419-2 
V5.1.1:2000 

00-12 
01-05 

Lucie Krausová - TENOR 
Na Chodovci 2545/36 
Praha 4 
141 00 

87/2988/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmové přenosné systémy - Zařízení pro přenos dat 
pracující v pásmu ISM 2,4 GHz a používající techniky modulace 
s rozprostřeným spektrem - Část 1: Technické vlastnosti a 
podmínky zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 328-1 
V1.2.2:2000 

00-12 
01-06 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/2997/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 1: Souhrnné technické požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-1 
V1.2.1:2000 

00-12 
01-05 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/2998/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 2: Specifické podmínky pro zařízení 
rádiového pagingu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-2 
V1.2.1:2000 

00-12 
01-05 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/2999/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 3: Specifické podmínky pro zařízení 
krátkého dosahu (SRD) pracující na kmitočtech mezi 9 kHz a 40 
GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-3 
V1.2.1:2000 

00-12 
01-05 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 



87/3000/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 4: Specifické podmínky pro pevné 
rádiové spoje a přidružená zařízení a služby 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-4 
V1.2.1:2000 

00-12 
01-05 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3001/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Norma pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových 
zařízení a služeb - Část 5: Specifické podmínky pro soukromá 
pozemní pohyblivá rádiová (PMR) a přidružená zařízení 
(hovorová a nehovorová) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 489-5 
V1.2.1:2000 

00-12 
01-05 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3004/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Analogová bezšňůrová širokopásmová zvuková zařízení s 
vestavěnou anténou pracující v kmitočtovém rozsahu 863 MHz 
až 865 MHz doporučeném CEPT - Část 1: Technické vlastnosti a 
metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 357-1 
V1.1.2:2000 

00-12 
01-06 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3005/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Radiotelefonní zařízení VKV pro všeobecné komunikace a 
přidružená zařízení pro digitální selektivní volání (DSC) třídy 
"D" - Část 1: Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 025-1 
V1.1.2:2000 

00-12 
01-06 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3006/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Širokopásmové zvukové spoje - Část 1: Technické vlastnosti a 
metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 454-1 
V1.1.2:2000 

00-12 
01-06 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3007/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Pozemní pohyblivá služba - Amplitudově modulovaná rádiová 
zařízení pracující v občanském pásmu se dvěma postranními 
pásmy (DSB) nebo s jedním postranním pásmem (SSB) - Část 1: 
Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 433-1 
V1.1.2:2000 

00-12 
01-06 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3008/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Bezšňůrové mikrofony pracující v kmitočtovém rozsahu 25 MHz 
až 3 GHz - Část 1: Technické vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 422-1 
V1.2.2:2000 

00-12 
01-06 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/3009/00 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Rádiová zařízení pracující s úhlovou modulací v občanském 
pásmu (Rádiová zařízení CEPT PR 27) - Část 1: Technické 
vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 135-1 
V1.1.2:2000 

00-12 
01-06 

Technický a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

 
 
 
 

Ředitel ČSNI: 
Ing. Kunc, CSc.,v.r. 

 
 
 
 



 
 
Oddíl 4. Akreditace 
 

OZNÁMENÍ č. 11/00 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci 
vydaná podle § 16 odst. 1 cit. zákona od 01.08.2000 do 31.08.2000, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto 
období skončila, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, 
jejichž platnost byla v tomto období obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1.  Zkušební laboratoře 
číslo laboratoře 

1004 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
osvědčení čj. 228/00 z 30.08.2000, platnost do 31.12.2004  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Zkoušení surovin a polotovarů (polymerů, usní, vláken, textilu, stavebních materiálů, 
kompozitů, chemikálií) a výrobků z nich. Zkoušení složek pracovního a životního prostředí 
adr.: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín - Louky 

 tel.: 
067/7104415,7104776,7103739 

fax: 067/7104855 e-mail:  

kontakt: Ing. Pavel Vaněk 

1010 - Česká obchodní inspekce - Ústřední inspektorát 
osvědčení čj. 230/00 z 30.08.2000, platnost do 30.06.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení a rozbory jakosti plošných metrových, oděvních a bytových textilií a 
kusových výrobků  
adr.: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 tel.: 02/96366-111, l. 208,231 fax: 02/96366 221 e-mail:  
kontakt: Ing. Helena Stompfová 

1048 - České vysoké učení technické v Praze 
osvědčení čj. 209/00 z 04.08.2000, platnost do 31.01.2004  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky zemin, stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a objektů   
adr.: Thákurova 7, 166 29 Praha 6 

 tel.: 02/2435 3867 fax: 02/24354446 e-mail:  
kontakt: Prof. Ing. Jiří Hošek, DrSc., Doc. Ing. Jaroslav Novák, CSc. 

1058.4 - Česká zemědělská a potravinářská inspekce 
osvědčení čj. 207/00 z 04.08.2000, platnost do 30.06.2004  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a senzorické zkoušení zemědělských výrobků a 
potravin  
adr.: Březhradská 182, 503 32 Hradec Králové 

 tel.: 049/539 41 10 fax: 049/553 2518 e-mail:  
kontakt: Ing. Jan Pokorný 

1085 - VÚKV a.s. 
osvědčení čj. 216/00 z 15.08.2000, platnost do 30.06.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení kolejových vozidel, kontejnerů ISO řady 1 a zkoušky hořlavosti vybraných 
materiálů  
adr.: Kartouzská 4, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

 tel.: 02/57328521,57196474 fax: 02/57196502 e-mail: testing@vukv.cz   ,  
www.vukv.cz 

kontakt: Ing. Karel Růžička 

1181.3 - TPA ČR, s.r.o.  
osvědčení čj. 213/00 z 07.08.2000, platnost do 31.05.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Vybrané zkoušky kameniva, asfaltu a asfaltových směsí, zemin a podkladních vrstev 
adr.: Tovární 3, 620 00 Brno 



 tel.: 05/45229873 fax: 05/45229873 e-mail:  
kontakt: Ing. Dušan Sitař 

1182 - Silniční vývoj - ZDZ, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 210/00 z 04.08.2000, platnost do 30.06.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky dopravních  značek a zařízení 
adr.: Jílkova 76, 663 30 Brno 

 tel.: 05/45216034 fax: 05/45226321 e-mail:  
kontakt: Ing. Irena Šašinková, CSc. 

1184 - ABEGU, a.s.  
osvědčení čj. 218/00 z 17.08.2000, platnost do 30.06.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky elektromagnetické kompatibility a zkoušky kabelů  
adr.: Popelnická 446, 468 41 Tanvald 

 tel.: 0428/394427 fax: 0428/394427 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Šťastný 

1203 - Výzkumný ústav včelařský, s.r.o., Dol 
osvědčení čj. 226/00 z 30.08.2000, platnost do 31.01.2002  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušky v oboru diagnostiky včelích chorob, mikrobiologické nezávadnosti medu, 
chemické analýzy včelích produktů a zkoušení toxicity látek pro včely 
adr.: Máslovice - Dol 94, 252 66 Libčice nad Vltavou 

 tel.: 02/20941259 fax: 02/20941252 e-mail: beedol@alphanet.cz 
kontakt: Ing. Dalibor Titěra 

1215 - Státní veterinární ústav 
osvědčení čj. 217/00 z 15.08.2000, platnost do 31.05.2002  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické  a chemické zkoušení potravin, surovin a krmiv 
adr.: Palackého 174, 612 38 Brno 

 tel.: 05/413 212 29, 534734 fax: 05/412 123 83 e-mail:  
kontakt: MVDr. Marie  Slavíčková 

1268 - Okresní hygienická stanice v Jindřichově Hradci 
osvědčení čj. 204/00 z 04.08.2000, platnost do 31.08.2003 
Předmět akreditace: Fyzikálně chemický a mikrobiologický rozbor pitných, povrchových a odpadních vod 
adr.: Bezručova 857/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

 tel.: 0331/321210-2 fax: 0331/321213 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Endrle 

1269 - ELCOM GROUP a.s. 
osvědčení čj. 205/00 z 04.08.2000, platnost do 31.08.2003 
Předmět akreditace:  Chemická a fyzikální analýza povrchových, technologických, odpadních a 
podzemních vod, vodných výluhů, odpadů, zemin a vzorků z odběrů emisí a imisí 
adr.: Místecká 1120/103, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 tel.: 069/6781086 fax: 069/6780881 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Švrčula 

1270 - Okresní hygienická stanice Prachatice 
osvědčení čj. 211/00 z 04.08.2000, platnost do 31.08.2003 
Předmět akreditace: Fyzikálně - chemické a mikrobiologické zkoušky vod 
adr.: Nemocniční č. 204, 383 01 Prachatice 

 tel.: 0338-311732 fax: 0338-23965 e-mail:  
kontakt: Ing. František Šípek , Ivana Friedecká 

1271 - GEOtest Brno, a.s. 
osvědčení čj. 227/00 z 30.08.2000, platnost do 30.09.2003 
Předmět akreditace: Analytické, fyzikálně chemické, mikrobiologické a ekotoxikologické zkoušení složek 
životního prostředí, odpadů, surovin a meziproduktů 
adr.: Šmahova 112, 659 01 Brno 

 tel.: 05/48125215 fax: 05/48125309 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Schwarzer 

1272 - PROLAB PROSTĚJOV, v.o.s. 
osvědčení čj. 231/00 z 31.08.2000, platnost do 30.09.2003 



Předmět akreditace: Analytické rozbory vod, zemin, kalů, potravin, půd a rostlinných a pevných materiálů 
adr.: Kralický háj - areál ACHP, 798 12 Kralice na Hané 

 tel.: 0508/26141-3 fax: 0508/26141-3 e-mail:  
kontakt: Ing. Zdeněk Spurný 

2. Kalibrační laboratoře 
číslo laboratoře 

2223 - Zkušební ústav lehkého průmyslu, s.p. 
osvědčení čj. 222/00 z 22.08.2000, platnost do 31.12.2000  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, rovinného úhlu, elektrických veličin, tlaku, teploty a 
momentu síly  
adr.: Čechova 59, 370 65 České Budějovice 

 tel.: 038/6709 146,-189 fax: 038/657863 e-mail: metrologie@zulpcb.cz  
kontakt: Ing. Pavol Bereš 

2233 - BD SENSORS s.r.o. 
osvědčení čj. 212/00 z 07.08.2000, platnost do 31.07.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel tlaku - snímačů a převodníků tlaku s elektrickým výstupním 
signálem, číslicových, deformačních, kapalinových a pístových tlakoměrů  
adr.: Sadová 1385, 686 05 Uherské Hradiště 

 tel.: 0632/551215 fax: 0632/551216 e-mail: akl@bdsensors.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Faltus 

2255 - Jihomoravská energetika a.s. 
osvědčení čj. 162/00 z 01.08.2000, platnost do 31.08.2005 
Předmět akreditace: Kalibrace elektroměrů. Kalibrace měřících transformátorů. Kalibrace měřících 
přístrojů na měření proudu, napětí a odporu 
adr.: Cejl 44, 602 00 Brno 

 tel.: 05/45141701,45141707 fax: 05/45142568 e-mail:  
kontakt: Ing. Karel Gross 

2259 - EXATHERM, s.r.o. 
osvědčení čj. 203/00 z 01.08.2000, platnost do 31.01.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace skleněných teploměrů a areometrů  
adr.: Brodec 579, 468 22 Železný Brod 

 tel.: 0428/390151 fax: 0428/389183 e-mail: exatherm@iol.cz 
kontakt:  Bohunka Bismilerová 

2261 - ALIACHEM a.s., odštěpný závod SYNTHESIA   
osvědčení čj. 208/00 z 04.08.2000, platnost do 31.03.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace přístrojů elektrických veličin - napětí, proud a odpor. Kalibrace přístrojů a 
zařízení pro měření teploty. Kalibrace přístrojů a zařízení pro měření tlaku 
adr.: budova M84, 532 17 Pardubice- Semtín 

 tel.: 040/682-5700,-4850,-4809 fax: 040/682-2935,-2981 e-mail:  
kontakt:  Jiří Merkl 

2285 - VÍTKOVICE, a.s.  
osvědčení čj. 225/00 z 24.08.2000, platnost do 31.05.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel oboru měření délka a rovinný úhel 
adr.: Ruská 101, 706 02 Ostrava - Vítkovice 

 tel.: 069/29-22419 fax: 069/29-21435 e-mail:  
kontakt: RNDr. Věra Ježková 

2288 - KSQ spol.  s  r.o., se sídlem Kubatova 6, České Budějovice 
osvědčení čj. 224/00 z 22.08.2000, platnost do 31.12.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace v oboru teploty a kinematické viskozity 
adr.: Třídvorská ul.  č. 716, 280 00 Kolín 

 tel.: 
0321/726535,752330,752354 

fax: 0321/726535 e-mail: korcak@ksq.cz , 
metrologie@ksq.cz 

kontakt: Ing. Pavel Korčák 

3. Certifikační orgány 
číslo certifikačního orgánu 



3002 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
osvědčení čj. 215/00 z 07.08.2000, platnost do 31.08.2005 
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti výrobních procesů a služeb 
adr.: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín 

 tel.: 
067/7601111,7103739,7104776 

fax: 067/7104855 e-mail:  

kontakt: Ing. Pavel Svoboda 

3016 - Český lodní a průmyslový registr s.r.o.  
osvědčení čj. 206/00 z 04.08.2000, platnost do 31.03.2003  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti průmyslových výrobků a služeb  
adr.: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3 

 tel.: 02/673 137 36 fax: 02/673 145 84 e-mail: clpr@mbox.vol.cz 
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl 

3020 - Institut pro testování a certifikaci, a.s. 
osvědčení čj. 219/00 z 18.08.2000, platnost do 30.06.2004  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků plastových, pryžových, chemických, zpracování uhlí a ropy, 
potravinářských, textilních, konfekčních, koželužských, kožedělných, pro stavby , stavebních materiálů, 
nerostných surovin, strojů a zařízení, elektrických a kancelářských strojů, zdravotních prostředků, hraček, 
sportovního zboží, vody a kosmetiky  
adr.: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín - Louky 

 tel.: 067/7103739,7104776 fax: 067/7104855 e-mail:  
kontakt: Ing. Pavel Svoboda 

3024 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 229/00 z 30.08.2000, platnost do 31.07.2004  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů v jakosti v oblasti stavebnictví a svařování ( výrobky, technologie, 
provádění staveb, služby)  
adr.: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7 

 tel.: 02/878741, 0602 641142 fax: 02/878741 e-mail: stavcert@stavcert.cz 
kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc. 

3039 - SVÚM  a.s. 
osvědčení čj. 221/00 z 22.08.2000, platnost do 31.03.2001  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace personálu v oblasti svařování pro profese svářeč tavného svařování, 
svářečský instruktor, svářečský kontrolor, svářečský technolog a svářečský inženýr   
adr.: P.O.Box 17,  Areál VÚ, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 tel.: 02/6271315 fax: 02/6271315 e-mail: madle.ludek@post.cz  
 svum@mbox.vol.cz 

kontakt: Ing. Luděk Mádle, CSc. 

3062 - Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů 
osvědčení čj. 220/00 z 18.08.2000, platnost do 31.07.2002  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace traktorů, strojního zařízení, nářadí a vozidel pro použití v zemědělství, 
potravinářském průmyslu, lesnictví, stavebnictví a příbuzných oborech 
adr.: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 - Řepy 

 tel.: 02/303 81 11, 3016203 fax: 02/301 52 26 e-mail:  
kontakt: Ing. Josef Šenk, CSc., Ing. Vladimír Kopal 

4. Inspekční orgány 
číslo inspekčního orgánu 

4001 - Institut technické inspekce Praha 
osvědčení čj. 214/00 z 11.08.2000, platnost do 31.05.2005  (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posuzování shody na vyhrazených technických 
zařízeních a zařízeních s nimi souvisejících 
adr.: Ve Smečkách 29, 110 00 Praha 1 

 tel.: 02/22 21 04 72, 22 21 07 21 fax: 02/22 21 04 71 e-mail: tech-nam@iti.cz 
kontakt: Ing. Fratišek Kozubík 

4011 - ALSTOM Power, s.r.o. 
osvědčení čj. 223/00 z 24.08.2000, platnost do 30.09.2003 



Předmět akreditace: Inspekční činnost typu C k provádění inspekcí a prokazování garantovaných parametrů 
kotlů při záručních zkouškách vč. hodnot emisí a projektovaných parametrů spalovacího procesu, t.j. 
optimalizace spalování  
adr.: Olomoucká 7/9, 656 66 Brno 

 tel.: 05/4510 3346,- 3341 fax: 05/4510 3347 e-mail: 
jaroslav.pazour@cz.abb.com  

kontakt: Ing. Lubomír Mazánek 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1.  Zkušební laboratoře 
číslo laboratoře 

1016 - Vysoké učení technické v Brně 
osvědčení čj. 238/99 z 13.10.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Stavební a laboratorní vzduchová neprůzvučnost, hluk v životním a pracovním 
prostředí, akustický výkon, činitel zvukové pohltivosti při kolmém dopadu zvuku  
adr.: Technická 2, 616 69 Brno 

 tel.: 05/41142821 fax: 05/41142842 e-mail: 
rynd@fyzika.fme.vutbr.cz 

kontakt: Doc.RNDr. Marie Vaňková, CSc. 

1018.1 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. 
osvědčení čj. 247/99 z 27.10.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí  
adr.: Zahradní 15, 301 53 Plzeň 

 tel.: 019/7243331 fax: 019/7244158 e-mail: hlavacova@tzus.cz  
kontakt: Ing. Vlasta Hlaváčová 

1067.2 - IPS a.s. 
osvědčení čj. 251/98 z 11.12.1998, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Základní zkoušky živičných pojiv, zkoušení kameniva, zkoušení hutněných 
asfaltových směsí a litých asfaltů   
adr.: , 155 00 Praha 5 - Řeporyje 

 tel.: 02/6518361 fax: 02/6518362 e-mail:  
kontakt:  Petr Klofáč 

1162 - Ing. Jiří Pavelka, CSc. - EKOCENTRUM 
osvědčení čj. 269/99 z 30.11.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické zkoušení biologických materiálů, zeminy a vody  
adr.: Martinovská ul., 723 08 Ostrava - Martinov 

 tel.: 069/6963791 fax: 069/6963788 e-mail:  
kontakt: Ing. Jiří Pavelka, CSc. 

1164 - Ústav pro vyšetřování potravin spol. s r.o. 
osvědčení čj. 231/99 z 01.10.1999, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Mikrobiologické a chemické zkoušení potravinářských  výrobků  a surovin  
adr.: Libušská 319/126, 142 00 Praha 4 - Písnice 

 tel.: 02/61910023 fax: 02/61910023 e-mail:  
kontakt:  Svatava Šolcová 

1165 - ŠKODA OSTROV s. r. o. 
osvědčení čj. 159/00 z 27.06.2000, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Zkoušky drážních vozidel  
adr.: Dolní Žďár 43, 363 29 Ostrov 

 tel.: 0164/677 681, -429 fax: 0164/613009 e-mail: 
ing.petrpolednicek@/ost/skoda/c
z  

kontakt: Ing. Alexandr Frýbert 

2. Kalibrační laboratoře 
číslo laboratoře 



2201 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT 
osvědčení čj. 243/98 z 30.11.1998, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace a ověřování měřidel oborů délka, rovinný úhel, areometrie, tlak , síla, 
hmotnost , průtok  
adr.: Slunečná 23, 460 01 Liberec 1 

 tel.: 048/5107544 fax: 048/5104466 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Hajfer 

2256 - Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
osvědčení čj. 223/98 z 06.11.1998, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace vodoměrů  
adr.: Jana Svobody 12, 614 00 Brno 

 tel.: 05/45213889 fax: 05/45214074 e-mail:  
kontakt: Ing. František Dařena,  Pavel Svoboda 

2257 - Vojenský technický ústav pozemního vojska 
osvědčení čj. 225/98 z 06.11.1998, platnost do 31.08.2000 
Předmět akreditace: Kalibrace deformačních tlakoměrů s médiem vzduch a olej a převodníků tlaku s 
výstupním elektrickým signálem  
adr.: Víta Nejedlého 691, 682 03 Vyškov 

 tel.: 0507/303641 fax: 0507/303105 e-mail:  
kontakt: Ing. Milan Šlapal 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

1.  Zkušební laboratoře 
číslo laboratoře 

1023 - Pozemní stavby Zlín, akciová společnost 
osvědčení čj. 057/00 z 17.03.2000, platnost do 30.09.2000 
Předmět akreditace:  Zkoušení betonových směsí, betonů, malty, dlaždic, cementu a kameniva  
adr.: Lorencova 9, 761 80 Zlín 

 tel.: 067/7655111- 115 fax: 067/7210587 e-mail:  
kontakt: Ing. Petr Formánek, Ing. Jan Mikulčík 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

1.  Zkušební laboratoře 
číslo laboratoře 

1177 - ARAO, a.s. 
osvědčení čj. 167/97 z 31.12.1997, platnost zrušena dne 22.08.2000 
Předmět akreditace: Zkoušení obalových souborů s radioaktivními látkami a zkoušení radioaktivních zářičů 
zvláštní formy 
adr.: Na Bídnici 2, 412 01 Litoměřice 

 tel.: 02/670 083 31 fax: 02/670 084 69 e-mail:  
kontakt: Ing. Václav Trhlík 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

 



Oddíl 5. Notifikace 
 
 

OZNÁMENÍ č. 71/ 00 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO 
  

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu WTO, 
 Dohody mezi  státy ESVO a ČR  

a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky 
 
 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO oznamuje podle §7, 
odst. 3 písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., že v srpnu a září 2000 notifikovali Členové Dohod a smluvní strany Smlouvy 
dále uvedené návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody.1 Notifikace, popř. návrhy 
notifikovaných dokumentů je možné si vyžádat  prostřednictvím Informačního střediska WTO (World Trade 
Organization - Světová obchodní organizace) na adrese: 

 
Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informační středisko WTO 
Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1 

tel/fax: 2324564 
E-mail: wto.tbt@biskup.unmz.cz 

 
 
 
 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad) 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, jazyk dokumentu, počet 
stran dokumentu.)  

00.327 
23.8.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
zemědělství, přírodních 
zdrojů a rybářství 

Animal feed. Krmivo pro zvířata. 
Amendment III to the Decree of the Marketing Board for Animal Feed Laying 
Down Standards for Good Marketing Practice in the Animal Feed Sector 1999. 
Novela III vyhlášky Rady pro marketing týkající se krmiv pro zvířata, která 
stanovuje normy pro správnou marketingovou praxi v sektoru krmiv pro zvířata 
1999. 

 
 
 
 
  
  

                                                           
1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní   
  zkušebnictví: http://www.unmz.cz 
  



00.356 
18.8.2000 
Francie/ Ministerstvo 
místního rozvoje 

Used tyres. Použité pneumatiky . 
Draft Decree on the Collection, Exploitation and Elimination of Used Tyres (7 
pages). Návrh vyhlášky o sběru, zužitkování a odstraňování použitých pneumatik (7 
stran). 

  
00.357 
18.8.2000 
Francie/ Ministerstvo 
hospodářství, financí a 
průmyslu, Úřad pro plyn, 
elektrickou energii a uhlí 

Electric power. Elektrická energie. 
Amendment to the Draft Order Setting the Criteria to be met for the Distribution of 
Electric Power (full text: 55 pages). Novela návrhu nařízení, které stanovuje 
kriteria, která musí splňovat distribuce elektrické energie (plný text: 55 stran). 

  
00.362 
17.8.2000 
Peru/ SENASA- Národní 
agrární a zdravotnický 
úřad 

Regulation on the Registration and Control of Chemical Pesticides for Agricultural 
Use (in Spanish, 40 pages). Předpis o registraci a kontrole chemických pesticidů pro 
zemědělské účely (ve španělštině, 40 stran). 
 

  
00.363 
17.8.2000 
Chile/ Národní chilský 
úřad pro životní prostředí 

Urban and Rural Public Transport Buses. Autobusy pro městskou a meziměstskou 
dopravu.  
Preliminary Draft Revision of the Standard for Noise Emission by Urban and Rural 
Public Transport Buses (in Spanish, 11 pages). Předběžný návrh revize norem pro 
hlukové emise městských a meziměstských autobusů (ve španělštině, 11 stran). 

  
00.368 
18.8.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
přírodních zdrojů  

Refrigerators, combination refrigerator-freezers and freezers. Chladničky, mrazničky 
a jejich kombinace. 
Proposed Amendment to the Energy Efficiency Regulations (in English and French, 
2591-2605 pages). Návrh novely předpisů o energetické účinnosti (v angličtině a 
francouzštině, 2591-2605 stran).  
 

  
00.369 
22.8.2000 
Korejská republika/ 
Korejský úřad pro 
potraviny a léčiva 

Medicines. Léčivé přípravky. 
Public Notification of Draft Enactment of "The Regulation of Package Labelling and 
Marking on Medicines" (2 pages). Veřejné oznámení uzákonění návrhu "Předpisu o 
označování léků na obalech a na lécích samotných" (2 strany). 

  
00.370 
21.8.2000 
Thajsko/ Thajský úřad pro 
průmyslovou normalizaci 

Organic chemicals (ICS: 71.080). Organické chenické látky (ICS: 71.080) 
TIS 1746-2542 (1999) Ammonium Nitrate for ANFO Explosive (in Thai, 8 pages). 
Norma TIS 1746-2542 (1999) dusičnan amonný pro výbušniny (ANFO) (v thajštině, 
8 stran). 

  
00.371 
22.8.2000 
Švédsko/ Národní 
námořní úřad 

Fire extinguishing system and equipment. Hasicí zařízení. 
Swedish Maritime Administration Regulations concerning amendment to Swedish 
Maritime Administration Regulation (SJÖ 1985:24) concerning fire safety measures 
in ships to which the 1974 Convention on Safety of Life at Sea applies. Předpisy 
Švédského námořního úřadu novelizující předpis (SJÖ 1985:24), který se týká 
protipožárních bezpečnostních opatření na lodích, na které se vztahuje Úmluva z 
1974 o bezpečnosti života na moři.  

  
00.372 
1.9.2000 
Salvádor/ Rada pro vědu a 
technologii 

Labelling - no SAC tariff heading. Označování - bez určení položky sazebníku SAC. 
Commercial Information - Labelling of Textile Products, Clothing and Accessories 
(in Spanish, 9 pages). Komerční informace - označování textilních výrobků, oděvů a 
doplňků (ve španělštině, 9 stran). 

  
00.373 
1.9.2000 
Salvádor/ Rada pro vědu a 
technologii 

Heading SAC: 04.09.00.00. Položka číselníků SAC: 04.09.00.00. 
Natural Honey Specifications (in Spanish, 7 pages). Přírodní med - specifikace (ve 
španělštině, 7 stran). 

  



00.374 
24.8.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
zdravotnictví, sociálních 
věcí a sportu 

All products to which the Dangerous Tools Act and the Steam Act apply. Všechny 
výrobky, na které se vztahuje zákon o nebezpečných nástrojích a zákon o páře. 
Draft legislation amending the Commodity Act in connection with the incorporation 
of the Dangerous Tools Act and the Steam Act. Návrh předpisu, kterým se 
novelizuje zákon o komoditách začleněním zákona o nebezpečných nástrojích a 
zákona o páře. 

  
00.375 
24.8.2000 
Estonsko/ Ministerstvo 
hospodářství 

Measurement equipment; pre-packed goods; bottles used as measuring containers. 
Měřicí zařízení; hotově balené zboží, odměrné lahve. 
Metrology Act (in Estonian, 7 pages). Zákon o metrologii (v estonštině, 7 stran). 

  
00.376 
25.8.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
dopravy, veřejných prací 
a vodního hospodářství 

- Sample collection tank and sampling equipment for defining the number of 
inhabitant equivalents and pollution units in discharged effluent for the 
pollution levy on national waters; Nádrž a zařízení na odběr vzorků a zařízení 
pro vymezení ekvivalentu pro obyvatele a jednotek znečištění při vypouštění 
odpadních vod pro stanovení odvodů za znečištění národních vod;  

- The sample scoop, sample bottle and other requisites for sampling; Naběráky, 
lahve a další potřeby pro odběr vzorků; 

- Equipment for analysing heavy metals in samples taken in order to define the 
number of pollution units in effluent which is discharged for the purpose of the 
pollution levy on national waters. Zařízení pro analýzu těžkých kovů ve vzorcích 
pro vymezení počtu jednotek znečištění v odpadních vodách pro odvody za 
vypouštění do mezinárodních vod. 

Decree regulating the application of Article 22 of the Act on pollution of surface 
water. Vyhláška upravující použití článku 22 zákona o znečištění povrchových vod. 

  
00.377 
25.8.2000 
Singapur/ Ministerstvo 
životního prostředí, odbor 
strategického plánování a 
výzkumu 

Motor vehicles. Motorová vozidla. 
The Environmental Pollution Control (Vehicular Emissions) Regulations of the 
Environmental Pollution Control Act 1999 Establishing the Maximum Permissible 
Limits for the Emission of Unburned Hydrocarbons, Carbon Monoxide, Nitrogen 
Oxide and Particular Matter, from the Exhaust Pipes of New Petrol- and Diesel-
Driven Motor Vehicles. Předpisy o kontrole znečištění životního prostředí zákona o 
kontrole znečištění životního prostředí z r. 1999 stanovující maximální povolené 
limity pro emise neshořelých uhlovodíků, oxidu uhelnatého, oxidu dusnatého a 
částic z výfukových potrubí nových vozidel s benzínovým nebo naftovým motorem. 

  
00.378 
25.8.2000 
USA/ Federální silniční 
úřad 

Truck devices.Příslušenství nákladních automobilů. 
Truck Length and Width Exclusive Devices (in English, 9 pages). Délka a šířka 
nákladního automobilu bez příslušenství (v angličtině, 9 stran). 

  
00.379 
29.8.2000 
Japonsko/ Ministerstvo 
pošt a telekomunikací 

Wireless equipment for digital terrestrial sound broadcasting. Bezdrátová zařízení 
pro digitální pozemní zvukové vysílání. 
New Technical Standard of Digital Terrestrial Sound Broadcasting. Nová technická 
norma pro digitální pozemní zvukové vysílání. 

  
00.380 
30.8.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
dopravy 

Hydraulic and electric brake system. Hydraulické a elektrické brzdné systémy. 
Technical Standards Document No. 105 of the Motor Vehicle Safety Regulations - 
Revision No. 1 (in English and French, 2632 pages). Technické normy - dokument č. 
105 předpisů o bezpečnosti motorových vozidel - přepracovaná verze č. 1 (v 
angličtině a francouzštině, 2632 stran). 

  



00.382 
30.8.2000 
Japonsko/ Ministerstvo 
pošt a telekomunikací  

INMARSAT (International Maritime Satellite Organisation) Mini M System for 
high speed data communications ( M4 System) and F System. Systém Mini M 
Mezinárodní námořní satelitní organizace pro vysocerychlostní datovou komunikaci 
(systém M4 a F). 
Partial Amendment to the Regulations for Enforcement of the Radio Law, the 
Ordinance for Regulating Radio Equipment, and the Ordinance Concerning 
Technical Regulations Conformity Certification of Specified Radio Equipment. 
Částečná úprava předpisů pro provádění rádiového zákona, vyhlášky pro regulaci 
rádiových zařízení a vyhlášky o předpisech pro certifikaci shody stanovených 
rádiových zařízení. 

  
00.383 
5.9.2000 
Indonésie/ Ministerstvo 
zdravotnictví, Generální 
úřad pro potraviny a 
léčiva 
 

Instant formula. Instantní výživa. 
Draft Decree of the Ministry of Health on Marketing of Infant Formula (in 
Indonesian, 9 pages). Návrh vyhlášky Ministerstva zdravotnictví o prodeji počáteční 
kojenecké výživy (v indonézštině, 9 stran). 

  
00.385 
1.9.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
hospodářství 

Electricity. Elektrická energie. 
Rules with Regard to the Termination of the Agreement on Mutual Assistance 
within the Electricity Production Sector and with Regards to the Share Ownership of 
the Transmission System Operator (TSO) of the National Grid (the Electricity 
Production Sector Transition Act). Pravidla ve vztahu k ukončení dohody o 
vzájemné pomoci v sektoru výriby elektrické energie a ke spoluvlastnictví operátoru 
soustavy přenosu energie (TSO) národní rozvodné sítě (přechodný zákon změně v 
sektoru výroby elektrické energie). 

  
00.395 
4.9.2000 
Nový Zéland/ Australsko-
novozélandský úřad pro 
potraviny 

Royal Jelly, bee pollen and propolis and certain processed food which contain these 
products. Mateří kašička, včelí pyl a propolis, různé potravinářské výrobky, které 
obsahují tyto produkty. 
Proposal P154: Warning Statement on Royal Jelly (in English, 19 pages). Návrh 
P154: varovná zpráva o mateří kašičce (v angličtině, 19 stran). 

  
00.396 
5.9.2000 
Barbados/ Národní 
normalizační úřad 

Brewery products: beer (HS: 2203.001), stout (HS: 2203.002), shandy (HS: 
2206.001), malt (HS: 2202.902), ICS 67.160.10. Pivovarské výrobky: pivo (HS: 
2203.001), černé pivo (HS: 2203.002), zázvorové pivo (HS: 2206.001), slad (HS: 
2202.902), ICS 67.160.10. 
Barbados National Standard Specification for Labelling of Brewery Products (in 
English, 7 pages). Specifikace národní normy pro označování pivovarských výrobků 
(v angličtině, 7 stran). 

  
00.397 
5.9.2000 
Česká republika/ 
Ministerstvo dopravy a 
spojů 

Telecommunications radio and terminal equipment. Rádiová a telekomunikační 
koncová zařízení. 
Draft of Governmental Order on Technical Requirements for Radio and 
Telecommunications Terminal Equipment (in Czech, 17 pages). Návrh nařízení 
vlády o technických požadavcích na rádiová a telekomunikační zařízení (v češtině, 
17 stran). 

  
00.398 
6.9.2000 
Česká republika/ 
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu, Úřad pro 
technickou normalizaci, 
metrologii a státní 
zkušebnictví 

Meters for liquids other than water. Průtokoměry na kapaliny kromě vody. 
Draft Decree of the Ministry of Industry and Trade to Amendment of Act No. 
505/1990 Coll., Laying Down Requirements for Meters for Liquids other than Water 
(in Czech, 7 pages). Návrh vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu k novele 
zákona č. 505/1990 Sb., kterou se stanoví požadavky na průtokoměry na kapaliny 
kromě vody (v češtině, 7 stran). 

  



00.399 
5.9.2000 
Česká republika/ 
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu, Úřad pro 
technickou normalizaci, 
metrologii a státní 
zkušebnictví 

Ancillary equipment of meters for liquids other than water. Přídavná zařízení k 
průtokoměrům na kapaliny kromě vody. 
Draft Decree of the Ministry of Industry and Trade to Amendment of Act No. 
505/1990 Coll., Laying Down Requirements for Ancillary Equipment of Meters for 
Liquids other than Water (in Czech, 10 pages). Návrh vyhlášky Ministerstva 
průmyslu a obchodu k novele zákona č. 505/1990 Sb., kterou se stanoví požadavky 
na přídavná zařízení k průtokoměrům na kapaliny kromě vody (v češtině, 10 stran). 

  
00.400 
6.9.2000 
Česká republika/ 
Ministerstvo průmyslu a 
obchodu, Úřad pro 
technickou normalizaci, 
metrologii a státní 
zkušebnictví 

Measuring systems for liquids other than water. Měřicí systémy na kapaliny kromě 
vody. 
Draft Decree of the Ministry of Industry and Trade to Amendment of Act No. 
505/1990 Coll., Laying Down Requirements for Measuring Systems for Liquids 
other than Water (in Czech, 40 pages). Návrh vyhlášky Ministerstva průmyslu a 
obchodu k novele zákona č. 505/1990 Sb., kterou se stanovují požadavky na měřicí 
systémy na kapaliny kromě vody (v češtině, 40 stran). 

  
00.401 
11.9.2000 
Spojené království/ 
Ministerstvo životního 
prostředí, dopravy a 
regionálního rozvoje 

Motor Vehicles: Passenger vehicles (category M1) and light goods vehicles 
(category N1); certain other goods vehicles with a design gross weight not 
exceeding 5,500 kg; certain 3 wheeled vehicles having a maximum unladen weight 
of more than 410 kg. Motorová vozidla: osobní vozidla (kategorie M1), vozidla pro 
přepravu lehkého zboží (kategorie N1); různá další vozidla, jejichž konstrukční 
celková hmotnost  nepřekročí 5 500 kg, různá tříkolová vozidla s maximální 
hmnotností více než 400 kg v nezatíženém stavu . 
The Motor Vehicles (Approval) Regulations 2000 (in English, 96 pages). Předpisy 
2000 pro (schvalování) motorových vozidel (v angličtině, 96 stran).  

  
00.402 
11.9.2000 
Spojené království/ 
Ministerstvo životního 
prostředí, dopravy a 
regionálního rozvoje 

Motor vehicles: Goods vehicles which are designed or adapted to operate at a weight 
of between 3,500 kg and 5,500 kg when laden. Motorová vozidla: vozidla na 
přepravu zboží konstruovaná nebo upravená na provoz při celkové hmotnosti  3 500 
– 5 500 kg (v naloženém stavu). 
The Road Vehicles (Construction and Use) (Amendment No.) Regulations 2000 (in 
English, 2 pages). Předpisy 2000 - silniční vozidla (konstrukce a použití) (doplněk č. 
) (v angličtině, 2 strany) . 

  
00.403 
11.9.2000 
Spojené království/ 
Ministerstvo životního 
prostředí, dopravy a 
regionálního rozvoje 

Motor vehicles: Goods vehicles which are designed or adapted to operate at a weight 
of between 3,500 kg and 5,500 kg when laden. Motorová vozidla: vozidla na 
přepravu zboží konstruovaná nebo upravená na provoz při celkové hmotnosti 3 500 
– 5 500 kg (v naloženém stavu). 
The Goods Vehicles (Plating and Testing) (Amendment No.) Regulations 2000 (in 
English, 2 pages). Předpisy 2000 - vozidla na přepravu zboží (pokovení a testování) 
(doplněk č. ) (v angličtině, 2 strany). 

  
00.404 
11.9.2000 
Spojené království/ 
Ministerstvo životního 
prostředí, dopravy a 
regionálního rozvoje 

Motor vehicles: Passenger vehicles (category M1) and light goods vehicles 
(category N1); certain other goods vehicles with a design gross weight not 
exceeding 5,500 kg; certain 3 wheeled vehicles having a maximum unladen weight 
of more than 410 kg. Motorová vozidla: osobní vozidla (kategorie M1), vozidla pro 
přepravu lehkého zboží (kategorie N1); různá další vozidla,  jejichž navržená 
celková hmotnost nepřekročí 5 500 kg, různá tříkolá vozidla s maximální 
nezatíženou váhou více než 410 kg . 
Annexes A and B to the Single Vehicle Approval (SVA) Inspection Manual (in 
English, 13 pages). Dodatky A a B k revizní  příručce pro jednotné schvalování 
vozidel (v angličtině, 13 stran).  

  



00.405 
13.9.2000 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Starch, starch products, pulses and Oil Seeds. Škrob, výrobky ze škrobu, luštěniny a 
olejnatá semena. 
Draft Decree of the Ministry of Agriculture Amending Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 329/1997 Coll. Implementing Article 18 a), d), h), i), j) and k) of 
Act No. 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments to 
Some Related Acts, for Starch, Starch Products, Pulses and Oil Seeds (in Czech, 3 
pages). Návrh vyhlášky Miniserstva zemědělství, kterou se mění vyhláška 
Miniserstva  zemědělství č. 329/1997 Sb., kterou se provádí §18, písm. a), d), h), i), 
j) a k) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů, pro škrob a výrobky ze škrobu, luštěniny a 
olejnatá semena (v češtině, 3 strany). 

  
00.406 
13.9.2000 
Česká republika/ 
Ministerstvo zemědělství 

Spices, salt, dehydrated products, condiments and mustard. Koření, jedlá sůl, 
dehydratované výrobky, ochucovadla a hořčice. 
Draft Decree of the Ministry of Agriculture Amending Decree of the Ministry of 
Agriculture No. 331/1997 Coll. Implementing Article 18 a), d), h), i), j) and k) of 
Act No. 110/1997 Coll. on Foodstuffs and Tobacco Products and Amendments to 
Some Related Acts, for Spices, Salt, Dehydrated Products, Condiments and Mustard 
(in Czech, 17 pages). Návrh vyhlášky Miniserstva. zemědělství, kterou se mění 
vyhláška Miniserstva. zemědělství č. 331/1997 Sb., kterou se prování §18, písm. a), 
d), h), i), j) a k) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o 
změně a doplnění některých souvisejících zákonů, pro koření, jedlou sůl, 
dehydratované výrobky, ochucovadla a hořčici (v češtině, 17 stran). 

  
00.407 
13.9.2000 
Korejská republika/ 
Korejský úřad pro 
technologie a normy 

Cables, plugs, etc. Kabely, zásuvky atd. 
Safety Criteria of Electrical Appliances. Bezpečnostní kriteria pro elektrické 
spotřebiče. 

  
00.408 
13.9.2000 
Nový Zéland/ Australsko-
novozélandský úřad pro 
potraviny 

Processed food. Zpracované potraviny. 
Application A382 - Food derived from insect-protected potato lines (75 pages). 
Aplikace A382 - Potraviny vyrobené z línií  brambor chráněných proti hmyzu (75 
stran). 
Application A383 - Food derived from insect and potato leaf virus-protected potato 
lines (75 pages). Aplikace A383 - Potraviny vyrobené z línií brambor chráněných 
proti hmyzu a z brambor, jejichž listy byly ošetřeny proti mozaice (75 stran). 
Application A384 - Food derived from insect and virus Y-protected potato lines (68 
pages). Aplikace A384 - potraviny vyrobené z línií brambor chráněných proti hmyzu 
a viru Y (68 stran). 

  
00.409 
13.9.2000 
Japonsko/ Ministerstvo 
pošt a telekomunikací 

Radio equipment at wireless stations for Digital Multi Channel Access systems. 
Rádiová zařízení na bezdrátových stanicích pro systémy digitálního vícekanálového 
přístupu. 
Partial Amendment to the Ordinance for Regulating Radio Equipment. Částečná 
novela vyhlášky pro řídící rádiové systémy. 

  
00.410 
14.9.2000 
Kanada/ Úřad pro 
kontrolu potravin 

Seeds. Semena. 
Proposed Amendment to the Seeds Regulations (in English and French, 2779-2789 
pages). Návrh novely k předpisům o semenech (v angličtině a francouzštině, 2779-
2789 stran). 

  
00.411 
14.9.2000 
Kanada/ Ministerstvo 
životního prostředí 

Toxic substances. Toxické látky. 
Proposed Order Adding a Toxic Substance to Schedule 1 to the Canadian 
Environmental Protection Act, 1999 (in English and French, 2790-2805 pages). 
Návrh nařízení, které přidává toxickou látku do tabulky č. 1 Kanadského zákona o 
ochraně životního prostředí (v angličtině a francouzštině, 2790-2805 stran). 

  



00.412 
13.9.2000 
EU/ Evropská komise 

Lindane (pesticide active substance). Lindan (aktivní látka pesticidu). 
Draft Commission Decision Concerning the Non-Inclusion of Lindane as Active 
Substance in Annex I to Directive 91/414/EEC and the Withdrawal of 
Authorizations for Plant Protection Products Containing this Active Substance. 
Návrh rozhodnutí Komise o nezahrnutí lindanu jako aktivní látky pesticidu do 
dodatku I Směrnice 91/414/EHS a zrušení autorizace pro výrobky na ochranu 
rostlin, které tuto aktivní látku obsahují. 

  
00.413 
13.9.2000 
EU/ Evropská komise 

Quintozene (pesticide active substance). Kvintozen (aktivní látka pesticidu). 
Draft Commission Decision Concerning the Non-Inclusion of Quitozene as Active 
Substance in Annex I to Directive 91/414/EEC and Withdrawal of Authorizations 
for Plant Protection Products Containing Active Substance. Návrh rozhodnutí 
Komise o nezahrnutí kvintozenu jako aktivní látky pesticidu do dodatku I Směrnice 
91/414/EHS a zrušení autorizace pro výrobky na ochranu rostlin, které tuto aktivní 
látku obsahují. 

  
00.414 
13.9.2000 
EU/ Evropská komise 

Permethrin (pesticide active substance). Permetrin (aktivní látka pesticidu). 
Draft Commission Decision Concerning the Non-Inclusion of Permethrin as Active 
Substance in Annex I to Directive 91/414/EEC and Withdrawal of Authorizations 
for Plant Protection Products Containing Active Substance. Návrh rozhodnutí 
Komise o nezahrnutí permetrinu jako aktivní látky pesticidu do dodatku I Směrnice 
91/414/EHS a zrušení autorizace pro výrobky na ochranu rostlin, které tuto aktivní 
látku obsahují. 

  
00.424 
15.9.2000 
Japonsko/ Národní 
daňový úřad 

Alcoholic beverages. Alkoholické nápoje. 
Labelling Standards for Liquor made from Organic Agricultural Products and Others 
(in Japanese, 6 pages). Normy pro označování likérů vyráběných z organických 
zemědělských výrobků a dalších výrobků (v japonštině, 6 stran). 

  
00.425 
14.9.2000 
Filipíny/ Ministerstvo 
obchodu a průmyslu, 
Úřad pro výrobní normy 

Steel cylinders for LPG. Ocelové lahve na LPG. 
Draft Philippine National Standards (DPNS) 03-1:2000 - Steel Cylinders for 
Liquefied Petroleum Gas (LPG) Part 1: Specification (in English, 43 pages). Návrh 
filipínské národní normy (DPNS) 03-1:2000 - ocelové láhve na zkapalněný naftový 
plyn (LPG) část 1: specifikace (v angličtině, 43 stran). 

  
00.426 
14.9.2000 
Filipíny/ Ministerstvo 
obchodu a průmyslu,Úřad 
pro výrobní normy 

LPG cylinder. Ocelová lahev na LPG. 
Draft Philippine National Standards (DPNS) 03-2:2000 - Liquefied petroleum gas 
(LPG) cylinder Part 2: Method of requalification (in English, 18 pages). Návrh 
filipínské národní normy (DPNS) 03-2:2000 - ocelové láhve na zkapalněný naftový 
plyn (LPG) část 2: rekvalifikační metoda (v angličtině, 18 stran). 

  
00.427 
14.9.2000 
Filipíny/ Ministerstvo 
obchodu a průmyslu,Úřad 
pro výrobní normy 

LPG cylinder. Ocelová lahev na LPG. 
Draft Philippine National Standards (DPNS) 03-3:2000 - Steel Cylinders for 
Liquefied Petroleum Gas Part 3: Requirements for Repair (in English, 7 pages). 
Návrh filipínské národní normy (DPNS) 03-3:2000 - ocelové lahve na zkapalněný 
naftový plyn (LPG) část 3: požadavky na opravy (v angličtině, 7 stran). 

  
00.428 
15.9.2000 
EU/ Evropská komise 

Table eggs. Konzumní vejce. 
Proposal for a Council Regulation Amending Regulation (EEC) No. 1907/90 on 
Certain Marketing Standards for Eggs (in English, 4 pages). Návrh na předpis Rady, 
který novelizuje předpis (EHK) č. 1907/90 o různých marketingových normách pro 
vejce (v angličtině, 4 strany). 

  
00.429 
15.9.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
zemědělství, přírodních 
zdrojů a rybářství 

(Aggressive) animals. Agresivní zvířata. 
Draft Order in Council Concerning Rules with Regards to the Identification and 
Registration of Aggressive Animals (Decree on the Identification and Registration 
of Aggressive animals). Návrh nařízení Rady o pravidlech pro identifikaci a 
registraci agresivních zvířat (vyhláška o identifikaci a registraci agresivních zvířat). 

  



00.430 
15.9.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
zemědělství, přírodních 
zdrojů a rybářství 

Preserved mushrooms. Konzervované houby. 
PT Regulation on Preserved Mushrooms 2000. Předpis 2000 o konzervovaných 
houbách. 

  
00.431 
15.9.2000 
Nizozemí/ Ministerstvo 
zemědělství, přírodních 
zdrojů a rybářství 

Fishery products (types of fish) cited in Article 3, first paragraph, points a, b and c of 
European Community Council Directive of 26 November 1996 laying down 
Community trading standards for certain fishery products (2406/96/EC, OJ L 334). 
Rybářské výrobky (druhy ryb) uvedené v článku 3, odstavci 1, bodech a, b a c 
Směrnice Rady Evropského společenství pro různé rybářské výrobky (2406/96/EC, 
OJ L 334), 
Ordinance on Trading Standards for Fishery Products. Vyhláška o normách pro 
obchodování s rybářskými výrobky. 

  
00.432 
18.9.2000 
Austrálie/Australsko-
novozélandský úřad pro 
potraviny 

Processed food. Zpracované potraviny. 
Application A382 - Food derived from insect-protected potato lines (75 pages). 
Aplikace A382 - Potraviny vyrobené z línií brambor chráněných proti hmyzu (75 
stran). 
Application A383 - Food derived from insect and potato leaf virus-protected potato 
lines (75 pages). Aplikace A383 - Potraviny vyrobené z línií brambor chráněných 
proti hmyzu a z brambor, jejichž listy byly ošetřeny proti mozaice (75 stran). 
Application A384 - Food derived from insect and virus Y-protected potato lines (68 
pages). Aplikace A384 - potraviny vyrobené z línií brambor chráněných proti hmyzu 
a viru Y (68 stran). 

  
00.433 
18.9.2000 
Holandsko/Ministerstvo 
zemědělství, přírodních 
zdrojů a rybářství 

Nitrogenous fertiliser as referred to in Annex B of the draft decree. Dusíkatá hnojiva 
jak jsou vedena v dodatku B návrhu vyhlášky. 
Draft Decree Amending the Decree on the Use of Animal Fertilisers 1998 and the 
Decree on the Quality and Use of Other Organic Fertilisers. Návrh vyhlášky, která 
novelizuje vyhlášku o používání živočišných hnojiv z r. 1998 a vyhlášku o jakosti a 
používání ostatních organických hnojiv. 

  
00.434 
19.9.2000 
Srí Lanka/ Normalizační 
úřad, Ministerstvo pro 
vědu a technologie 

Fruit cordial concentrates, squash concentrates and fruit syrup concentrates. 
Koncentráty pro osvěžující ovocné nápoje, kašovité koncentrátya sirupovité ovocné 
koncentráty z ovocného sirupu. 
Sri Lanka Standard Specification for Fruit Cordial Concentrates, Squash 
Concentrates and Fruit Syrup Concentrates (SLS 730: 1985) (in English, 14 pages). 
Norma, která uvádí specifikace pro ovocné nápojové koncentráty, kašovité a 
sirupovité ovocné koncentráty (SLS 730: 1985) (v angličtině, 14 stran). 
 

  
00.435 
19.9.2000 
Srí Lanka/ Normalizační 
úřad, Ministerstvo pro 
vědu a technologie 

Fruit squashes, fruit syrups and fruit cordials. Ovocné kaše, ovocné sirupy a ovocné 
osvěžující nápoje. 
Sri Lanka Standard Specification for Fruit Squashes, Fruit Syrups and Fruit Cordials 
(SLS 214:1985) (in English, 14 pages). Norma, která uvádí specifikace pro ovocné 
kaše, ovocné sirupy a  ovocné osvěžující nápoje (SLS 214: 1985) (v angličtině, 14 
stran). 

  
00.436 
19.9.2000 
Srí Lanka/ Normalizační 
úřad, Ministerstvo pro 
vědu a technologie 

Synthetic/ Artificial Cordials. Syntetické/umělé osvěžující nápoje. 
Sri Lanka Standard Specification for Synthetic/ Artificial Cordials (SLS 221:1985) 
(in English, 13 pages). Norma, která uvádí specifikace pro synteticék/umělé 
osvěžující nápoje(SLS 221: 1985) 

  
00.437 
19.9.2000 
Srí Lanka/ Normalizační 
úřad, Ministerstvo pro 
vědu a technologie 

Ice cream. Zmrzlina. 
Sri Lanka Standard Specification for Ice Cream (SLS 223:1989) (in English, 15 
pages). Norma udávající specifikace pro zmrzlinu (SLS 223:1989) (v angličtině, 15 
stran).  

 
Ředitel odboru mezinárodních vztahů: 



Ing. Dupal, v.r.  
 



ČÁST B – SDÉLENÍ 
 

SDĚLENÍ  ČSNI 
o vydání publikací 

 
ČSNI sděluji, že byly vydány níže uvedené publikace 

 
ČSN 33 2000 Bezpečnostní předpisy pro elektrická zařízení 

Aktualizované vydání k 30. 9. 2000 
(kniha)   
katalog. č. 90951     Cena 1 221 Kč + 5% DPH 

ČSN 33 2000 Bezpečnostní předpisy pro elektrická zařízení 
Aktualizované vydání k 30. 9. 2000 
(CD-ROM) 
katalog. č. 90962      Cena 1 221 Kč + 5% DPH 

ČSN 33 2000 Bezpečnostní předpisy pro elektrická zařízení 
Aktualizované vydání k 30. 9. 2000 
(kniha + CD-ROM) 
katalog. č. 90963       Cena 1 665 Kč + 5%DPH 
 

 
 
 
 



 

ČÁST  C  –  PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 

OZNÁMENÍ 
GAS s.r.o. a Českého sdružení pro technická zařízení 

 
o schválení, změnách, opravách chyb nebo zrušení technických pravidel TPG a technických doporučení TDG ve 
smyslu čl. 4 společenské smlouvy GAS s.r.o., založené podle § 105 - 135 Obchodního zákoníku a Českého sdružení 
pro technická zařízení podle čl. II. odst. 2d stanov ČSTZ - sdružení registrovaného podle § 6 zákona č. 83/1990 Sb., 
pod č.j. II/S-OS/1-30281/96-R: 
 
 
SCHVÁLENÁ TPG  A TDG 
 
Označení předpisu Název      Datum schválení  
 
TDG 704 02  Dodatečné utěsňování                                     7.9.2000 

domovních plynovodů 
 
TPG 920 22  Protikorozní ochrana v zemi uložených  

ocelových plynových zařízení. Provoz  7.9.2000 
a údržba zařízení aktivní ochrany 
                                         

TPG 927 04  Zkoušky svářečů plynovodů z plastů 
pro vydání Osvědčení odborné způsobilosti  7.9.2000 

                                                                                                                                                   
TPG 936 02  Technické dodací podmínky trubních oblouků 

vyrobených ze šroubovicově svařovaných trubek  7.9.2000 
ohýbaním za tepla 

 
ZMĚNY TPG A TDG 
 
Označení předpisu Název      Datum schválení  
 
TPG 702 01  Plynovody a přípojky z polyetylenu 
   z 9.3.1999  
   Změna 1      7.9.2000 
 
 
TPG 941 01  Přetlakové komíny a kouřovody pro připojení 

  plynových spotřebičů 
   z 16.10.1995 
  Změna 1       7.9.2000 

 
 
 
 
 
TPG a TDG, včetně jejich změn, je možno koupit přímo nebo objednat na adrese: 
 
GAS s.r.o.  SMPI s.r.o.    ČSTZ   
Sokolská 4                      Hotelový Dům Jindřich   Sokolská 4 
120 00  Praha 2    Nádražní 66    120 00 Praha 2  
(tel. 02/24261147)   701 00  Ostrava    (tel. 02/24261228) 
(fax: 02/24262269, 24261148)  (tel. 069/6174539)   (tel./fax: 2/24262278) 

(tel./fax: 069/6174546) 
 
 
 
 



 
 
 
 

Ředitel GAS s.r.o.:     Předseda ČSTZ: 
            Ing. Buchta, CSc., v.r.      Ing. Kebrdle, v.r. 
 
 
 



 
OZNÁMENÍ 
GAS  s.r.o. 

 
o připravovaných technických pravidlech TPG a technických doporučeních TDG ve smyslu čl. 4 společenské 
smlouvy GAS s.r.o., založené podle §§ 105-135 Obchodního zákoníku. Orgány, právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikatelské činnosti, mající zájem stát se účastníky připomínkového řízení k návrhům konkrétních 
technických pravidel a technických doporučení, nechť se přihlásí do 45 dnů od zveřejnění u společnosti GAS s.r.o., 
Sokolská 4, 120 00 Praha 2. 
Návrhy TPG a TDG  mohou  být účastníkům poskytovány za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
 

 
 
 

 
PŘIPRAVOVANÁ  TPG a TDG 
 
Označení  
předpisu  Název 
TPG 605 01  Regulační stanice tlaku plynu umístěné pod úrovní terénu 
Revize 
 
TPG 605 02  Regulační stanice pro přepravu a rozvod plynu 
 
TDG 606 01  Regulační soupravy do průtoku 200 m3 . h-1 
Revize 
 
TPG 702 04  Plynovody a přípojky s největším  provozním tlakem do 100 bar 
 
 
 
 
 

Ředitel GAS s.r.o.: 
Ing. Buchta, CSc., v.r. 

 
 
 

 
 
 

Upozornění redakce 
 
Český normalizační institut neodpovídá za obsah převzatých informací ani za obsah dokumentů uváděných v této 
části Věstníku. 
Český normalizační institut současně upozorňuje, že tyto dokumenty nemají charakter technických předpisů ani 
českých technických norem podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění zákona 71/2000 Sb. 
 
 
V Oznámení GAS s.r.o. ve Věstníku č. 9/2000 na str. 71 se nadpis „Schválená TPG a TDG“ mění na : 
Připravovaná TPG a datum schválení z tabulky se vypouští. 


	A  STÁTNÍ  ZKUŠEBNICTVÍ
	Číslo 11  Rozesláno dne:10. listopadu 2000 Cenová skupina 454

	Oddíl 3. Autorizace
	ČÁST  B – SDĚLENÍ
	ČÁST  C – PŘEVZATÉ  INFORMACE
	ČÁST  A – OZNÁMENÍ
	Změna Z2

	Norma se nevyužívá
	OZNÁMENÍ č. 103/00

	Oddíl 4. Akreditace
	Notifikace WTO
	00.327
	23.8.2000
	Nizozemí/ Ministerstvo zemědělství, přírodních zdrojů a rybářství
	00.356
	18.8.2000
	Francie/ Ministerstvo místního rozvoje
	00.357
	18.8.2000
	Francie/ Ministerstvo hospodářství, financí a průmyslu, Úřad pro plyn, elektrickou energii a uhlí
	00.362
	17.8.2000
	Peru/ SENASA- Národní agrární a zdravotnický úřad
	00.363
	17.8.2000
	Chile/ Národní chilský úřad pro životní prostředí
	00.368
	18.8.2000
	Kanada/ Ministerstvo přírodních zdrojů 
	00.369
	22.8.2000
	Korejská republika/ Korejský úřad pro potraviny a léčiva
	00.370
	21.8.2000
	Thajsko/ Thajský úřad pro průmyslovou normalizaci
	00.371
	22.8.2000
	Švédsko/ Národní námořní úřad
	00.372
	1.9.2000
	Salvádor/ Rada pro vědu a technologii
	00.373
	1.9.2000
	Salvádor/ Rada pro vědu a technologii
	00.374
	24.8.2000
	Nizozemí/ Ministerstvo zdravotnictví, sociálních věcí a sportu
	00.375
	24.8.2000
	Estonsko/ Ministerstvo hospodářství
	00.376
	25.8.2000
	Nizozemí/ Ministerstvo dopravy, veřejných prací a vodního hospodářství
	00.377
	25.8.2000
	Singapur/ Ministerstvo životního prostředí, odbor strategického plánování a výzkumu
	00.378
	25.8.2000
	USA/ Federální silniční úřad
	00.379
	29.8.2000
	Japonsko/ Ministerstvo pošt a telekomunikací
	00.380
	30.8.2000
	Kanada/ Ministerstvo dopravy
	00.382
	30.8.2000
	Japonsko/ Ministerstvo pošt a telekomunikací 
	00.383
	5.9.2000
	Indonésie/ Ministerstvo zdravotnictví, Generální úřad pro potraviny a léčiva
	00.385
	1.9.2000
	Nizozemí/ Ministerstvo hospodářství
	00.395
	4.9.2000
	Nový Zéland/ Australsko-novozélandský úřad pro potraviny
	00.396
	5.9.2000
	Barbados/ Národní normalizační úřad
	00.397
	5.9.2000
	Česká republika/ Ministerstvo dopravy a spojů
	00.398
	6.9.2000
	Česká republika/ Ministerstvo průmyslu a obchodu, Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
	00.399
	5.9.2000
	Česká republika/ Ministerstvo průmyslu a obchodu, Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
	00.400
	6.9.2000
	Česká republika/ Ministerstvo průmyslu a obchodu, Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
	00.401
	11.9.2000
	Spojené království/ Ministerstvo životního prostředí, dopravy a regionálního rozvoje
	00.402
	11.9.2000
	Spojené království/ Ministerstvo životního prostředí, dopravy a regionálního rozvoje
	00.403
	11.9.2000
	Spojené království/ Ministerstvo životního prostředí, dopravy a regionálního rozvoje
	00.404
	11.9.2000
	Spojené království/ Ministerstvo životního prostředí, dopravy a regionálního rozvoje
	00.405
	13.9.2000
	Česká republika/ Ministerstvo zemědělství
	00.406
	13.9.2000
	Česká republika/ Ministerstvo zemědělství
	00.407
	13.9.2000
	Korejská republika/ Korejský úřad pro technologie a normy
	00.408
	13.9.2000
	00.409
	13.9.2000
	Japonsko/ Ministerstvo pošt a telekomunikací
	00.410
	14.9.2000
	Kanada/ Úřad pro kontrolu potravin
	00.411
	14.9.2000
	Kanada/ Ministerstvo životního prostředí
	00.412
	13.9.2000
	EU/ Evropská komise
	00.413
	13.9.2000
	EU/ Evropská komise
	00.414
	13.9.2000
	EU/ Evropská komise
	00.424
	15.9.2000
	Japonsko/ Národní daňový úřad
	00.425
	14.9.2000
	Filipíny/ Ministerstvo obchodu a průmyslu, Úřad pro výrobní normy
	00.426
	14.9.2000
	Filipíny/ Ministerstvo obchodu a průmyslu,Úřad pro výrobní normy
	00.427
	14.9.2000
	Filipíny/ Ministerstvo obchodu a průmyslu,Úřad pro výrobní normy
	00.428
	15.9.2000
	EU/ Evropská komise
	00.429
	15.9.2000
	Nizozemí/ Ministerstvo zemědělství, přírodních zdrojů a rybářství
	00.430
	15.9.2000
	Nizozemí/ Ministerstvo zemědělství, přírodních zdrojů a rybářství
	00.431
	15.9.2000
	Nizozemí/ Ministerstvo zemědělství, přírodních zdrojů a rybářství
	00.432
	18.9.2000
	Austrálie/Australsko-novozélandský úřad pro potraviny
	00.433
	18.9.2000
	Holandsko/Ministerstvo zemědělství, přírodních zdrojů a rybářství
	00.434
	19.9.2000
	Srí Lanka/ Normalizační úřad, Ministerstvo pro vědu a technologie
	00.435
	19.9.2000
	Srí Lanka/ Normalizační úřad, Ministerstvo pro vědu a technologie
	00.436
	19.9.2000
	Srí Lanka/ Normalizační úřad, Ministerstvo pro vědu a technologie
	00.437
	19.9.2000
	Srí Lanka/ Normalizační úřad, Ministerstvo pro vědu a technologie
	ČÁST  C  –  PŘEVZATÉ  INFORMACE
	Označení předpisu Název      Datum schválení 
	Označení předpisu Název      Datum schválení 

	Upozornění redakce

